
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 12. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

26. 5. 2020 
 



                     Strana 1/32 

ZÁPIS  

12. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 26. 5. 2020 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 
Přítomni: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Ing. Renata Stojecová, Ph.D., JUDr. Patrik Šebesta, Ing. Jana 
Svatošová,   

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing.  Alexis Kimbembe,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin a poté přítomní schválili níže uvedený program. 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Zrušení usnesení R-116/2020 ze dne 11.2.2020 Schválen 

3. Stanovení prodejní ceny pohlednic Schválen 

4. Souhlas s podáním žádosti o dotaci - projekt Česká knihovna Schválen 

5. Výběr zhotovitele pro administraci projektu Sběrný dvůr Úvaly v době 
udržitelnosti 

Schválen 

6. Výsledek výběrového řízení na ozelenění ulic Tovární, Nad Koupadlem a 
Purkyňova 

Schválen 

7. Žádost o vyjádření pro územní rozhodnutí o umístění dětského hřiště na 
pozemku parc. č. 3841/212, k.ú. Úvaly u Prahy, lokalita Radlická čtvrť, Úvaly 

Schválen 

8. Smlouva o provádění stacionárního sběru odpadů Schválen 

9. Revokace usnesení č. R - 99/2020 ze dne 11.2.2020 - Žádost o vyjádření ke 
stavbě: Úvaly - Škvorecká - NN - přepojení čp.33 a čp.34, Úvaly, IE-12-6007596 

Schválen 

10. Žádost o vyjádření ke stavbě: Úvaly - Škvorecká - NN - přepojení čp. 33 a čp. 
34, Úvaly, IE-12-6007596 - nová žádost z důvodu upravené plánované trasy 
nové přípojky 

Schválen 

11. Žádost o vyjádření k umístění zahradního domku na nářadí, na pozemku parc. 
č. 3957/24, k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

12. Žádost o vyjádření k projektu stavby a její následné realizaci - Úvaly, 
Škvorecká, č.p. 3942/2 (IV-12-6026120), přípojka elektro, nové odběrné místo 

Schválen 

13. Žádost o vyjádření ke stavbě garáže u rodinného domu na pozemku parc. č. 
3399/50, k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

14. Žádost o vyjádření ke změně užívání prodejny květin na kadeřnictví, na 
pozemku parc. č. 1967 a 1966, k.ú. Úvaly u Prahy, podzemní stavba u 
rodinného domu v ulici 28.října čp. 242, Úvaly 

Schválen 

15. Žádost o vyjádření ke stavbě skladu zahradního nářadí, na pozemku parc. č. 
1957, k.ú. Úvaly u Prahy, v ulici Denisova 858, Úvaly 

Schválen 

16. Žádost o vyjádření k rozdělení pozemků parc. č. 3066 a 3070/1, k.ú. Úvaly u 
Prahy 

Schválen 

17. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru výměny dožitého kabelového vedení Schválen 



                     Strana 2/32 

Bod Věc Stav po jednání 
NN za nové, výměny přípojkových skříní a vybudování nové, na pozemku parc. 
č. 3519/5, k.ú. Úvaly u Prahy, v ulici Prokopa Velikého, 250 82  Úvaly, číslo 
stavby: IV-12-6025035 

18. Žádost o vyjádření k nadstavbě domu v ulici Nerudova 115, Úvaly,  na pozemku 
parc. č. 980, k.ú. Úvaly u Prahy 

Stažen 

19. Žádost o vyjádření ke stavbě opěrné zdi v ulici Horova čp. 1339, 250 82  Úvaly, 
na pozemcích parc. č. 3160/1 a 3160/2, k.ú. Úvaly u Prahy 

Stažen 

20. Žádost o vyjádření k návrhu podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě-dokumentace pro územní řízení- opětovná žádost z důvodu 
úpravy umístění trasy způsobené změnou technologického řešení projektu, na 
stavbu: Metropolitní síť Úvaly-optické připojení lokality Pařezina 

Schválen 

21. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru výstavba zahradního domku - kůlny, 
na pozemku parc. č. 3287, k.ú. Úvaly u Prahy 

Schválen 

22. Žádost o vyjádření k dělení pozemku parc. č. 3586, k.ú. Úvaly u Prahy v 
majetku Povodí Labe s.p. u Starého koupadla 

Schválen 

23. Cyklistický závod "Velká cena města Úval 2020" Schválen 

24. Záměr na směnu pozemků mezi TJ Sokol Úkol a městem Úvaly Schválen 

25. Žádost o odvodnění komunikace v ul. Těsnohlídkova, lokalita Horoušánky Schválen 

26. Schválení objednávky ve věci automatického ovládání semaforu a dodání 
displeje pro mostní váhu do areálu sběrného dvora Úvaly 

Schválen 

27. Schválení objednávky ve věci zabezpečovacího systému a kamer do areálu 
sběrného dvora Úvaly 

Schválen 

28. Dočasné umístění mobilní základnové stanice na dvoře u objektu č.p. 527, 
Pražská, Úvaly - vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č. 1772 v k.ú. 
Úvaly 

Schválen 

29. Schválení přijetí finančních prostředků na akci "Úprava stávajícího přechodu 
pro chodce přes silnici I/12, Úvaly, ul. Bulharská" 

Schválen 

30. Oprava fasády a oken v objektu č.p.1282 "okál", ul. Horova Schválen 

31. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti veřejné komunikační sítě 
elektronických komunikací optika JARO REAL - Radlická čtvrť 

Schválen 

32. Smlouva zřízení služebnosti - vjezd na pozemek - Krutský spol.s.r.o., pozemek 
p.č. 3957/32 v k-ú- Úvaly u Prahy 

Schválen 

33. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouva o právu provést stavbu č. IZ-12-6001763/VB/3 

Schválen 

34. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouva o právu provést stavbu , akce: 11010-082219, 0814/2018_FTTH_Úvaly 
Hostín_II.et._OK 

Stažen 

35. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouva o právu provést stavbu č. IE-12-6007596, stavba: Úvaly, Škvorecká - 
NN - přepojení čp. 33 a 34 

Schválen 

36. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, smlouvu o právu 
provést stavbu a souhlas ke stavbě manželé Kocourkovi - stavba realizace 
telekomunikační přípojky 

Schválen 

37. Návrh na uzavření dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 899 - 25763-14 o pojištění 
majetku podnikatelů a o pojištění odpovědnosti 

Schválen 

38. Záměr pronájmu části nebytových prostor v přízemí objektu č.p.276, Pražská 
ulice, Úvaly o celkové výměře 88 m2 

Schválen 



                     Strana 3/32 

Bod Věc Stav po jednání 

39. Žádost o souhlas s výběrem dodavatele a s uzavřením smlouvy v rámci 
výběrového řízení "Zateplení budovy B Základní školy v Úvalech" 

Schválen 

40. Žádost o souhlas s realizací opravy elektrických rozvodů budovy B Základní 
školy Úvaly 

Schválen 

41. Metodika přidělování městských bytů v Úvalech Stažen 

42. Prodej nemovitosti čp.105, která je součástí pozemku parcelní číslo 293, 
Škvorecká ulice, Úvaly včetně pozemku parcelní číslo 298/17, katastrální území 
Úvaly u Prahy 

Schválen 

43. Nový parkovací systém pro Úvaly  platný od 1.10.2020 Schválen 

44. Souhlas s uzavřením Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě o službách 
elektronických komunikací se společností T Mobile Czech Republic a.s. 

Schválen 

45. Žádost o poskytnutí individuální dotace Schválen 

46. Propagačních předměty města - vratné kelímky - stanovení ceny Schválen 

47. Informace o ukončení poskytování sociálních služeb zdarma ohrožené skupině 
seniorů v souvislosti s COVID -19 

Schválen 

48. Smlouva na finanční dar od společnosti Úvaly Development s.r.o. Schválen 

49. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady  

50. Různé  

51. Ukončení jednání  

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Zrušení usnesení R-116/2020 ze dne 11.2.2020 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Rada města Úvaly na svém jednání dne 11.2.2020 přijala usnesení R-116/2020, kterým 

I. souhlasí s uzavřením smlouvy o vystoupení - vystoupení  talkshow The Man Behind Freddie Mercury - Peter 
Freestone & Milan Šatník dne 27.3.2020  mezi Městem Úvaly, IČO 00240931, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly a 
Musicase Production s.r.o., IČO 07820283, Na Spravedlnosti 1533, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

II. pověřuje starostu podpisem smlouvy 

III. ukládá vedoucí OSPR zajistit realizaci tohoto usnesení 
Jednalo se o vystoupení na akci Čarodějnice, akce se z důvodu trvání nouzového stavu nemohla konat, 
smlouva nebyla podepsána, Z tohoto důvodu  je předkládán návrh na zrušení výše uvedeného usnesení. 

 

Usnesení č. R-243/2020 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  
usnesení R-116/2020 ze dne 11.2.2020 ve znění: 
Rada města Úvaly  
I. souhlasí s uzavřením smlouvy o vystoupení - vystoupení  talkshow The Man Behind Freddie Mercury - 
Peter Freestone & Milan Šatník dne 27.3.2020  mezi Městem Úvaly, IČO 00240931, Arnošta z Pardubic 95, 
Úvaly a Musicase Production s.r.o., IČO 07820283, Na Spravedlnosti 1533, Zelené Předměstí, 530 02 
Pardubice 

II. pověřuje starostu podpisem smlouvy 

III. ukládá vedoucí OSPR zajistit realizaci tohoto usnesení 



                     Strana 4/32 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Stanovení prodejní ceny pohlednic 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Na základě nabídky firmy Český místopis s.r.o. bylo zakoupeno 650 kusů pohlednic (450x úvalská rozhledna, 
200x Klepec) v celkové ceně 475 Kč. Je třeba stanovit cenu, za kterou se budou pohlednice prodávat. 
Podnět- radní uložili pí Tesařové zajistit oslovení  fotografa p. Vondráčka a pí Janu Královou k nafocení 
úvalských míst k možnému využití pro vytvoření v roce 2021 kalendáře a pohledů (pí Tesařová). 

Usnesení č. R-244/2020 

Rada města Úvaly 

I .   s tanovu je  

prodejní cenu pohlednic s tématy úvalská rozhledna a Klepec, zakoupených od firmy Český místopis s.r.o. 
na 5 Kč za 1 kus 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 4. Souhlas s podáním žádosti o dotaci - projekt Česká knihovna 

Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Moravská zemská knihovna v Brně z pověření Ministerstva kultury ČR vyhlásila pro rok 2020 projekt Česká 
knihovna na podporu nákupu nekomerčních titulů uměleckých děl české literatury pro profesionální veřejné 
knihovny. Městská knihovna Úvaly se do tohoto projektu zapojila, žádá o dotaci na tituly v ceně 4.120,- Kč.  
Dopad na rozpočet: kapitola 3314 položka 5136  + 4 120,- Kč 

 

Usnesení č. R-245/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s podáním žádosti o dotaci Moravské zemské knihovny na projekt Česká knihovna, výše požadované dotace 
4.120,- Kč na zakoupení nekomerčních titulů uměleckých děl české literatury 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 16.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - žádost 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Výběr zhotovitele pro administraci projektu Sběrný dvůr Úvaly v době udržitelnosti 
Předkladatel: Jana Svatošová, projektový manažer, Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje OŽPÚR 

Realizace projektu výstavby sběrného dvora byla úspěšně dokončena. Na termín dokončení se však váže 
povinnost příjemce dotace předložit poskytovateli dotace do konce ledna 2021 závěrečné vyhodnocení akce 
(ZVA). Vyhodnocení má vycházet z Analýzy potenciálu produkce odpadů, která byla součástí žádosti o dotaci a 
ze které vychází i stanovení parametrů projektu. Město se zavázalo každý rok separovat 643 tun odpadu. 
Analýza vycházela ze situace roku 2017. Pro ZVA je nezbytné tuto analýzu aktualizovat a zpracovávat podklady 
(monitorovací zprávu), které budou porovnávat stav plánovaný se stavem reálným a to na základě propočtů a 
metodik daných programem. Vzhledem ke zkrácenému prvnímu monitorovacímu období bude nezbytné 
zažádat i o prodloužení lhůty k naplnění ukazatelů a monitorovacích zpráv v prostředí MS 2014.  



                     Strana 5/32 

Projektový manažer navrhuje RM tyto odborné činnosti zadat externí firmě. Dle průzkumu trhu navrhuje oslovit 
tyto firmy: 

a) TNT Consulting, s.r.o., se sídlem Kpt. Stránského 978/13, 198 00  Praha 14 – Černý Most, IČO 255 28 114, 
email: lapesova@tntconsulting.cz 

b) CSnet Brno, spol. s r.o., se sídlem Gogolova 559/3, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 60745959, email: 
csnetbrno@email.cz 

c) TSX, s.r.o., se sídlem Havelkova 684/2A, Bohunice, 625 00 Brno, IČO: 26301571, info@tel-satexp.cz 

Předpokládané náklady za pět let služby činí 60tis. bez DPH, bude hrazeno z kapitoly 3722-36/5169. 

 

Usnesení č. R-246/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  se  

zpracováním závěrečného vyhodnocení akce externí firmou. Na základě vnitřní směrnice č. 1/2016 budou 
osloveny tyto firmy: 

a) TNT Consulting, s.r.o., se sídlem Kpt. Stránského 978/13, 198 00  Praha 14 – Černý Most, IČO 255 28 
114, email: lapesova@tntconsulting.cz 

b) CSnet Brno, spol. s r.o., se sídlem Gogolova 559/3, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO: 60745959, email: 
csnetbrno@email.cz 

c) TSX, s.r.o., se sídlem Havelkova 684/2A, Bohunice, 625 00 Brno, IČO: 26301571, info@tel-satexp.cz 

I I .   pověřu je  

1.  Ing. Janu Svatošovou, projektovou manažerku, Ing. Renatu Stojecovou, Ph.D., vedoucí odboru životního 
prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  výběrem dodavatele pro zpracování požadované dokumentace dle tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 6. Výsledek výběrového řízení na ozelenění ulic Tovární, Nad Koupadlem a Purkyňova 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Dne 10. 3. 2020 byl RM schválen návrh na oslovení dodavatelů pro ozelenění ulic Tovární, Nad Koupadlem a 
Purkyňova, který zpracoval Ing. Lukáš Štefl Ph.D. Vzhledem k celkovým nákladům byly dle vnitřní směrnice 
města Úvaly č. 1/2016 osloveny tři firmy: 
a) Gabriel s,.r.o., České Kopisty 208, Terezín, 412 01 Litoměřice, IČO: 25419455 

b) Realizace zeleně Dřevčice s.r.o., Dřevčice 125, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO: 02452901 

c) ADAM zahradnická a.s., středisko Bříství, 289 15 Bříství, IČO: 25519573 

Ve stanovené lhůtě podala cenovou nabídku pouze firma Realizace zeleně Dřevčice s.r.o. ve výši 555 712 Kč 
bez DPH (672 412 Kč včetně DPH). Projektový manažer doporučuje RM uzavřít s vybranou firmou smlouvu o 
dílo.  
Předpokládaný termín realizace výsadby je podzim 2021.  
Zakázka bude financována z kapitoly 3749, položka 5169 - bude zahrnuto v rozpočtu 2021 

 

Usnesení č. R-247/2020 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  
výběrové řízení na ozelenění ulic Tovární, Nad Koupadlem a Purkyňova 

I I .   požadu je  

přepracování projektové dokumentace na realizaci výsadby ulic Tovární, Nad Koupadlem a Purkyňova 
panem Lukášem Šteflem za celkovou cenu výsadeb do 250 000 Kč vč. DPH 

I I I .   uk ládá  

1.  Mgr. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  předložit návrh na rekonstrukci šoupat a vodovodních přípojek v této lokalitě 



                     Strana 6/32 

2.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - hodnocení nabídek 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 7. Žádost o vyjádření pro územní rozhodnutí o umístění dětského hřiště na pozemku parc. č. 
3841/212, k.ú. Úvaly u Prahy, lokalita Radlická čtvrť, Úvaly 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá Radě města žádost společnosti JARO REAL s.r.o., se 
sídlem Střímelická 2495/8, 141 00  Praha 4, o vydání souhlasu k umístění dětského hřiště na pozemku parc. č. 
3841/212, k.ú. Úvaly u Prahy, lokalita Radlická čtvrť, Úvaly. 
Jedná se o umístění herních prvků a mobiliáře dle předložené dokumentace, kterou zpracovala Ing. arch. 
Jaroslava Klimešová (07/2018). Předložený záměr je v souladu s Plánovací smlouvou pro lokalitu "Radlická 
čtvrť Úvaly u Prahy", Článek III. - Veřejná prostranství, odstavec 3.4, uzavřené mezi městem Úvaly a 
společností JARO REAL s.r.o. dne 6.5.2015.  
Projednáno s architektem města. 
Umístění dětského hřiště je v souladu s územním plánem města Úvaly a vhodně dotváří danou lokalitu. Z 
hlediska odboru životního prostředí a územního rozvoje je záměr bez připomínek. 
Sadové úpravy budou řešeny samostatným projektem a budou předloženy na odbor životního prostředí a 
územního rozvoje ke schválení. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje doporučuje Radě města schválit umístění dětského hřiště na 
pozemku parc. č. 3841/212, k.ú. Úvaly, dle podmínek uvedených v uzavřené Plánovací smlouvě. 

Usnesení č. R-248/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k umístění dětského hřiště na pozemku parc. č. 3841/212, k.ú. Úvaly u 
Prahy, lokalita Radlická čtvrť, pro společnost JARO REAL s.r.o., se sídlem Střímelická 2495/8, 141 00  
Praha 4, dle předložené dokumentace 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 8. Smlouva o provádění stacionárního sběru odpadů 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh Smlouvy o provádění stacionárního 
sběru odpadů se společností David Fidler, Sběrné Suroviny DF, Slunečnicová 2283/42, 106 00 Praha 10, 
IČO:70762881. Předmětem smlouvy je zabezpečovat pro objednatele odběr odpadu, a to objemného odpadu 
(komunálního odpadu) - 200307, bioodpadu 200201 a stavební suti 170504. Odpad bude odebírán od 
Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace, jako oprávněné osoby, podle zákona o odpadech. 
Likvidace odpadů objednatele bude zajištěna sběrnými nádobami provozovatele v provozovně v Úvalech.  
Cena za zajištění likvidace odpadů je stanovena platným ceníkem provozovatele.  
Náklady budou hrazeny z kapitoly 3722-36, položky 5169 

Smlouvu zpracoval a upravil právník města. 

 

Usnesení č. R-249/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  



                     Strana 7/32 

uzavřením Smlouvy o provádění stacionárního sběru odpadů mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností David Fidler, Slunečnicová 2283/42, 106 00 Praha 10 - 
Záběhlice 

I I .   pověřu je  

1.  Ing. Alexise Kimbembeho, uvolněného místostarostu  
1.  podpisem této Smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva  

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

Bod 9. Revokace usnesení č. R - 99/2020 ze dne 11.2.2020 - Žádost o vyjádření ke stavbě: Úvaly - 
Škvorecká - NN - přepojení čp.33 a čp.34, Úvaly, IE-12-6007596 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá  Radě města revokaci usnesení č. R - 99/2020 ze dne 
11.2.2020 - Žádost o vyjádření ke stavbě: Úvaly - Škvorecká - NN - přepojení čp.33 a čp.34, Úvaly, IE-12-
6007596, ve znění: 
"Rada města souhlasí 
s vydáním souhlasného stanoviska na akci: Úvaly - Škvorecká - NN - přepojení čp. 33 a čp. 34, Úvaly, číslo 
stavby IE-12-6007596, k.ú. Úvaly u Prahy pro společnost Elmoz Czech, s.r.o., se sídlem Černoleská 2326, 256 
01  Benešov, dle stanovených podmínek 

1. nové vedení NN nebude řešeno novým závěsným kabelem s výstavbou nového betonového sloupu, ale 
podzemním vedením 

2. ochrana stávající zeleně 

3. zámkové dlažby a zpevněné plochy uvést do původního stavu 

4. trasy v asfaltovém povrchu řešit protlakem 

5. nutná koordinace s odborem investic a dopravy 

a ukládá vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje zajistit realizaci tohoto usnesení". 
 

Důvodem revokace je, že společnost Elmoz Czech, s.r.o. přepracovala dokumentaci dle požadavku města. 
Jedná se o změnu technického řešení přípojky, že nové vedení NN nebude řešeno novým závěsným kabelem s 
výstavbou nového betonového sloupu, ale podzemním vedením. Původně přípojka vedla z části na pozemku 
odběratele a zčásti po pozemku města, nyní po zapracování podmínky města je trasa nové přípojky vedena v 
celé trase po pozemku města Úvaly (parc. č. 534/1, k.ú. Úvaly u Prahy). 

Usnesení č. R-250/2020 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  
Usnesení č. R - 99/2020 ze dne 11.2.2020 - Žádost o vyjádření ke stavbě: Úvaly - Škvorecká - NN - 
přepojení čp.33 a čp.34, Úvaly, IE-12-6007596, ve znění: 
"Rada města souhlasí 
s vydáním souhlasného stanoviska na akci: Úvaly - Škvorecká - NN - přepojení čp. 33 a čp. 34, Úvaly, číslo 
stavby IE-12-6007596, k.ú. Úvaly u Prahy pro společnost Elmoz Czech, s.r.o., se sídlem Černoleská 2326, 
256 01  Benešov, dle stanovených podmínek 

1. nové vedení NN nebude řešeno novým závěsným kabelem s výstavbou nového betonového sloupu, ale 
podzemním vedením 

2. ochrana stávající zeleně 

3. zámkové dlažby a zpevněné plochy uvést do původního stavu 

4. trasy v asfaltovém povrchu řešit protlakem 

5. nutná koordinace s odborem investic a dopravy 

a ukládá vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje zajistit realizaci tohoto usnesení" 



                     Strana 8/32 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 10. Žádost o vyjádření ke stavbě: Úvaly - Škvorecká - NN - přepojení čp. 33 a čp. 34, Úvaly, IE-
12-6007596 - nová žádost z důvodu upravené plánované trasy nové přípojky 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města novou žádost společnosti Elmoz Czech, 
s.r.o., se sídlem Černoleská 2326, 256 01  Benešov, IČ: 47544929, která zastupuje na základě plné moci 
stavebníka stavby ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV, Podmokly, IČ:24729035, o 
vyjádření ke stavbě Úvaly - Škvorecká- NN - přepojení čp. 33 a čp.34, číslo stavby IE-12-6007596.  

Dne 11.2.2020 rada města projednala prvotní žádost a přijala usnesení č. R-99/2020, kde souhlasila s vydáním 
souhlasného stanoviska na tuto akci dle stanovených podmínek. Požadavek na změnu technického řešení 
přípojky, že nové vedení NN nebude řešeno novým závěsným kabelem s výstavbou nového betonového 
sloupu, ale podzemním vedením, společnost Elmoz Czech, s.r.o. zapracovala, ale byla vedena přípojka z části 
po pozemku odběratele a z části po pozemku města, nyní po zapracování podmínky je trasa nové přípojky 
vedena v celé trase po pozemku města Úvaly (parc. č. 534/1, k.ú. Úvaly u Prahy). 
Jedná se o výměnu stávajícího vrchního vedení NN-0,4 kV novým zemním kabelem přes novou rozpojovací 
skříň SV100 do nové pojistkové skříně typu SS200, umístěné ve fasádě objektu čp. 34 na místě stávající 
pojistkové skříně SP100. Z nové přípojkové skříně budou provedeny nové kabelové propoje do stávajících 
elektroměrových skříní v objektu čp. 34. 
Projednáno s architektem města. 
Byla přepracována dokumentace dle požadavku města uložit přípojku v celé trase v zemi. Podmínky zůstávají. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s akcí: Úvaly - Škvorecká - NN - přepojení čp. 33 a čp. 
34, Úvaly, IE-12-6007596 za splnění podmínek, že nové vedení NN bude řešeno novým zemním kabelem 
(podzemním vedením). Dále bude ochráněna stávající zeleň, zámkové dlažby a zpevněné plochy budou 
uvedeny do původního stavu, trasy v asfaltovém povrchu budou řešeny protlakem. Zde je nutná koordinace s 
odborem investic a dopravy. 

8:45 hodin odchod p. Polák. 

Usnesení č. R-251/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska na akci: Úvaly - Škvorecká - NN - přepojení čp. 33 a čp. 34, Úvaly, číslo 
stavby IE-12-6007596, k.ú. Úvaly u Prahy - dle upravené situace - úprava plánované trasy nové přípojky, 
která povede po pozemku města Úvaly parc. č. 534/1, k.ú. Úvaly u Prahy, pro společnost Elmoz Czech, 
s.r.o., se sídlem Černoleská 2326, 256 01  Benešov, dle stanovených podmínek 

1. nové vedení NN bude řešeno novým podzemním vedením 

2. ochrana stávající zeleně 

3. zámkové dlažby a zpevněné plochy uvést do původního stavu 

4. trasy v asfaltovém povrchu řešit protlakem 

5. nutná koordinace s odborem investic a dopravy 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



                     Strana 9/32 

Bod 11. Žádost o vyjádření k umístění zahradního domku na nářadí, na pozemku parc. č. 3957/24, 
k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost pana P**** T***, bytem Ch******** 
****, *** **  Ú****, o vyjádření k umístění zahradního domku na nářadí na pozemku parc. č. 3957/24, k.ú. Úvaly u 
Prahy. 

Projednáno s architektem města. 
Jedná se o umístění zahradního domku na nářadí na pozemku parc. č. 3957/24, k.ú. Úvaly u Prahy, v prostoru 
bývalého silážního žlabu. Žadatel má pozemek pronajatý a jedná o pronájmu dalších částí sousedních 
pozemků, které zasahují do prostoru bývalého silážního žlabu. Na pozemku byl již proveden částečný úklid za 
předchozí léta navršených odpadů a pozemek byl částečně vyčištěn.  
Pozemek se nachází na okraji katastru Úval a je v územním plánu určen pro zvláštní území sloužící oddechu, v 
souladu s tímto určením žadatel v budoucnu uvažuje o zřízení areálu střelnice. Žadatel nyní žádá o umístění 
objektu pro skladování nářadí pro údržbu, úklid a zabezpečení pozemku. Jako základ pod zahradní domek 
bude použita betonová konstrukce bývalé jímky. 
Při umístění blíž než 2m od hranice bude muset žadatel projednat výjimku na stavebním úřadě. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje doporučuje Radě města odsouhlasit umístění zahradního domku 
na nářadí na pozemku parc. č. 3957/24, k.ú. Úvaly u Prahy, za podmínky zřízení provizorního oplocení celého 
areálu, a tím zabezpečení vyčištěné části pozemku před nežádoucím  vjezdem do prostoru bývalého silážního 
žlabu. 

Usnesení č. R-252/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska pro umístění zahradního domku na nářadí, na pozemku parc. č. 3957/24, 
k.ú. Úvaly u Prahy, pro pana P**** T***, bytem Ch******** ****, *** **  Ú****, za podmínky zřízení provizorního 
oplocení celého areálu, a tím zabezpečení vyčištěné části pozemku před nežádoucím  vjezdem do prostoru 
bývalého silážního žlabu 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 12. Žádost o vyjádření k projektu stavby a její následné realizaci - Úvaly, Škvorecká, č.p. 3942/2 
(IV-12-6026120), přípojka elektro, nové odběrné místo 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, kterou zastupuje na základě plné moci 
společnost Elmoz Czech, s.r.o., se sídlem Černoleská 2326, 256 01  Benešov, IČ: 47544929, žádost o 
vyjádření k projektu stavby a její následné realizaci - Úvaly, Škvorecká, č.p. 3942/2 (IV-12-6026120), přípojka 
elektro, nové odběrné místo. 
Kabely budou vedeny na pozemku parc. č. 3929/439, 534/11 a dále protlakem a podél komunikace na pozemku 
parc. č. 534/1, vše v k.ú. Úvaly u Prahy. Kabely budou ukončeny v nové rozpojovací skříni, která bude umístěna 
ve zdi objektu na pozemku parc. č. 3942/1, k.ú. Úvaly u Prahy.  
Projednáno s architektem města. 
V dotčeném prostoru ulice je zpevněný živičný povrch komunikace z jedné strany lemovaný krajnicí a travnatým 
pásem bez vzrostlé zeleně. Na druhé straně se v lokalitě nachází živičný povrch a další zpevněné plochy -  
zámkové dlažby. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s realizací kabelu NN v ulici Škvorecká za splnění 
následujících podmínek:  
- Ochrana stávající zeleně 

- Povrchy uvést do původního stavu 

- Trasy v asfaltovém povrchu budou řešeny protlakem 

- Nutná koordinace s OID 



                     Strana 10/32 

Usnesení č. R-253/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska na akci Úvaly, Škvorecká, č.p. 3942/2 (IV-12-6026120), přípojka elektro, 
nové odběrné místo, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV - 
Podmokly, IČ: 24729035. dle stanovených podmínek: 
- Ochrana stávající zeleně 

- Povrchy uvést do původního stavu 

- Trasy v asfaltovém povrchu řešit protlakem 

- Nutná koordinace s OID 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 13. Žádost o vyjádření ke stavbě garáže u rodinného domu na pozemku parc. č. 3399/50, k.ú. 
Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá Radě města žádost manželů C************, oba bytem 
J****** ****, *** **  Ú****, které zastupuje na základě plné moci paní ***. J*** M********, bytem S******** ***, 
R******* *** ** J*******, o vyjádření ke stavbě garáže u rodinného domu, na pozemku parc. č. 3399/50, k.ú. Úvaly 
u Prahy. 

Projednáno s architektem města. 
Předložená dokumentace splňuje podmínky na výstavbu v dané lokalitě.  Přímo v této ulici je v sousedství 
obdobná garáž do hranice pozemku. Umístění stavby garáže je v souladu se stávající uliční čárou. 
Přístavba garáže je navržena ve vzdálenosti menší než 2m od hranice pozemku a to ¨0,7m od hranice a bude 
nutné projednat výjimku dle stavebního zákona.  
Nově navržený vjezd na pozemek bude nutné projednat s odborem investic a dopravy a se správci sítí. Na 
základě doporučení architekta města je zapotřebí upravit návrh řešení vyspádování pultové střechy směrem k 
sousedovi, a zároveň upravit zákres střechy, která je navržena s přesahem na pozemek souseda. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje doporučuje Radě města vydat souhlasné stanovisko na stavbu 
garáže na pozemku parc. č. 3399/50, k.ú. Úvaly, za podmínky předložení upravené dokumentace. 

Usnesení č. R-254/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska na stavbu garáže u rodinného domu, na pozemku parc. č. 3399/50, k.ú. 
Úvaly u Prahy, pro paní **** Š**** C*********** a pana **** J*** C********, *** ***** ******* ****, *** **  ***** za 
podmínky: 
1) pro výstavbu a dovoz materiálu nebude použita technika těžší než 6tun, stav vozovky bude před a po 
stavbě zdokumentován odborem investic a dopravy 

2) bude uhrazena finanční náhrada za omezení plochy zeleně a její přemístění. Výpočet náhrady provede 
odbor životního prostředí a územního rozvoje 

I I .   uk ládá  

1.  Mgr. Petrovi Maturovi, vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit fotografickou dokumentaci komunikace na pozemku parc.č. 3399/101 k.ú. Úvaly u Prahy 
před nemovitostí na pozemku parc. č. 3399/50 k.ú. Úvaly před zahájením stavebních prací na 
výstavbu garáže a po ukončení těchto prací tak, aby bylo prokazatelné v případě poškození 
komunikace požadovat po vlastnících nemovitosti uvedení do původního stavu nebo adekvátní 
náhradu 

2.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                     Strana 11/32 

1.  zajistit výpočet finanční náhrady za omezení plochy zeleně a její přemístění ve spolupráci se 
zahradníkem města panem Drskem 

2.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 14. Žádost o vyjádření ke změně užívání prodejny květin na kadeřnictví, na pozemku parc. č. 
1967 a 1966, k.ú. Úvaly u Prahy, podzemní stavba u rodinného domu v ulici 28.října čp. 242, 
Úvaly 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá Radě města žádost pana V******** Š*****, bytem, 
Ch********* ***, *** **  Ú****, o změnu užívání prodejny květin na kadeřnictví, v podzemní stavbě rodinného 
domu v ulici 28.října čp. 242, Úvaly. 
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí se změnou užívání prodejny květin na kadeřnictví na 
pozemcích parc. č. 1967 a 1966, k.ú. Úvaly u Prahy a doporučuje odsouhlasit tento záměr, protože při změně 
náplně provozovny nebudou narušeny stávající vazby v lokalitě a nevzniknou nové nároky na infrastrukturu 
města ani na dopravní zatížení v dané lokalitě. 

Usnesení č. R-255/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska na změnu užívání prodejny květin na kadeřnictví v podzemní stavbě u 
rodinného domu čp. 242, ulice 28.října, Úvaly, na pozemcích parc. č. 1967 a 1966, k.ú. Úvaly u Prahy pro 
pana V******** Š*****, bytem Ch********* ***, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 15. Žádost o vyjádření ke stavbě skladu zahradního nářadí, na pozemku parc. č. 1957, k.ú. 
Úvaly u Prahy, v ulici Denisova 858, Úvaly 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá Radě města žádost paní E** K******, bytem D******* 
***, *** **  Ú**** a pana D***** K****, bytem S*********** ***, *** **  P**** *, které zastupuje pan ***. J** K***, 
bytem S************ ***, *** **  P**** * na základě plné moci, ke stavbě skladu zahradního nářadí, na pozemku 
parc. č. 1957, k.ú. Úvaly u Prahy, v ulici Denisova 858, 250 82  Úvaly. 
Projednáno s architektem města. 
Zahradní domek je navržen ve vzdálenosti menší než 2m od hranice pozemku a to přímo do hranice a bude 
nutné projednat výjimku dle stavebního zákona.  
Problémem navrženého řešení je střecha, která je navržena s přesahem (i když mírným) na pozemek souseda 
východním směrem, zde je potřeba upravit návrh. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje doporučuje Radě města vydat souhlasné stanovisko za 
podmínky předložení upravené dokumentace. 

Usnesení č. R-256/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s udělením souhlasného stanoviska na stavbu skladu zahradního nářadí, na pozemku parc. č. 1957, k.ú. 
Úvaly u Prahy, v ulici Denisova 858, Úvaly, pro paní E** K*******, ***** ******** ***, *** **  ***** a pana D***** 
K****, ***** ************* ***, *** **  ***** *, za podmínky předložení upravené dokumentace a za podmínky 
souhlasu vlastníků sousedních pozemků 

I I .   uk ládá  



                     Strana 12/32 

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 16. Žádost o vyjádření k rozdělení pozemků parc. č. 3066 a 3070/1, k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá Radě města žádost pana J******* S********, bytem 
M******* ***, *** **  Ú****, o vyjádření k rozdělení pozemků parc. č. 3066 a 3070/1, k.ú. Úvaly u Prahy, v jeho 
vlastnictví.  
Jedná se o rozdělení pozemků parc. č. 3066 a 3070/1, k.ú. Úvaly u Prahy dle předloženého zákresu do 
katastrální mapky. Důvod žádosti o vyjádření k rozdělení pozemků je doporučení advokátní kanceláře, která 
připravuje závěť pana J******* S********. 
Projednáno s architektem města. 
Z předloženého zákresu není patrné, zda vznikají nově čtyři pozemky nebo po částečném sloučení dva 
pozemky. Dle navrženého rozdělení pozemků nebudou mít nově oddělené severovýchodní části pozemků 
stanovené v bodu 2 a 3 žádosti přístup z komunikace.  

Odbor životního prostředí a územního rozvoje nedoporučuje Radě města odsouhlasit předložený návrh dělení 
pozemků, z důvodu potřebného doplnění žádosti o přesný nákres dělení s popisem a vyznačením, které části 
budou tvořit celek a odůvodněním tohoto dělení. 

Usnesení č. R-257/2020 

Rada města Úvaly 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k rozdělení pozemků parc. č. 3066 a 3070/1, k.ú. Úvaly u Prahy pro pana 
J******* S********, ***** ******** ***, *** **  *****, a to z důvodu, že do doby vydání nového územního plánu 
není žádoucí dělení pozemků ve stabilizovaném území a navržené dělení pozemků není logické z pohledu 
přístupu k nově odděleným pozemkům, které se navíc nachází v záplavové zóně 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 17. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru výměny dožitého kabelového vedení NN za nové, 
výměny přípojkových skříní a vybudování nové, na pozemku parc. č. 3519/5, k.ú. Úvaly u 
Prahy, v ulici Prokopa Velikého, 250 82  Úvaly, číslo stavby: IV-12-6025035 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá Radě města žádost společnosti ČEZ Distribuce a.s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV-Podmokly, kterou zastupuje na základě plné moci společnost AZ 
Elektrostav, a.s., se sídlem Bobnická 2020, 288 01  Nymburk, IČ: 45149909, ke stavebnímu záměru výměny 
dožitého kabelového vedení NN za nové, výměny přípojkových skříní a vybudování nové, v ulici Prokopa 
Velikého, Úvaly, na pozemku parc. č. 3519/5, k.ú. Úvaly u Prahy, číslo stavby: IV-12-6025035. 

Projednáno s architektem města. 
V dotčeném prostoru ulice je nezpevněný povrch místní komunikace lemovaný travnatým pásem bez vzrostlé 
zeleně. V lokalitě se nenachází živičný povrch ani zámkové dlažby.  
Dle doporučení architekta města se jedná o rutinní výměnu stávajícího kabelu NN. 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s výměnou kabelu NN v ulici Prokopa Velikého za 
splnění následujících podmínek.  
- Ochrana stávající zeleně 

- Povrchy uvést do původního stavu 

- Nutná koordinace s OID 

 



                     Strana 13/32 

Usnesení č. R-258/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska na výměnu dožitého kabelového vedení NN za nové, výměnu 
přípojkových skříní a vybudování nové, na pozemku parc. č. 3519/5, k.ú. Úvaly, v ulici Prokopa Velikého, 
250 82  Úvaly, číslo stavby: IV-12-6025035, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035, za splnění následujících podmínek. 
- nutné přemístění kabelu co nejvíce k hranici sousedních pozemků tak, aby následně mohlo dojít k výsadbě 
uličního stromořadí a realizaci ostatní zeleně 

- ochrana stávající zeleně 

- povrchy uvést do původního stavu 

- nutná koordinace s OID 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 18. Žádost o vyjádření k nadstavbě domu v ulici Nerudova 115, Úvaly,  na pozemku parc. č. 980, 
k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 

Bod 19. Žádost o vyjádření ke stavbě opěrné zdi v ulici Horova čp. 1339, 250 82  Úvaly, na 
pozemcích parc. č. 3160/1 a 3160/2, k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 

Bod 20. Žádost o vyjádření k návrhu podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě-
dokumentace pro územní řízení- opětovná žádost z důvodu úpravy umístění trasy způsobené 
změnou technologického řešení projektu, na stavbu: Metropolitní síť Úvaly-optické připojení 
lokality Pařezina 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města OPĚTOVNOU žádost společnosti SITEL, 
spol. s r.o., se sídlem Baarova 957/15, 140 00  Praha 4, provozovna Nad Elektrárnou 1526/45, 106 00  Praha 
10, IČ:44797320 o vyjádření k návrhu podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě. Jedná se o 
stavbu - Metropolitní síť Úvaly - optické připojení lokality Pařezina. Společnost SITEL, spol s r.o. pro stavebníka 
(investora) společnost ABAK, spol s r.o. zpracoval  projektovou dokumentaci pro územní řízení na výše 
uvedenou stavbu.  

Důvodem opětovné žádosti je úprava umístění trasy způsobené změnou technologického řešení projektu - 
zejména se jedná o změnu trasy v ulici Seifertova, zkrácení trasy v ulicích Wolkerova, Bezručova, Alešova a 
prodloužení trasy v ulicích Bratří Čapků, Švermova, Štefánikova, Wolkerova, Vrchlického a Guth-Jarkovského. 
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s akcí  Metropolitní síť Úvaly - optické připojení lokality 
Pařezina za splnění podmínek:  
- ochrana vzrostlých stromů a uvedení do původního stavu při vstupu do již ozeleněných pásů  
- zámkové dlažby a zpevněné plochy uvést do původního stavu dle platného usnesení rady města č. 594/2015 
ze dne 15.12. 2015 "Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací provádění výkopů a 
zásypů rýh"   

- trasy v asfaltovém povrchu řešit protlakem a u vybraných komunikací zvolit formu přechodu komunikace 
výkopem na místo protlakem. Tato konkrétní místa budou specifikována v terénu před započetím prací městem 
Úvaly, Odborem investic a dopravy 



                     Strana 14/32 

-  trasu kabelového vedení optické sítě a jejích součástí a příslušenství umístit v nezpevněných zelených 
pásech takovým způsobem, aby při vysázení zeleně, včetně stromů a keřů na pozemku nebylo vedení optické 
sítě a jejího příslušenství a součástí jakkoli na překážku této výsadbě. 
- společnost ABAK, spol s r.o.  jako vlastník inženýrské sítě optických kabelů, jež tvoří služebnost na pozemcích 
města Úvaly tímto výslovně uděluje městu Úvaly svůj neodvolatelný souhlas s provedením výsadby zeleně 
včetně vzrostlých nebo vzrůstajících stromů a prohlašuje, že vedení kabelů inženýrských sítí bylo provedeno 
tak, aby nedošlo k prorůstání zeleně, zejména kořenů stromů do kabelového vedení. 
 

Nutná koordinace s OID. 

Usnesení č. R-259/2020 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

opětovnou žádost společnosti SITEL, spol s r.o., se sídlem Baarova 957/15, 140 00  Praha 4, IČ: 44797320, 
o vyjádření k návrhu podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě-dokumentace pro územní 
řízení, z důvodu úpravy umístění trasy způsobené změnou technologického řešení projektu (zejména se 
jedná o změnu trasy v ulici Seifertova, zkrácení trasy v ulicích Wolkerova, Bezručova, Alešova a prodloužení 
trasy v ulicích Bratří Čapků, Švermova, Štefánikova, Wolkerova, Vrchlického a Guth-Jarkovského) 

I I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska na stavbu: Metropolitní síť Úvaly - optické připojení lokality Pařezina, pro 
společnost SITEL, spol. s r.o., se sídlem Baarova 957/15, 140 00  Praha 4, IČ: 44797320, která pro 
stavebníka (investora) společnost ABAK, spol. s r.o. zpracovává projektovou dokumentaci, za splnění 
následujících podmínek: 
- ochrana vzrostlých stromů a uvedení do původního stavu při vstupu do již ozeleněných pásů  
- zámkové dlažby a zpevněné plochy uvést do původního stavu dle platného usnesení rady města č. 
594/2015 ze dne 15.12. 2015 "Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací provádění 
výkopů a zásypů rýh"   
- trasy v asfaltovém povrchu řešit protlakem a u vybraných komunikací zvolit formu přechodu komunikace 
výkopem na místo protlakem. Tato konkrétní místa budou specifikována v terénu před započetím prací 
městem Úvaly, Odborem investic a dopravy 

- trasu kabelového vedení optické sítě a jejích součástí a příslušenství umístit v nezpevněných zelených 
pásech takovým způsobem, aby při vysázení zeleně, včetně stromů a keřů na pozemku nebylo vedení 
optické sítě a jejího příslušenství a součástí jakkoli na překážku této výsadbě. 
- společnost ABAK, spol s r.o.  jako vlastník inženýrské sítě optických kabelů, jež tvoří služebnost na 
pozemcích města Úvaly tímto výslovně uděluje městu Úvaly svůj neodvolatelný souhlas s provedením 
výsadby zeleně včetně vzrostlých nebo vzrůstajících stromů a prohlašuje, že vedení kabelů inženýrských sítí 
bylo provedeno tak, aby nedošlo k prorůstání zeleně, zejména kořenů stromů do kabelového vedení 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 21. Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru výstavba zahradního domku - kůlny, na pozemku 
parc. č. 3287, k.ú. Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá Radě města žádost pana J*** B****, bytem Š******* ***, 
*** **  Ú****, o vydání souhlasu k výstavbě zahradního domku-kůlny, na pozemku parc. č. 3287, k.ú. Úvaly u 
Prahy, pro potřebu skladování zahradního vybavení a techniky, Výměra pozemku parc. č. 3287 je 674 m2, druh 
pozemku zahrada.  

Rozměr zahradního domku by měl být 7,8 m x 3,2 m s výškou do 5 m. 
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí s vydáním souhlasného stanoviska k výstavbě 
zahradního domku - kůlny, na pozemku parc. č. 3287, k.ú. Úvaly u Prahy, pro potřebu skladování zahradního 



                     Strana 15/32 

nářadí a vybavení u rodinného domu, v ulici Šámalova 384 pouze za podmínky snížení výšky stavby na max. 
3,5 m. 

Usnesení č. R-260/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru na výstavbu zahradního domku-kůlny, na 
pozemku parc. č. 3287, k.ú. Úvaly u Prahy, pro pana J*** B****, bytem Š******* ***, *** **  Ú****, za podmínky 
snížení stavby na max. 3,5 m 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 22. Žádost o vyjádření k dělení pozemku parc. č. 3586, k.ú. Úvaly u Prahy v majetku Povodí 
Labe s.p. u Starého koupadla 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá Radě města žádost společnosti Povodí Labe, státní 
podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové, IČ: 70890005, o dělení 
pozemku parc. č. 3586, k.ú. Úvaly u Prahy. 
Jedná se o pozemek parc. č. 3586/2, k.ú. Úvaly u Prahy, který je oddělen od pozemku parc. č. 3586, k.ú. Úvaly 
u Prahy a na kterém se nachází zahrada, dlouhodobě užívaná a zaplocena vlastníkem sousedního pozemku 
parc. č. 3589/2, k.ú. Úvaly u Prahy (vlastník je paní A***** N*****, bytem U S****** ******** ****, *** **  Ú****). 
Důvodem dělení pozemku je majetkoprávní vypořádání s uživatelem nově vzniklého pozemku parc. č. 3586/2, 
k.ú. Úvaly u Prahy dle předloženého geometrického plánu č. 3123-1177/2019. Povodí Labe, s.p. s tímto 
majetkoprávním vypořádáním souhlasí. 
Projednáno s architektem města. 
Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlasí se záměrem dělení pozemku parc. č. 3586 a z něj 
oddělení části pozemku parc. č. 3586/2, k.ú. Úvaly u Prahy dle předloženého geometrického plánu č. 3123-
1177/2019. 

Usnesení č. R-261/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  
s udělením souhlasného stanoviska k dělení pozemku parc. č. 3586/2, k.ú. Úvaly u Prahy, pro společnost 
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
70890005, dle předloženého geometrického plánu č. 3123-1177/2019 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 23. Cyklistický závod "Velká cena města Úval 2020" 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města žádost o  povolení konání cyklistického 
závodu "Velká cena města Úval" a o povolení trasy tohoto závodu. Závod proběhne v novém 
předprázdninovém termínu v neděli 14.6.2020. Pod záštitou starosty se letošní závod horských kol bude konat 
již po čtrnácté. Pořadatelem je spolek Cyklistický klub Úvaly, z.s. a Tři pro zdraví. Jedná se o 6km dlouhý okruh 
v prostoru na Vinici a v přilehlém lese. Součástí závodu bude i běžecký závod na 5 a 10km, dětské závody a 
dětský program. Start a cíl je škvárové hřiště pod kostelem. Doprovodný program bude pravděpodobně omezen 
a i vlastní závod bude přizpůsoben aktuální situaci a dodržování epidemiologických opatření nařízených státem. 
Na základě odsouhlasení Rady města Úvaly zpracuje Odbor životního prostředí a územního rozvoje souhlas s 



                     Strana 16/32 

konáním závodu a vedením trasy závodu na pozemcích, které jsou ve vlastnictví města Úvaly. Současně 
upozorní pořadatele závodu na nutnost vyžádání souhlasu ostatních vlastníků pozemků, kterých se celková 
trasa závodu dotýká. 

Usnesení č. R-262/2020 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci o konání cyklistického závodu "Velká cena města Úval", který se koná pod záštitou starosty města 

I I .   souh las í  s  

konáním a trasou cyklistického závodu "Velká cena města Úval" dne  14.6.2020 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení v koordinaci s Technickými službami města  Úvaly, příspěvková 
organizace 

Termín: 16.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - žádost 
Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - mapa 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 24. Záměr na směnu pozemků mezi TJ Sokol Úkol a městem Úvaly 

Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh zahájení jednání záměru na směnu 
pozemku parc. č. 4006/9 k.ú. Úvaly u Prahy, ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha o velikosti 513 m2 ve 
vlastnictví města Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82, IČO: 00240931 za pozemek parc. č. 31/1 k.ú. Úvaly u 
Prahy, ostatní plocha, jiná plocha o velikosti 546m2, ve vlastnictví TJ Sokol Úvaly, nám. Arnošta z Pardubic 164, 
25082 Úvaly, IČO: 64934781. 
Důvodem směny je rekonstrukce přiléhajících ploch k nově zrekonstruovanému náměstí. 

Usnesení č. R-263/2020 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zahájit jednání týkající se směny pozemku parc. č. 4006/9 k.ú. Úvaly u Prahy, ostatní plocha, 
sportovní a rekreační plocha o velikosti 513 m2 ve vlastnictví města Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82, IČO: 00240931 za pozemek parc. č. 31/1 k.ú. Úvaly u Prahy, ostatní plocha, jiná plocha o 
velikosti 546m2, ve vlastnictví TJ Sokol Úvaly, nám. Arnošta z Pardubic 164, 25082 Úvaly, IČO: 
64934781 

2.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 21.7.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 25. Žádost o odvodnění komunikace v ul. Těsnohlídkova, lokalita Horoušánky 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města k projednání žádost o odvodnění komunikace v ulici 
Těsnohlídkova, lokalita Horoušánky od pana Ing. Davida Hrušky, majitele pozemku parc.č.3268/118 v k.ú. 
Úvaly. 
Dne 5.3.2020 se konalo místní šetření nařízené stavebním úřadem Úvaly na základě podnětu paní Dity 
Mikyskové, Oty Pavla 1831 na pozemku pana Hrušky parc.č. 3268/118 ohledně stavu a možnosti likvidace 
dešťových vod. Výsledek jednání byl, že zdrojem vody, která natéká na pozemek je povrchová voda stékající po 
ulici Těsnohlídkova. Ulice má podélný sklon směrem od ul. Tigridovy dolů k ulici Oty Pavla, navíc má příčný 
sklon právě k nejnižšímu místu, kterým je pozemek pana Hrušky. 



                     Strana 17/32 

V září 2019 se řešila na tomto pozemku havárie vodovodu s TSÚ p.o., pravděpodobně k úniku vody docházelo 
již od června. Pozemek pana Hrušky byl zatopen a došlo i k poškození sousedního pozemku parc.č. 3268/117 
(majitelka Dita Mikysková) - vyplavení zahrady, uhynutí stromů a keřů. Paní Mikysková chce tuto záležitost řešit 
přes pojišťovnu a obrátila se svým e-mailem dne 23.4.2020 na vedení města, viz. příloha. 
Na pozemku pana Hrušky parc. č. 3268/118 stojí rozestavěný dům, jedná se o stavbu, která není ještě 
oplocena. Pan Hruška žádá o likvidaci svých dešťových vod z okapů do barelů a dále přečerpávat tuto vodu do 
strouhy, která vede podél ulice Oty Pavla, do doby než by město vyřešilo odvodnění komunikace v ulici 
Těsnohlídkova a vybudování propustku od křižovatky ulic Těsnohlídkova / Oty Pavla do strouhy, vedoucí podél 
ul. Oty Pavla směrem k ul. Doktora Strusky. 

 

Usnesení č. R-264/2020 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

žádost o odvodnění komunikace v ulici Těsnohlídkova, lokalita Horoušánky od pana Ing. Davida Hrušky, 
Zaříčanská 657, Praha 9 - Újezd nad Lesy 

I I .   nesouh las í  
s vybudováním odvodnění komunikace v ul. Těsnohlídkova, lokalita Horoušánky z důvodu, že zatékání 
dešťové vody na pozemek Ing. Davida Hrušky není z pozemku města 

I I I .   kons ta tu je  

že nerekonstruované pozemní komunikace města nejsou v uspokojivém stavu a i předmětná celá lokalita 
potřebuje komplexní stavebně-technické řešení. Město Úvaly postupně rekonstrukce  provádí podle 
zajištěného financování a v souladu se zásobníkem projektů města schváleného zastupitelstvem, který 
průběžně aktualizuje 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  informovat žadatele Ing. Davida Hrušku, Zaříčanská 657, Praha 9 - Újezd nad Lesy ve věci tohoto 
usnesení 

Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-žádost 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 26. Schválení objednávky ve věci automatického ovládání semaforu a dodání displeje pro 
mostní váhu do areálu sběrného dvora Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V současné době je dokončena a zkolaudována stavba "Sběrný dvůr Úvaly". Součástí této stavby je mostní 
váha (osazena v areálu sběrného dvora), semafor a závora - toto dovybavení zajišťovala na základě kupní 
smlouvy společnost VAHY PRO, s.r.o., sídlem Bořislav 159, 415 01 Teplice.  

 

Na základě usnesení č. R-227/2020 ze dne 5.5.2020 odbor investic a dopravy předal Technickým službám 
města Úvaly, příspěvkové organizaci areál sběrného dvora včetně dokladů k provozování. V souladu s touto 
skutečností byl vznesen požadavek Technických služeb Úvaly o přidělání automatického ovládání semaforu a 
dodání displeje pro mostní váhu do areálu sběrného dvora Úvaly. V souladu s touto skutečností odbor investic a 
dopravy zajistil cenovou nabídku na výše uvedené u společnosti VAHY PRO, s.r.o., sídlem Bořislav 159, 415 01 
Teplice v celkové hodnotě 41.920 Kč bez DPH (50.723,20 Kč včetně DPH).  
 

Dopad na rozpočet: 41.920 Kč bez DPH (50.723,20 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3722/36 - 6121 

Usnesení č. R-265/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

objednáním automatického ovládání semaforu a dodání displeje pro mostní váhu do areálu sběrného dvora 
Úvaly u společnosti VAHY PRO, s.r.o., sídlem Bořislav 159, 415 01 Teplice v celkové hodnotě 41.920 Kč 



                     Strana 18/32 

bez DPH (50.723,20 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3722/36 - 6121 - nutno zajistit převod 
částky 50.723,20 Kč z 3633-6121 na 3722/36 - 6121 rozpočtovým opatřením III pro rok 2020 

I I .   pověřu je  

1.  uvolněného místostarostu 

1.  podpisem objednávky ve věci automatického ovládání semaforu a dodání displeje pro mostní váhu 
do areálu sběrného dvora Úvaly u společnosti VAHY PRO, s.r.o., sídlem Bořislav 159, 415 01 
Teplice v celkové hodnotě 41.920 Kč bez DPH (50.723,20 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu 
města 3722/36 - 6121 - nutno zajistit převod částky 50.723,20 Kč z 3633-6121 na 3722/36 - 6121 
rozpočtovým opatřením III pro rok 2020 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit převod částky 50.723,20 Kč z 3633-6121 na 3722/36 - 6121 rozpočtovým opatřením III pro 
rok 2020 

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - cenová nabídka 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 27. Schválení objednávky ve věci zabezpečovacího systému a kamer do areálu sběrného dvora 
Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V současné době je dokončena a zkolaudována stavba "Sběrný dvůr Úvaly". Součástí této akce byla zajištěna 
příprava pro zabezpečovací systém a osazení kamer pro areál bez koncových prvků.  
 

V souladu s touto skutečností byla zajištěna cenová nabídka u Technických služeb Úvaly, sídlem Riegerova 12, 
250 82 Úvaly ve věci návrhu zabezpečovacího systému dle předložené cenové nabídky a dodání a osazení 
kamer dle předložené cenové nabídky v celkové hodnotě 101.289,5 Kč bez DPH (122.560 Kč včetně DPH). 
Cenová  nabídka je součástí tohoto materiálu.  
 

Zabezpečovací systém a dodání a osazení kamer město Úvaly objednává a platí z důvodu toho, že se tyto 
dodávky týkají dovybavení sběrného dvora, které jde z rozpočtu města Úvaly. Práce budou provedeny 
Technickými službami Úvaly, aby areál sběrného dvora byl kompatibilní s ostatními objekty ve správě 
Technických služeb Úvaly.    
 

Dopad na rozpočet: 101.289,5 Kč bez DPH (122.560 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3722/36 - 
6121 

Usnesení č. R-266/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

objednáním zabezpečovacího systému a dodání a osazení kamer v areálu sběrného dvora Úvaly u 
Technických služeb města Úvaly, p.o., sídlem Riegerova 12, 250 82 Úvaly v celkové hodnotě 101.289,5 Kč 
bez DPH (122.560 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 3722/36 - 6121 - nutno zajistit převod částky 
122.560 Kč z 3633-6121 na 3722/36 - 6121 rozpočtovým opatřením III pro rok 2020 

I I .   pověřu je  

1.  uvolněného místostarostu 

1.  podpisem objednávky ve věci zabezpečovacího systému a dodání a osazení kamer v areálu 
sběrného dvora Úvaly u Technických služeb města Úvaly, p.o., sídlem Riegerova 12, 250 82 Úvaly 
v celkové hodnotě 101.289,5 Kč bez DPH (122.560 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 
3722/36 - 6121 - nutno zajistit převod částky 122.560 Kč z 3633-6121 na 3722/36 - 6121 
rozpočtovým opatřením III pro rok 2020 

I I I .   uk ládá  



                     Strana 19/32 

1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.  zajistit převod částky 122.560 Kč z 3633-6121 na 3722/36-6121 rozpočtovým opatřením III pro rok 
2020 

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - cenová nabídka na kamery 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - cenová nabídka na zabezpečovací systém 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 28. Dočasné umístění mobilní základnové stanice na dvoře u objektu č.p. 527, Pražská, Úvaly - 
vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č. 1772 v k.ú. Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení žádost od společnosti Svoboda a syn, s.r.o., telekomunikační 
montáže, Jahodova 524/62, 620 00 Brno ve věci dočasného umístění mobilní základnové stanice na pozemku 
města parc.č. 1772 v k.ú. Úvaly (dvůr objektu č.p. 527 Pražská). Umístěním mobilní základnové stanice se 
operativně zajišťuje nahrazení vysílače veřejné mobilní telekomunikační sítě O2 Czech Republic a.s. a T-Mobile 
Czech Republic a.s. v ul. Štefánikova 89, PHUVA, který bude zrušen z důvodu rekonstrukce objektu. 
Technické parametry MZS: technologický kontejner na přívěsu 3,5 t, stožár výšky 13 m, prostor pro umístění 4 x 
6 m, váha 3 - 3,5 t. 

Napojení MZS vyžaduje připojení na rozvody 400 V, předpokládá se připojení z přípojkové skříně umístěné na 
budově č.p. 527, byl by instalován staveništní rozvaděč. Realizaci napojení provede firma na své náklady. 
Nájemní smlouva je předána ke konzultaci našemu právnímu zástupci JUDr. Šebestovi. Doba nájmu by byla na 
dobu neurčitou do doby zprovoznění trvalé náhrady vysílače PHUVA, cca 0,5 - 1 rok. 

Upozorňujeme, že objekt č.p. 527 Pražská je pronajímán 3 rodinám, kteří využívají i dvůr objektu. 
 

Na základě výše uvedeného předkládá odbor investic a dopravy ke schválení vyhlášení záměru pronájmu části 
pozemku parc.č. 1772 v k.ú. Úvaly pro společnost Svoboda a syn, s.r.o., telekomunikační montáže, Jahodova 
524/62, 620 00 Brno za účelem umístění dočasné mobilní základnové stanice. 

Podmínky záměru: 
- minimální výše nájemného 10.000,- kč /měsíčně 

- doba nájmu 12 měsíců 

- umístění, připojení na el. energii na náklady žadatele 

Dopad na rozpočet: návrh nájemného 3.000,- Kč/měsíčně 

 

Usnesení č. R-267/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

vyhlášením záměru pronájmu části pozemku parc.č. 1772 v k.ú. Úvaly u objektu města č.p. 527, ul. Pražská, 
Úvaly pro společnost Svoboda a syn, s.r.o., telekomunikační montáže, Jahodova 524/62, 620 00 Brno. 
Podmínku záměru (minimální výše nájemného 10.000,- kč/měsíčně, doba nájmu 12 měsíců) 

I I .   jmenu je  

výběrovou komisi v tomto složení: 
Josef Polák, Blanka Viktorová, Mgr. Petr Matura, Adriana Bednarčíková, Blanka Reinerová 

Náhradní členové komise: 
Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Bc. Jana Bazalová, Ing. Renata Stojecová 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 



                     Strana 20/32 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-návrh záměru 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 29. Schválení přijetí finančních prostředků na akci "Úprava stávajícího přechodu pro chodce 
přes silnici I/12, Úvaly, ul. Bulharská" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 23.7.2019 usnesením č. R-311/2019 rada města schválila podání žádosti o dotaci ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury (dále jen SFDI) na realizaci projektu "Úprava stávajícího přechodu pro chodce přes 
silnici I/12, Úvaly, ul. Bulharská" a zajištění vlastních zdrojů projektu z rozpočtu města Úvaly na rok 2020. 
Žádost o dotaci byla podána dne 21.10.2019. V současné době město Úvaly pod č.j. města 4370/2020 obdrželo 
od SFDI informaci o schválení příspěvku na akci "Úprava stávajícího přechodu pro chodce přes silnici I/12, 
Úvaly, ul. Bulharská" - ISPROFOND 5217510362 pod č.j. 6809/SFDI/221156/6583/2020 v maximální celkové 
výši 383.215 Kč. Výše dotace je 84,99 % z uznatelných nákladů akce. 
- celkové náklady na stavbu činí 557.007 Kč dle předloženého rozpočtu projektanta k dotaci 
- z celkové částky 557.007 Kč byly Státním fondem neuznány náklady v částce 106.165,09 Kč (neuznatelné 
náklady) 
- celkové uznatelné náklady činí 450.841,91 Kč, z této částky byla přiznána dotace 84,99 % z uznatelných 
nákladů ve výši 383.218 Kč 

- z uznatelných nákladů 450.841,91 je 15,01 % částka 67.626,91 Kč - vlastní podíl města 

Shrnutí: Finanční příspěvek - dotace, který město Úvaly obdrží od SFD činí 383.215 Kč. Město Úvaly se bude 
spolupodílet částkou 173.792 Kč. 
Neuznatelné náklady: SO 100 - úprava přechodu: 4 - rozprostření ornice, 5 - zkoušení konstrukcí, 7 - 
dokumentace skutečného provedení, 8 - geometrický plán, 9 - informační tabule, 21 - rozprostření ornice, 22 - 
založení trávníku, 23 - ošetření trávníku, 58 - očištění, NN - navazující na chodník s šířkou pod 1,5 m 

V souvislosti s výše uvedeným, je nutné zajištění zpracování zadávací dokumentace a administrace VŘ pro 
výběr dodavatele stavebních prací. Toto bude zajištěno společností K2 management s.r.o., Zásada 321, 468 25 
Litvínov, IČO 22796801 na základě Příkazní smlouvy č. 115/S/2019. 

Na základě výše uvedeného je nutné navýšení finančních prostředků v rozpočtu města v rámci akce "Úprava 
stávajícího přechodu pro chodce přes silnici I/12, Úvaly, ul. Bulharská" na technický dozor investora, stavební 
práce, provize za obdržení příspěvku (dotace) společnosti K2 management s.r.o., autorský dozor atd. ve výši  
700.000 Kč včetně DPH. 
Dopad na rozpočet: 700.000Kč, hrazeno z rozpočtu 2212-6121 

Usnesení č. R-268/2020 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1. schválit přijetí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) na stavební 
akci "Úprava stávajícího přechodu pro chodce přes 

silnici I/12, Úvaly, ul. Bulharská" - ISPROFOND 5217510362, č.j. 6809/SFDI/221156/6583/2020 v maximální 
celkové výši 383.215 Kč 

 

2. schválit spolufinancování z finančních prostředků města na stavební akci "Úprava stávajícího přechodu 
pro chodce přes silnici I/12, Úvaly, ul. Burharská  -  
ISPROFOND 5217510362, č.j. 6809/SFDI/221156/6583/2020 v celkové výši 15,01% z uznatelných nákladů 
a neuznatelných nákladů v celkové výši 173.792 Kč 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - informace o schválení příspěvku z rozpočtu SFDI 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 



                     Strana 21/32 

Bod 30. Oprava fasády a oken v objektu č.p.1282 "okál", ul. Horova 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení žádost na opravu fasády a oken v objektu č.p. 1282 "okál", ul. 
Horova od společnosti BS PROPERTY s.r.o., IČO: 27886824, se sídlem Cukrovarská 957/21b, 196 00 Praha 9. 
Jedná se o objekt, který je součástí pozemku parc.č. 3227 a nachází se v areálu koupaliště a je v pachtovní 
smlouvě určen jako skladovací prostor pro účely provozu občerstvení. 
Pachtýř může opravy provádět pouze za souhlasu propachtovatele, tj. města Úvaly. 
Oprava fasády: obložení palubky - smrk, nátěr venkovní olejová lazura přírodní 
Oprava oken: hnědý plast (výměna zatím pouze v 1. patře) 
Při opravách bude provozovateli k dispozici bezplatně plošina od Technických služeb města Úvaly, příspěvkové 
organizace. 

Usnesení č. R-269/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

provedení opravy fasády a oken v objektu č.p. 1282 "okál", ul. Horova. Opravy bude provádět nový 
provozovatel areálu venkovního koupaliště, společnost BS PROPERTY s.r.o., IČO: 27886824, se sídlem 
Cukrovarská 957/21b, 196 00 Praha 9 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-žádost o opravu 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 31. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti veřejné komunikační sítě elektronických 
komunikací optika JARO REAL - Radlická čtvrť 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene pro 
společnost Úvalská stavební s.r.o., se sídlem Podnikatelská 565, Běchovice - Praha 9, 190 11, IČO:05098050, 
DIČ: CZ 05098050 zastoupená panem Pavlem Ježdíkem. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parcelní číslo 3664/1, 3664/32, 3777/2, 3841/49, 3841/51, 
3841/135, 3841/332, 3841/333, 3841/334, 3841/335, 3841/336, 3841/338, 3845/1, 3845/3, 3845/4, 3848/2, 
3848/3 a 3841/24, katastrální území Úvaly u Prahy.  
 

Na pozemky parcelní číslo 3664/1, 3664/32, 3777/2, 3841/49, 3841/51, 3841/135, 3841/332, 3841/333, 
3841/334, 3841/335, 3841/336, 3841/338, 3845/1, 3845/3, 3845/4, 3848/2, 3848/3, k.ú.Úvaly u Prahy nebyla 
uzavřena smlouva o smlouvě budoucí, jelikož byla uzavřena Plánovací smlouva pro lokalitu "Radlická čtvrť 
Úvaly u Prahy" ze dne 6.5.2015. Na základě této plánovací smlouvy článek II. odstavec 2.1., město Úvaly dalo 
souhlas se stavbou veřejné infrastruktury na uvedených pozemcích.  
 

Smlouva o uzavření budoucí smlouvy na pozemek parcelní číslo 3841/24, k.ú.Úvaly u Prahy byla uzavřena dne 
4.10.2016 mezi společností Úvalská stavební s.r.o. a společností JARO REAL, s.r.o. Z důvodu uzavření kupní 
smlouvy na prodej pozemku parcelní číslo 3841/24, k.ú.Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly a společností JARO 
REAL,s.r.o. přechází povinnost uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti na vlastníka pozemků, to je město Úvaly. 
 

Jedná se o koordinovanou stavbu výstavby" Radlická čtvrť Úvaly u Prahy" v souladu s plánovací smlouvou. 
Výše náhrady je  1,-Kč. Návrh Smlouvy o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti byl 
schválen právním zástupcem. 
 

Úhrada za zřízení věcného břemene: + 1,-Kč bez DPH 

kapitola 6409 položka 2119 

Usnesení č. R-270/2020 



                     Strana 22/32 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parcelní číslo 3664/1, 3664/32, 
3777/2, 3841/49, 3841/51, 3841/135, 3841/332, 3841/333, 3841/334, 3841/335, 3841/336, 3841/338, 
3845/1, 3845/3, 3845/4, 3848/2, 3848/3 a 3841/24, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se 
sídlem Arnošta z Pardubic čp.95, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupený Mgr.Petrem Maturou, vedoucím 
odboru investic a dopravy a společností Úvalská stavební, s.r.o., se sídlem Podnikatelská 565, Běchovice, 
Praha 9, 190 11, IČO:05098050, DIČ:CZ 05098050 zastoupená Pavlem Ježdíkem, jednatelem 

I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti veřejné komunikační sítě 
elektronických komunikací optika JARO REAL 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti veřejně 
komunikační sítě elektronických komunikací optika JARO REAL 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 32. Smlouva zřízení služebnosti - vjezd na pozemek - Krutský spol.s.r.o., pozemek p.č. 3957/32 
v k-ú- Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení smlouvu zřízení služebnosti - vjezd na pozemek pro 
společnost Krutský spol. s.r.o., se sídlem Škvorecká 871, Úvaly, IČO: 25653504, zastoupená Josefem 
Krutským .Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parcelní číslo 3957/32, katastrální území Úvaly u Prahy.  
Zastupitelstvo města dne 27.2.2020 usnesením č.Z-15/2020 schválilo uzavření darovací smlouvy na veškeré 
povrchy stavby pozemní komunikace uložené na části pozemcích města parc.č.335/2, 3956, 3955/7 a 3955/5 v 
k.ú. Úvaly, kde dárcem je firma  Krutský spol. s.r.o., se sídlem Škvorecká 871, Úvaly, IČO: 25653504 a 
obdarované je město Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, IČO: 00240931.  Jedná se o povrchy 
vybudované firmou Krutský spol. s.r.o., které slouží k příjezdu stavebnin a dále k novému budovanému 
sběrnému dvoru směrem na Přišimasy.   
Návrh Smlouvy zřízení služebnosti - vjezd na pozemek byl schválen právním zástupcem. 
 

Služebnost se zřizuje bezúplatně. 

Usnesení č. R-271/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy zřízení služebnosti - vjezd na pozemek parcelní číslo 3957/28, katastrální území Úvaly u 
Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené 
vedoucím odboru investic a dopravy Petrem Maturou a společností Krutský spol. s.r.o., se sídlem Škvorecká 
871, Úvaly, IČO: 25653504, zastoupenou Josefem Krutským 

I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem smlouvy zřízení služebnosti - vjezd na pozemek 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva zřízení služebnosti - vjezd na pozemek 



                     Strana 23/32 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - návrh geometrického plánu 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 33. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 
provést stavbu č. IZ-12-6001763/VB/3 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti, smlouvu o právu provést stavbu č. IZ-12-6001763/VB/3, stavba: Úvaly - 2x kVN 
pod kom.ŘSD č.k.3955/8 pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - 
Podmokly, 405 02, IČO:24729035, DIČ: CZ 24729035 zastoupená na základě jí udělené plné moci ze dne 
29.10.2019 evidenční číslo PM/II-269/2019 společností K.Uhlíř s.r.o., se sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 88, 
Čelákovice, IČO: 47539399, DIČ: CZ47539399. 
Věcné břemeno bude zřízeno na pozemcích parcelní číslo 3955/7 a parcelní číslo 3957/13, katastrální území 
Úvaly u Prahy. 
Výše uvedená smlouva je navržena dle nově schváleného vzoru radou města 20.2.2018, usnesením č.R-
50/2018. V souvislosti s touto smlouvou je nutné uzavřít podle § 2011 a násl.zák.č.89/2012 Sb.občanský 
zákoník smlouvu o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního stavu. Výše kauce  
je stanovena dle platného sazebníku kaucí, schváleného radou města dne 20.2.2018, usnesením č. R-50/2018. 
Návrh smlouvy o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a návrh smlouvy o 
finanční jistotě byl schválen právním zástupcem. 
Úhrada za zřízení věcného břemene: 
kapitola 6409 položka 2119: + 14 000,- Kč bez DPH 

Úhrada za kauci: 
kapitola 6409 položka 2329: + 15 300,- Kč bez DPH 

 

Usnesení č. R-272/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č.  č. IZ-12-6001763/VB/3, stavba: Úvaly - 2x kVN pod kom.ŘSD č.k.3955/8 na 
pozemcích parcelní číslo 3955/7 a 3957/13, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se 
sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené vedoucím odboru investic a 
dopravy Petrem Maturou a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV 
- Podmokly, 405 02, IČO:24729035, DIČ: CZ 24729035 zastoupená na základě jí udělené plné moci ze 
dne 29.10.2019 evidenční číslo PM/II-269/2019 společností K.Uhlíř s.r.o., se sídlem Zálužská 118, 
Záluží, 250 88, Čelákovice, IČO: 47539399, DIČ: CZ47539399 

2.  uzavřením smlouvy o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního stavu 
č.25/IZ-12-6001763/2020 mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupený vedoucím odboru investic a dopravy Petrem Maturou a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, se sídlem Teplická 874/8, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ:CZ24729035 zastoupená na základě jí udělené plné moci ze dne 29.10.2019 
evidenční číslo PM/II-269/2019 společností K.Uhlíř s.r.o., se sídlem Zálužská 118, Záluží, 250 88, 
Čelákovice, IČO: 47539399, DIČ: CZ47539399. Výše kauce je stanovena na 15 300,- Kč 

I I .   pověřu je  

podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č.IZ-12-6001763/VB/3 a s ní související smlouvu o finanční jistotě (kauci) 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a smlouva o právu provést stavbu č.IZ-12-6001763/VB/3 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o finanční jistotě (kauce) u povinnosti uvést 
pozemky města do původního stavu č.25/2020/IZ-12-6001763 



                     Strana 24/32 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 34. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 
provést stavbu , akce: 11010-082219, 0814/2018_FTTH_Úvaly Hostín_II.et._OK 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 35. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu 
provést stavbu č. IE-12-6007596, stavba: Úvaly, Škvorecká - NN - přepojení čp. 33 a 34 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti, smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-6007596, stavba: Úvaly, Škvorecká - 
NN - přepojení čp. 33 a 34 pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - 
Podmokly, 405 02, IČO:24729035, DIČ: CZ 24729035 zastoupená společností Elmoz Czech, s.r.o., se sídlem 
Černoleská 2326, PSČ 256 01, Benešov, IČ: 47544929, DIČ: CZ47544929, zápisem v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 27106, na základě plné moci ze dne 24.04.2019, ev. číslo: 
PM/II-176/2019. 

Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parcelní číslo 534/1, katastrální území Úvaly u Prahy. 
Výše uvedená smlouva je navržena dle nově schváleného vzoru radou města 20.2.2018, usnesením č.R-
50/2018. V souvislosti s touto smlouvou je nutné uzavřít podle § 2011 a násl.zák.č.89/2012 Sb.občanský 
zákoník smlouvu o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního stavu. Výše kauce  
je stanovena dle platného sazebníku kaucí, schváleného radou města dne 20.2.2018, usnesením č. R-50/2018. 
Návrh smlouvy o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a návrh smlouvy o 
finanční jistotě byl schválen právním zástupcem. 
Úhrada za zřízení věcného břemene: 
kapitola 6409 položka 21119: + 39 000,- Kč bez DPH 

Úhrada za kauci: 

kapitola 6409 položka 2329: + 15 300,- Kč bez DPH 

 

Usnesení č. R-273/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č. IE-12-6007596, stavba: Úvaly, Škvorecká - NN - přepojení čp. 33 a 34 na 
pozemku parcelní číslo 534/1, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z 
Pardubic 95, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené vedoucím odboru investic a dopravy Petrem 
Maturou a  ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ: CZ 24729035 zastoupená společností Elmoz Czech, s.r.o., se sídlem Černoleská 
2326, PSČ 256 01, Benešov, IČ: 47544929, DIČ: CZ47544929, zápisem v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 27106, na základě plné moci ze dne 24.04.2019, 
ev. číslo: PM/II-176/2019 

2.  uzavřením smlouvy o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního stavu 
č.26/2020/IE-12-6007596 mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupený vedoucím odboru investic a dopravy Petrem Maturou a společností  ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČO:24729035, DIČ: CZ 
24729035 zastoupená společností Elmoz Czech, s.r.o., se sídlem Černoleská 2326, PSČ 256 01, 
Benešov, IČ: 47544929, DIČ: CZ47544929, zápisem v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl C, vložka 27106, na základě plné moci ze dne 24.04.2019, ev. číslo: PM/II-
176/2019. Výše kauce je stanovena na 5 000,- Kč 

I I .   pověřu je  

podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvu o právu 
provést stavbu č.IE-12-6007596 a s ní související smlouvu o finanční jistotě (kauci) 

I I I .   uk ládá  



                     Strana 25/32 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č.IE-12-6007596 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést 
pozemky města do původního stavu č.26/2020/IE-12-6007596 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 36. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, smlouvu o právu provést 
stavbu a souhlas ke stavbě manželé Kocourkovi - stavba realizace telekomunikační přípojky 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti, smlouvu o právu provést stavbu a souhlas ke stavbě realizace telekomunikační přípojky pro J*** a 
E** K*********, ***** ******** *****, ***** *. 

Věcné břemeno bude zřízeno na pozemku parcelní číslo 3475/82, katastrální území Úvaly u Prahy. 
Výše uvedená smlouva je navržena dle nově schváleného vzoru radou města 20.2.2018, usnesením č.R-
50/2018. V souvislosti s touto smlouvou je nutné uzavřít podle § 2011 a násl.zák.č.89/2012 Sb.občanský 
zákoník smlouvu o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního stavu. Výše kauce  
je stanovena dle platného sazebníku kaucí, schváleného radou města dne 20.2.2018, usnesením č. R-50/2018. 
Návrh smlouvy o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a návrh smlouvy o 
finanční jistotě byl schválen právním zástupcem. 
 

Úhrada za zřízení věcného břemene: 
kapitola 6409 položka 2119: + 7 500 ,- Kč bez DPH 

 

Úhrada za kauci: 
kapitola 6409 položka 2329: + 5 000,- Kč bez DPH 

Usnesení č. R-274/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o služebnosti, smlouvu o právu provést stavbu a 
souhlas ke stavbě realizace telekomunikační přípojky na pozemku parcelní číslo 3475/20 , katastrální 
území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupené vedoucím odboru investic a dopravy Petrem Maturou a manželi Kocourkovi, 
bytem Jívanská 634/4, Praha 9, 190 00 

2.  uzavřením smlouvy o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního stavu 
č.25/2020 mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, IČO:240931, 
zastoupený vedoucím odboru investic a dopravy Petrem Maturou a manželi Kocourkovi, bytem 
Jívanská 634/4, Praha 9, 190 00.  Výše kauce je stanovena na 5 000,- Kč 

I I .   pověřu je  

1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1.  podpisem Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení, služebnosti, smlouvu o právu provést 
stavbu a Smlouvy o finanční jistotě č.25/2020 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace 



                     Strana 26/32 

Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést 
pozemky města do původního stavu č.25/2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, 
smlouvu o právu provést stavbu a souhlas ke stavbě 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 37. Návrh na uzavření dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 899 - 25763-14 o pojištění majetku 
podnikatelů a o pojištění odpovědnosti 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení návrh dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 899 - 
25763-14 o pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění 
elektronických zařízení) a o pojištění odpovědnosti uzavřenou s Generali Českou pojišťovnou a.s. Spálená 
75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 452 72 956. Dodatek č. 6 upravuje pojistnou 
smlouvu přidáním položky areál sběrného dvora vč. souboru strojů, zařízení a velkoobjemových kontejnerů 
tvořící zařízení sběrného dvora v pojistné výši 10.136.853,- Kč s platností od 27.5.2020. Pojistné bude 
navýšeno ročně o 9.527,- Kč. Poměrné pojistné za období od 27.5.2020 do 14.3.2021 činí 7.622,- Kč. 
Návrh dodatku č. 6 pojistné smlouvy č. 899-25763-14 o pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní, pojištění 
odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických zařízení) a o pojištění odpovědnosti uzavřenou s Generali 
Českou pojišťovnou a.s., byl předložen ke konzultaci právníkovi města JUDr. Ing. Patriku Šebestovi. 
 

Dopad na rozpočet: 7.622,- Kč za období od 27.5.2020 do 14.3.2021 z kapitoly 6409/5163 

Usnesení č. R-275/2020 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 899 - 25763-14 o pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní, pojištění 
odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických zařízení) a o pojištění odpovědnosti uzavřenou s Generali 
Českou pojišťovnou a.s. Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 452 72 956. 
Dodatek č. 6 upravuje pojistnou smlouvu přidáním položky areál sběrného dvora vč. souboru strojů, zařízení 
a velkoobjemových kontejnerů tvořící zařízení sběrného dvora 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem dodatku č. 6 k pojistné smlouvě č. 899 - 25763-14 o pojištění majetku podnikatelů 
(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických zařízení) a o pojištění 
odpovědnosti uzavřenou s Generali Českou pojišťovnou a.s. Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 
Praha 1, Česká republika, IČO 452 72 956 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 25.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly- Dodatek č. 6 pojistné smlouvy 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 38. Záměr pronájmu části nebytových prostor v přízemí objektu č.p.276, Pražská ulice, Úvaly o 
celkové výměře 88 m2 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy obdržel žádost o pronájem nebytových prostor v přízemí objektu čp.276, Pražská 
ulice, Úvaly za účelem provozování ordinace od  MUDr.Jany Schmidtové, IČO:04910117. V žádosti paní 
Schmidtová uvádí, že by v prostorech provozovala ordinace praktického lékaře. Jedná se o prostory o celkové 
výměře cca 88 m2 viz.plánek. 
Na základě výše uvedené žádosti je nutné zveřejnit záměr. 

Usnesení č. R-276/2020 

Rada města Úvaly 



                     Strana 27/32 

I .   schva lu je  

vyhlášení záměru pronájem nebytových prostor v přízemí objektu Pražská ulice čp.276, Úvaly o celkové 
výměře 88 m2 za účelem provozování ordinace praktického lékaře 

I I .   jmenu je  

výběrovou komisi v tomto složení: 
Jana Tesařová, Josef Polák, Blanka Viktorová, Adriana Bednarčíková 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - záměr 
Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - plánek  
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 39. Žádost o souhlas s výběrem dodavatele a s uzavřením smlouvy v rámci výběrového řízení 
"Zateplení budovy B Základní školy v Úvalech" 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení žádost pana ředitele Mgr. Lukáše Kunce ve věci výběru 
dodavatele a uzavření smlouvy v rámci výběrového řízení "Zateplení budovy B Základní školy v Úvalech". 
Výběrové řízení bylo schváleno radou města dne 21.4.2020 usnesením č. R - 208/2020. 

ZŠ Úvaly přijala prostřednictvím elektronického nástroje Portál pro vhodné uveřejnění jednu nabídku ve výši 
6.938.257,- Kč bez DPH (8.395.292,- Kč vč. DPH) od společnosti BBP Stavby, s.r.o., IČO: 03875199, se sídlem 
Korunovační 103/6, Praha 7, 170 00. Komise pro hodnocení nabídek shledala, že tato společnost splnila 
podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem ZŠ Úvaly a doporučila uzavření smlouvy. 
Administraci výběrového řízení zajišťovala pro základní školu advokátní společnost Mgr. Klára Zábrodská, 
Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 -Staré Město. 
Náklady na realizaci této stavby budou hrazeny z rozpočtu Základní školy Úvaly š.p.o. 

Usnesení č. R-277/2020 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

1.  v souladu s doporučením hodnotící komise v rámci výběrového řízení na akci " Zateplení budovy B 
Základní školy v Úvalech" výběr nejvhodnější nabídky a přidělení zakázky výběrového řízení dodavateli 
BBP Stavby, s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Praha 7, 170 00, IČO: 03875199, jehož nabídková 
cena činí 6.938.257,- Kč bez DPH (8.395.292,- Kč vč. DPH) 

2.  uzavření smlouvy o dílo se společností BBP Stavby, s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Praha 7, 170 
00, IČO: 03875199 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.8.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-smlouva o dílo (bez příloh) 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 40. Žádost o souhlas s realizací opravy elektrických rozvodů budovy B Základní školy Úvaly 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy obdržel žádost o souhlas s realizací opravy elektrických rozvodů budovy B Základní 
školy Úvaly od ředitele Základní školy. Výběrové řízení si bude zajišťovat škola a předpokládané náklady budou 
činit cca 1.300.000,- Kč vč. DPH a budou hrazeny z rozpočtu Základní školy Úvaly š.p.o. Předmětem zakázky 
bude oprava rozvodů elektřiny, slaboproudu a datových sítí, zavedení strukturované kabeláže do jednotlivých 
tříd a kabinetů v budově B. 



                     Strana 28/32 

Usnesení č. R-278/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  vyhlášením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na akci "Oprava 
elektrických rozvodů budovy B Základní školy Úvaly", které bude zajišťovat Základní škola Úvaly, 
zastoupena ředitelem Mgr. Lukášem Kuncem 

2.  realizací opravy elektrických rozvodů budovy B Základní školy Úvaly, kterou bude zajišťovat Základní 
škola Úvaly, zastoupena ředitelem Mgr. Lukášem Kuncem 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 31.8.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-žádost 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 41. Metodika přidělování městských bytů v Úvalech 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 42. Prodej nemovitosti čp.105, která je součástí pozemku parcelní číslo 293, Škvorecká ulice, 
Úvaly včetně pozemku parcelní číslo 298/17, katastrální území Úvaly u Prahy 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Zastupitelstvo města dne 14.5.2020 usnesením č.Z-23/2020 schválilo prodej nemovitosti čp.105, Škvorecká 
ulice, Úvaly za účelem vybudování umělecké kovárny. Toto usnesení bylo přijato na základě žádosti o prodej 
objektu čp.105 od pana Zděnka Grausmana, který by zde rád vybudoval uměleckou kovárnu včetně svého 
bydlení. 
Po jednání zastupitelstva města, které je veřejné, se na město Úvaly obrátili další zájemci o koupi objektu 
čp.105, Śkvorecká ulice, Úvaly a to pan Nováček a paní Brožíčková. 
Pan Nováček v žádosti uvádí, že pokud by objekt čp.105, Škvorecká ulice, Úvaly od města Úvaly koupil, pomohl 
by s městu Úvaly  s bezpečností současného stavu zatáčky  tím, že by nechal zbourat na vlastní náklady 
současný  arkýř se schodištěm ve výše zmiňované Nemovitosti a nechal část pozemku okolo budovy volnou pro 
zpřehlednění, již tak komplikovaného průjezdu velmi nebezpečnou zatáčkou. Dále pak nabízí městu dar v 
podobě oddělení komunikace v jeho vlastnictví, která se nachází před jeho oplocením pozemku, na kterém 
město Úvaly chce vybudovat chodník. Přístup k objektu čp.105  by byl vybudován z areálu pozemku, který pan 
Nováček vlastní. Pokud se týká budoucího využití nemovitosti, pan Nováček ml. uvádí, že jeho otec vlastní 
sbírku historických vozidel a motocyklů a rádi by nemovitost využili jako depozitář historických vozidel jako je 
třeba v Lánech. 
Paní Brožíčková by zde ráda provozovala muzeum obuvnictví a řemesel s tematickými workshopy. Prostory by 
byly využity nejen pro výstavní expozice, ale také jako zázemí pro dílny řemesel.  
Vedení města respektuje přijaté usnesení Zastupitelstva města nicméně vzhledem k tomu, že o koupi objektu 
čp.105, Škvorecká ulice, Úvaly  má zájem více žadatelů, doporučuje Zastupitelstvu města revokovat usnesení 
č.Z-23/2020 ze dne 14.5.2020 a schválit nové usnesení s tím, že u prodeje objektu čp.105, Škvorecká ulice, 
Úvaly nebude uveden účel prodeje, aby se mohli přihlásit i ostatní zájemci. 

Usnesení č. R-279/2020 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1.  revokovat usnesení č.Z-23/2020 ze dne 14.5.2020 ve znění: 
Zastupitelstvo města Úvaly 

I. bere na vědomí 
žádost pana Zdeňka Grausama, IČO 605 053 771 o odprodej objektu čp.105, Škvorecká ulice, Úvaly, 

250 82 za účelem vybudování umělecké kovárny 



                     Strana 29/32 

II. souhlasí 
s vyhlášením záměru prodeje objektu čp.105, Škvorecká ulice, Úvaly za účelem vybudování umělecké 

kovárny 

III.ukládá 

Mgr.Petru Boreckému, starostovi 
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictví vedoucíhi OID 

2.  schválit vyhlášení záměru na prodej objektu čp.105, Škvorecká ulice, Úvaly za nejnižší nabídkovou 
cenu stanovenou znaleckým posudkem č.3990-91/2018 ve výši 2 592 360,-Kč včetně DPH 

3.  jmenovat výběrovou komisi v tomto složení: 
Josef Polák, Petr Borecký, Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Blanka Viktorová 

náhradníci: 
Alexis Kimbembe, Ing.Reneta Stojecová, Adriana Bednarčíková, Anežka Růžičková 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - záměr 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 43. Nový parkovací systém pro Úvaly  platný od 1.10.2020 

Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města nový parkovací systém, který bude uveden do provozu od 
1.10.2020. Parkování bude regulováno v pracovní dny, tj. pondělí - pátek v době od 7 do 17 hod.  
 

1. zóna: Arnošta z Pardubic a Husova ulice (fialová zóna) 
Parkování max. 120 minut zdarma, nelze dokoupit další hodiny parkování, vjezd auta do zóny bude registrován 
automaticky vjezdovou kamerou. Rezidenti (osoby v lokalitě bydlící nebo provozovatelé obchodů atd.) si budou 
moci zakoupit parkovací kartu za stejných podmínek jako doposud (500 Kč první auto, 3 000 Kč druhé auto 
(podnikatelé  5 000 Kč,  15 000 Kč třetí a každé další auto, ceny jsou za rok). 

 

2. zóna: v okolí nádraží (oranžová zóna) 
Prvních 5 hodin bude zcela zdarma, každá další hodina za 80 Kč/hod, platba možná přes mobilní aplikaci 
(MPLA a nebo aplikace města) + parkovací automat umístěný u nádraží. Rezidenti (osoby v lokalitě bydlící 
nebo provozovatelé obchodů atd.) si budou moci zakoupit parkovací kartu za stejných podmínek jako doposud 
(500 Kč první auto, 3 000 Kč druhé auto (podnikatelé  5 000 Kč,  15 000 Kč třetí a každé další auto, ceny jsou 
za rok). 

 

3. zóna: parkoviště P+R (zelená zóna) 
Zpoplatněné parkování ve výši 30,-Kč za den, platba možná přes mobilní aplikace (MPLA a nebo aplikace 
města) + parkovací automat umístěný na parkovišti P+R u nádraží 
 

4. zóna Náměstí Svobody (šedá zóna) 
Stávající parkoviště na Náměstí Svobody ( u Mamuta) - zdarma 

Usnesení č. R-280/2020 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

novým parkovacím systém pro Úvaly, tak jak je navržen s předpokládaným datem zavedení od 1.10.2020 

I I .   uk ládá  

1.  JUDr. Patrikovi Šebestovi 
1.  připravit ve spolupráci s odborem investic a dopravy nařízení a veškeré právní dokumenty pro nový 

parkovací systém v Úvalech 



                     Strana 30/32 

Termín: 31.7.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - mapa parkování 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 44. Souhlas s uzavřením Dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě o službách elektronických 
komunikací se společností T Mobile Czech Republic a.s. 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán k odsouhlasení dodatek č.2 k Rámcové smlouvě o službách elektronických 
komunikací se společností T Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 
4. Tímto dodatkem dochází k navýšení datových limitů. 

Usnesení č. R-281/2020 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č.2 k Rámcové smlouvě o službách elektronických komunikací se společností T Mobile 
Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4 

I I .   pověřu je  

Janu Tesařovou, tajemnici podpisem smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - dodatek č.2 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 45. Žádost o poskytnutí individuální dotace 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Cyklistický klub Úvaly, z.s. žádá o individuální dotaci  na dofinancování akce Velká cena města Úvaly.  Akce se 
bude konat 14.června 2020, s ohledem na stávající situaci nejsou organizátoři  schopni předvídat vzhledem k 
zavedeným opatřením účast na obdobných hromadných akcí. Rozpočet akce nevychází o cca 15 000 Kč. 
Na tuto akci rada města již poskytla 45 000,- Kč v programové dotaci Pořádání jednorázových sportovních, 
kulturních a volnočasových akcí 2020. 
 

Dopad na rozpočet: 15 000,-  Kč položka 6112 kapitola 5492,  částka zahrnuta v rozpočtu 

P. Polák nebyl přítomen 

Usnesení č. R-282/2020 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí ,  že  

s ohledem na již poskytnutou dotaci nebude žádost o poskytnutí individuální finanční dotace Cyklistickému 
klubu Úvaly. z.s., IČO 61387401, se sídlem Bulharská 1289, Úvaly ve výši 15 000,- Kč na dofinancování 
akce Velká cena města Úvaly, konané 14.6.2020 projednána 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 15.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - žádost  
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 



                     Strana 31/32 

Bod 46. Propagačních předměty města - vratné kelímky - stanovení ceny 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souvislosti s přijetím usnesení Rady města č. R-411/2018 ze dne 30. 10. 2018 a usnesením č. R - 150/2020 
byly vyrobeny a dodány vratné kelímky s logem města, které budou jako propagační předmět využívány na 
akcích pořádaných městem Úvaly a případně na dalších akcích pořádaných ve městě. Dodáno  6000 ks za 
cenu 127 413,00 Kč včetně přepravních obalů. Pokud rada města odsouhlasí prodej kelímků občanům, je třeba 
stanovit cenu za kterou bude kelímek nabízen k prodeji. Dále je třeba stanovit podmínky za kterých budou 
případně  kelímky zapůjčeny na akce pořádané ve městě, kdy město není pořadatelem.  

Radě města je předkládán návrh prodávat kelímek občanům na podatelně MěÚ za cenu 50 Kč.  V případě 
zapůjčení pořadatelům akcí na území města, vybírat zálohu v hodnotě 50 Kč/ ks.  
Dopad na rozpočet: není možno stanovit předpoklad 

 

Usnesení č. R-283/2020 

Rada města Úvaly 

I .   s tanovu je  

1.  prodejní cenu vratného kelímku s logem města pro občany za cenu 50 Kč/ks 

2.  zálohu za vratný kelímek v případě zapůjčení pořadatelům akcí na území města v hodnotě 50 Kč/ ks 

I I .   uk ládá  

1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení ve spolupráci s odborem správního 

Termín: 31.5.2020 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 47. Informace o ukončení poskytování sociálních služeb zdarma ohrožené skupině seniorů v 
souvislosti s COVID -19 

Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Rada města na svém jednání dne 7.4.2020 usnesením R-176/2020 souhlasila aby v době vyhlášeného 
nouzového stavu v souvislosti s COVID - 19 v souvislosti se zákazem vycházení seniorů jako  prevence šíření 
nemoci nebyla od 16.3.2020 po dobu platnosti nouzového stavu úvalským klientům Pečovatelské služby Úvaly 
účtována úhrada za poskytnuté služby dovoz nákupů a obědů.  
Radě města je předkládána informace o ukončení poskytování sociálních služeb - nákupy a rozvoz obědů 
zdarma ohrožené skupině seniorů k datu 17.5.2020, kdy byl ukončen nouzový stav na území ČR, Za dobu od 
16.3.2020 do 17.5.2020 bylo provedeno mimo jiné placené úkony cca 300 úkonů nákupů a rozvezeno 3249 
obědů. Město tyto služby zadotovalo částkou cca 70 tis.Kč. 

 

Usnesení č. R-284/2020 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci o poskytování sociálních služeb Pečovatelskou službou města Úvaly v době vyhlášeného  
nouzového stavu a jejím ukončení k datu 17.5.2020 v souvislosti s pandemií COVID-19 ohrožené skupině 
seniorů zdarma 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 48. Smlouva na finanční dar od společnosti Úvaly Development s.r.o. 
Předkladatel: Renata Stojecová, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města návrh na smlouvu na finanční dar v 
hodnotě 130 000 Kč od společnosti Úvaly Development, s.r.o. pro účel výstavby pozemní komunikace pro pěší 
(chodník) v ulici Škvorecká od nově vybudovaných bytových domů v ulic Jugoslávská. Smlouva je dle vzoru 
právníka města. 
Dopad na rozpočet: + 130 000 Kč kapitola 3749 položka 5169 

Usnesení č. R-285/2020 



                     Strana 32/32 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy na finanční dar v hodnotě  130 000Kč od společnosti Úvaly Development, s.r.o., 
Politických vězňů 912/10, 110 00 Praha 1, IČO: 629 66 308 pro město Úvaly , Arnošta z Pardubic 95, 250 82 
Úvaly, IČO: 00240931 

I I .   pověřu je  

1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1.  podpisem této smlouvy 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 30.6.2020 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva na finanční dar 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

49. Dotazy, iniciativní návrhy členů rady 

 

50. Různé 

 

51. Ukončení jednání 
 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání v 11:15 hodin. 

 

 

 

Mgr. Petr Borecký 
starosta 

 

Ing. Alexis Kimbembe 
Uvolněný místostarosta 

 

  

  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 

městském úřadě. 















SMLOUVA 

O PROVÁDĚNÍ STACIONÁRNÍHO SBĚRU 

ODPADŮ 

 

Smluvní strany 

Provozovatel.      

                                David Fidler SBĚRNÉ SUROVINY D.F. 

                                Slunečnicová 2283/42, 106 00 Praha 10 

                                Bankovní spojení: ČS- Praha 9  255121349/0800 

                                IČO: 70762881 

                                DIČ:  6711102002 

                                Provoz Úvaly, Škvorecká 33, 25082 

                                Tel: 603584251 

                                Email: fidler.d@seznam.cz 

a 

 

Objednatel. 

 

Název:   Město Úvaly 

IČO:   00240931 

Sídlo:   Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupeno:  Mgr. Petr Borecký, starosta města 

Oprávněn k podpisu: Ing. Alexis Kimbembe – místostarosta města  

   

Telefon:  281 091 111 

E-mail:  podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  107 – 97200227/0100 

Webové stránky: www.mestouvaly.cz 

Datová schránka: pa3bvse 

Zastoupeno ve věcech: Ing. Renata Stojecová, Ph.D. 

                        

                                

Článek 1. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek provozovatele zabezpečovat pro objednavatele odběr odpadu 

podle čl. 3 smlouvy. 

Přesné určení nakládání s nimi je dán provozním řádem schválený Krajským úřadem Stř. 

kraje, odbor ŽP. 

Článek 2. 

Místo, provozní doba 

Místem vzniku odpadu je provozovna. Provozní doba určena ke svozu odpadu je dána 

objednatelem. 

                 



Článek 3. 

Likvidované odpady 

Objemný odpad  – 200307 (O), bioodpad – 200201, stavební suť – 170504.  

 

Odpad bude odebírán provozovatelem od objednatele nebo Technických služeb města Úvaly, 

příspěvková organizace, jako oprávněné osoby, podle zákona o odpadech. 

 

Článek 4. 

Platební podmínky 

Likvidace odpadů objednatele bude zajištěna sběrnými nádobami provozovatele v provozovně 

v Úvalech. Cena je stanovena platným ceníkem provozovatele. Fakturace bude prováděna dle 

množství likvidovaného odpadu a nákladů spojených s jeho likvidací v kalendářním měsíci. 

Splatnost je stanovena na 30 kalendářních dnů. V případě prodlení platby po splatnosti 

provozovatel oprávněn si účtovat 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Článek 5. 

Doba platnosti 

Tato smlouva se zjednává na dobu neurčitou. Její platnost počíná dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. Smlouvu lze ukončit oboustrannou písemnou dohodou nebo výpovědí 

s výpovědní dobou jeden měsíc, která začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhé straně. V případě, že objednatel nezaplatí jakoukoli sjednanou 

platbu do dvou měsíců ode dne splatnosti, vyhrazuje si provozovatel právo odstoupit od 

smlouvy. Odstoupení je účinné posledním dnem kalendářního měsíce, ve kterém bylo 

doručeno objednateli. 

Článek 7. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících 

předpisů.  

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela 

nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. 

Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle 

definovaných právních pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech 

práva soukromého (zejména občanský zákoník) a práva veřejného (zejména stavební 

zákoník) včetně příslušných oborových a sektorových norem ČSN a ČSN EN. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat 

za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 

1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na 

uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem 

smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku 

písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si 



smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 

stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 

zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 

odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či 

dodatek) podle zákona o obcích, absolutně neplatné. 

5. S ohledem na zákon 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 

činnosti a financování terorismu, veškeré převody peněžních prostředků dle této smlouvy 

budou probíhat bezhotovostně. Ve výjimečných případech může objednatel přijmout 

hotovostní platbu ve výši, která nebude dosahovat částky, kterou je podle zákona 

povinnost převést bezhotovostně. 

6. Provozovatel výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí 

vyplývajících z této smlouvy na transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že 

bankovní ústav může na takovém účtu nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a 

měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva 

pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem 

uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

7. Provozovatel prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje 

druhé smluvní strany, jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou 

včetně všech případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu 

podepisují za smluvní strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně 

případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

(GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem 

realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou 

nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z 

právních předpisů platných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas 

subjektem osobních údajů. 

8. Smluvní strany sjednávají, že provozovatel není oprávněn převést bez předchozího 

písemného souhlasu města Úvaly svá práva a závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí 

osobu, zejména není oprávněn postoupit jakékoliv peněžité pohledávky za městem Úvaly 

vzniklé v souvislosti s touto smlouvou. 

9. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a že město Úvaly jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout 

informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy.  

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, tímto výslovně souhlasí se zveřejněním 

veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a 

informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných 

veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového 

přístupu, zejména na webových stránkách města. 

11. Smluvní strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, základní podmínky této smlouvy jsou 

výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

12. Smluvní strany sjednávají, že vylučují aplikaci § 1726, § 1728, § 1729 a § 1805 odst. 2 

občanského zákoníku. 



13. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o 

čemž jsou smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního 

nástupce se považuje i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo 

podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do 

Katastru nemovitostí. 

14. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat 

prostřednictvím datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě 

držitelem poštovní licence na adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. 

V případě, že se některou ze smluvních stran odeslaná písemnost prostřednictvím držitele 

poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za doručenou dnem následujícím po 

dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky odeslané 

prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do 

datové schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

15. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou 

korespondenci prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní 

strany, jakož i kontakt i e-mailem, který si strany předaly. 

16. Smluvní strany shodně zdůrazňují, že tuto Smlouvu uzavírají se záměrem ve vzájemné 

dohodě realizovat společný zájem a záměry Smluvních stran. Všechny spory, které 

vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, se přednostně pokusí vyřešit prokazatelnou 

dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle zákona o mediaci (zákon 

202/2012 Sb.). 

17. Smluvní strany sjednávají, že rozhodným právem je právo České republiky, rozhodným 

jazykem je jazyk český a rozhodným soudem je Okresní soud pro Prahu-východ ve 

věcech, které rozhodují okresní soudy a Krajský soud v Praze ve věcech, které rozhodují 

krajské soudy. 

18. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

- ………………………… 

19. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení]  

ze dne [doplní město Úvaly po schválení]  a pověřila ……………………….. k jejímu 

podpisu.  

20. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za 

schválení Radou města Úvaly. 

20. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není 

povinnost tuto smlouvu registrovat v Registru smluv. 

21. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží 

město Úvaly a jeden stejnopis obdrží provozovatel. 

22. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 

svými podpisy. 

 

V Úvalech dne [doplní se při 

podpisu] 

 V [doplní se při podpisu] dne [doplní 

se při podpisu] 

   

   



Za město Úvaly 

 

 Za provozovatele 

 

 

 

 

  

                         [doplní se] 

                         [doplní se] 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

 

 

 

 













Servisní list č. SL20-545/2020

VAHY PRO, s.r.o.

Strana č. 1Cenová nabídka

Odběratel: Město Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly, 

Předmět: NENÍ VČ.  

Uvedené ceny jsou v CZKProvozovna Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, 

Provedené práce % DPH Množství Jed. Cena/j. Celkem bez DPH

0,00Cenová nabídka na displej W1mini a automat. ovl. 0,00 0,0021,00

0,00semaforu přes SW 0,00 0,0021,00

0,00Automat.ovl.semaforu přes SW-IPrelé-logika 14 200,00 14 200,0021,00

0,00Práce technika 9 000,00 9 000,0021,00

180,00Doprava technika OS 13,00 2 340,0021,00

2,00Hodiny na cestě 490,00 980,0021,00

Celkem za práci: 26 520,00

Materiál % DPH Množství Jed. Cena/j. Celkem bez DPH

1,00RED LED displej (WA-1 MINI) 13 900,00 13 900,0021,00

1,00stříška (Stříška pro displej WA 1 mini) 1 500,00 1 500,0021,00

Celkem za materiál: 15 400,00

CELKEM: 41 920,00

Vytištěno v systému ABRAGen

Vypracoval:

Mobilní telefon:

E-mail:

WWW: www.vahypro.cz, www.gravex.cz

vahypro@vahypro.cz+420 475 620 800Iveta Drašarová

420775151524

www.vahypro.cz,
www.gravex.cz
mailto:vahypro@vahypro.cz






Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
 

 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                                    Datová schránka: pa3bvse 

www.mestouvaly.cz                                                        St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00                  E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

  

 

Č.j.: MEUV           /2020 
 

 

 

 

                                    Záměr města 

 

Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

zveřejňuje vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc.č. 1772 v k.ú. Úvaly (dvůr 

objektu č.p. 527 Pražská) pro  společnost Svoboda a syn, s.r.o., telekomunikační 

montáže, Jahodova 524/62, 620 00 Brno  

 

Tento záměr byl schválen usnesením rady města Úvaly č.R - ………….. ze dne 26.5.2020 

 

Vyjádření a nabídky lze doručit v době od zveřejnění záměru na adresu: MěÚ Úvaly, 

Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 250 82  v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT“ a 

heslem  

„ pronájem části pozemku parc.č. 1772 v k.ú. Úvaly “ nejpozději do …………………. 

 

Podmínky pronájmu: 

 • veškeré úpravy předmětu pronájmu bude nájemce provádět na základě 

písemného souhlasu pronajímatele 

• veškeré stavební a jiné úpravy bude realizovat nájemce na své náklady a nebude 

je požadovat zpět ani při skončení nájmu 

• nájemní smlouva bude uzavřena na dobu ………….. let a v případě, že výpověď 

kterékoliv ze stran nebude druhé straně doručena ve lhůtě 60 dnů před každým 

vypršením smlouvy, prodloužena automaticky o další 1 rok. 

• minimální výše nájemného ………………. Kč/měsíc 

 

Žádost musí obsahovat: 

-  nabídku výše nájemného -  minimálně ……………….. Kč /měsíc 

-  adresu žadatele, telefon, fax, e-mail 

-  u fyzických osob - originál výpisu z živnostenského rejstříku (ne starší 3 měsíců) 

-  u právnických osob - originál výpisu z obchodního rejstříku (ne starší 3 měsíců) 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz


 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                                    Datová schránka: pa3bvse 

www.mestouvaly.cz                                                        St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00                  E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

 

-  u fyzických osob vyplněný formulář „Informace, poučení a souhlas subjektu 

s poskytováním osobních údajů“ 

-  návrh smlouvy  

 

 

O výsledku výběrového řízení se můžete informovat na MěÚ Úval odbor 

investic a dopravy tel. 281091557, vyrozuměn bude pouze vybraný zájemce.  

Doba zveřejnění je dle zákona nejméně 15 dnů. V případě, že nebude podána 

žádná žádost, prodlužuje se doba zveřejnění vždy do 15. dne následujícího 

měsíce. 

 

 

 

 

 

starosta města  

Petr Borecký 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto:  

 

 

 

 

 

 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz


















Městský úřad Úvaly  

Správní odbor 

Arnošta z Pardubic 95, 

 250 82 Úvaly 

 

 

 

Věc: Žádost o povolení na opravu fasády a oken  

 

 

Na základě Pachtovní smlouvy týkající se areálu Koupaliště žádáme o povolení na opravu fasády a oken budovy č.p.1282, rodinný dům typu 

„OKÁL“, která je v současné době používaná jako sklad občerstvení a zázemí personálu.  

Technické parametry:  obložení palubky – smrk 

  Nátěr venkovní – olejová lazura přírodní  

  Okna – hnědý plast (výměna zatím pouze v 1. patře)   

 

 

 

V Úvalech dne 15.5.2020      Martin Slavík 

        BS Property s.r.o.  



SoVB 2020 – Město Úvaly - telekomunikace 

 

 

Úvalská stavební s.r.o. 
IČO:    05098050 

DIČ:    CZ05098050 

Se sídlem:    Podnikatelská 565, Běchovice, 190 11 Praha 9 

spisová značka:     C 258170 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupená    Pavlem Ježdíkem, jednatelem 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:      
 
Telefon:     777 745 773 
GSM:       
E-mail:      jan.borovicka@uvalskastavebni.cz 
Webové stránky:     
Datová schránka:      
(dále jen jako „Oprávněná“) 

a 

Název:       Město Úvaly 
IČO:      00240931 
Sídlo:      Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
Zastoupeno:     Mgr. Petr Borecký, starosta města 
Oprávněn k podpisu:    Mgr. Petr Matura, vedoucí Odboru investic a dopravy MÚ 
Úvaly 
   
Telefon:     281 091 561 
E-mail:      podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:     19-1524201/0100 
Webové stránky:    www.mestouvaly.cz 
Datová schránka:    pa3bvse 
(dále jen jako „Povinná“ nebo jako „Město Úvaly“) 

 

(dále společně též jako „Smluvní strany“), 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 
1785 a násl., § 1257 a násl. občanského zákoníku, k provedení ustanovení § 104 odst. 3 zákona 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změněn některých zákonů (dále jen „zákon o elektronických 
komunikacích) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a stavebním řádu v účinném znění 
(dále jen „stavební zákon“) 
 

 

Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti veřejné komunikační sítě elektronických komunikací 

Optika JARO REAL 

 
 (dále jen „smlouva“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Oprávněná je podnikatelem zajišťujícím veřejnou komunikační síť. Je oprávněna podle § 104 

zákona o elektronických komunikacích zřizovat a provozovat na cizím pozemku nebo v něm nadzemní 
nebo podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě, včetně jejich opěrných bodů a anténní 
stožáry včetně antén rádiových zařízení.  

mailto:jan.borovicka@uvalskastavebni.cz


 

 

Pro zajištění výkonu těchto oprávnění uzavřela Oprávněná s vlastníkem dotčené nemovitosti písemnou 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k části dotčené nemovitosti za jednorázovou náhradu a po 
ukončení výstavby a zaměření polohy vedení smlouvu o zřízení služebnosti ke skutečně dotčené části 
nemovitosti.  

 

2. Oprávněná prohlašuje, že Součást veřejné telekomunikační sítě (čl. III. odst. 3. 3.) je již zcela zhotovena na 
základě smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu a byla 
řádně dokončena. 

Povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:  

- pozemků parc. č. 3664/1, 3664/32, 3777/2, 3841/49, 3841/51, 3841/135, 3841/332, 3841/333, 3841/334, 

3841/335, 3841/336, 3841/338, 3845/1, 3845/3, 3845/4, 3848/2, 3848/3 a 3841/24, zapsaných na LV č. 

10001, vše v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 

Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ 

-  (dále jen „Dotčené nemovitosti“ nebo též jen „Pozemky“) 

 

Dotčené nemovitosti se nacházejí na území vymezeném licencí, v němž Oprávněná provozuje veřejnou 

telekomunikační síť. Povinná má povinnost zřídit služebnost umožňující zřídit a provozovat ve smyslu § 104 odst. 3 

zákona o elektronických komunikacích na Dotčených nemovitostech Součást veřejné telekomunikační sítě.   

 
Článek II. 

Předmět Smlouvy  
 

1. Předmětem Smlouvy je zřízení a vymezení služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
Součásti veřejné telekomunikační sítě dle zákona o elektronických komunikacích a ve smyslu 
služebnosti inženýrské sítě podle § 1257 a násl. občanského zákoníku (dále jen „Služebnost“).  
Obsah Služebnosti je specifikován v článku III. této smlouvy. Služebnost se zřizuje na Dotčených 
nemovitostech ve prospěch Oprávněné v rozsahu uvedeném v této Smlouvě a k účelu vyplývajícímu 
z přísl. ustanovení zákona o elektronických komunikacích. Povinná se za podmínek stanovených touto 
smlouvou a zákonem zavazuje strpět práva Oprávněné plynoucí ze Služebnosti a s ním spojených 
zákonných omezení a Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá a bude je vykonávat za podmínek 
sjednaných touto Smlouvou a stanovených zákonem. 

2. Neuplatní se § 1263 občanského zákoníku; Oprávněná nenese náklady na udržování a zachování 
Dotčených nemovitostí. 

3. Povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčených nemovitostí, kterými 
by byl znemožněn účel této Smlouvy. 

 
Článek III. 

Specifikace služebnosti inženýrské sítě 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že Povinná, jako vlastník Dotčených nemovitostí, zřizuje k Dotčeným 
nemovitostem ve prospěch Oprávněné právo odpovídající služebnosti podle § 104 odst. 3 zákona o 
elektronických komunikacích, za využití § 1267 a násl. občanského zákoníku, když jeho obsah je 
v souladu s účelem daným zákonem o elektronických komunikacích a rozsah jeho výkonu blíže uveden 
v tomto článku. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Dotčených nemovitostí přecházejí i práva a 
povinnosti vyplývající ze Služebnosti na nabyvatele Dotčených nemovitostí. 

3. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti veřejné telekomunikační sítě podzemního 
komunikačního vedení (dále jen „Součást veřejné telekomunikační sítě“) na Dotčených nemovitostech 
a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení Služebnosti, jejíž obsahem je právo Oprávněného zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat Součást veřejné telekomunikační sítě na Dotčených nemovitostech. 
Služebnost zahrnuje též právo Oprávněné provádět na Součásti veřejné telekomunikační sítě úpravy za 
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění.  



 

 

4. Rozsah Služebnosti na Pozemcích podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu č. 3198-1088/2020, 
schváleném Ing. Pavlínou Štumpovou Geometrický plán je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí 

5. Povinná ze Služebnosti je povinna strpět výkon práva Oprávněné vyplývající z této Smlouvy a zákona o 
elektronických komunikacích a zdržet se veškeré činnosti, která vede k ohrožení Součásti veřejné 
telekomunikační sítě a omezení výkonu tohoto práva Oprávněné. 

6. Služebnost, zřízená touto Smlouvou, se sjednává jako časově neomezená a zaniká v případech 
stanovených zákonem. 

 
Článek IV. 
Další práva 

  
1. Oprávněná ze Služebnosti má ve vztahu k Dotčeným nemovitostem dále oprávnění, která jí, jak 
       podnikateli zajišťujícímu veřejnou komunikační síť, přísluší ze zákona o elektronických komunikacích.  

2. Oprávněná je povinna při výkonu oprávnění popsaných shora postupovat coby podnikatel zajišťující 
veřejnou komunikační síť striktně ve smyslu § 104 odst. 6 zákona o elektronických komunikacích, tj. co 
nejvíce šetřit práva Povinné a vstup na Služebností Dotčené) nemovitosti jí bezprostředně oznámit. Po 
skončení prací je povinna uvést Služebností Dotčené nemovitosti do předchozího stavu. 

Součást veřejné telekomunikační sítě je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku se všemi 
k ní náležejícími součástmi. 

 
Článek V. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Služebnost podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 

2. Jednorázová náhrada vyplacená Povinné za zřízení Služebnosti se stanovuje podle sjednané smlouvy o 
smlouvě budoucí ve výši 1,- Kč (slovy: jedna koruna česká); k této částce bude ve vystavené faktuře 
(odstavec 3) připočítána daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Úhrada této jednorázové náhrady bude provedena Oprávněnou ve prospěch Povinné do 30 dnů od 
doručení faktury od Povinné na bankovní účet Povinné. Smluvní strany souhlasí s tím, že fakturace může 
proběhnout výlučně elektronicky. 

4. Povinná po vyrozumění o provedení vkladu do katastru nemovitostí vystaví fakturu, která bude obsahovat 
náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dále 

číselné označení Smlouvy o zřízení věcného břemene podle této smlouvy, 

desetimístné číslo ze žádosti (objednávky) vydané a zaslané Oprávněnou, 

5. variabilní symbol - číslo ze žádosti (objednávky) vydané a zaslané Oprávněnou. 

6. Služebnost podle této smlouvy se zřizuje v souladu s podmínkami uvedenými v plánovací smlouvě a 
bezúplatně. 

 
Článek VI. 

Vklad služebnosti do veřejného seznamu  

1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva odpovídajícího Služebnosti 
zřizovanému touto smlouvou k Dotčeným) nemovitostem do katastru nemovitostí bude podán příslušnému 
katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva do 
katastru nemovitostí uhradí Oprávněná. 

2. Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby jí zastupovala v řízení před příslušným katastrálním pracovištěm 
ve věci zřízení práva k Dotčeným nemovitostem podle této smlouvy a aby za ní podepsala a podala návrh 
na vklad práva k Dotčeným nemovitostem. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými 
podpisy této smlouvy o zřízení služebnosti. 

3. Služebnost podle této smlouvy vzniká v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do 
veřejného seznamu (katastr nemovitostí).  



 

 

 
Článek VII.  

Další ujednání 
 

1. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby předá bezplatně Oprávněná v digitální podobě 
Povinné v otevřeném formátu .dwg či .dxf k záznamu do technické mapy města a geometrický plán pro 
vyznačení rozsahu Služebnosti v neuzamčeném formátu .pdf k archivaci. 

2. V případě provádění oprav, úprav za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, včetně jejího odstranění, jakož i všech dalších případných činností na Součásti veřejné 
telekomunikační sítě je Oprávněná povinna splnit podmínky uvedené v odstavcích 3 a 4. 

3. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh je ten, kdo zřizuje služebnost nebo provádí 
její opravy, úpravy či jakékoli zásahy na nemovitosti Města Úvaly jako Oprávněný povinen dodržovat 
Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, 
schválené radou Města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“); 
technické zásady jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí na Městském 
úřadu Úvaly. 

4. V případě vstupu do pozemních komunikací, jakýchkoli dalších staveb, jakož i míst upravených veřejnou 
zelení Města Úvaly, tj. stavebních prací v souvislosti s vybudováním služebnosti s Městem Úvaly, musí 
být sjednána smlouva se zhotovitelem o finančním zajištění povinnosti uvést pozemky Města Úvaly do 
původního stavu, kde jsou sjednány podmínky jistiny vztahující se ke stavbě a jejího uvedení do 
původního stavu za podmínek jistoty (kauce) stanovené oprávněným; výši kauce stanoví povinný vždy 
s ohledem na konkrétní nemovitost a povrch tak, aby byly zajištěné podmínky záruky za uvedení 
nemovitosti do původního stavu nebo do stavu dohodnutého s Městem Úvaly. 

5. Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla provedena 
Služebnost, činí nejméně 60 měsíců. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, zákona o elektronických komunikacích, stavebního zákona a 
s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je nebo se 
stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a 
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy 
nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a 
tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 
nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým 
novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 
předmětu původního závazku obsaženému v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle definovaných 
právních pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech práva soukromého (zejména 
občanský zákoník) a práva veřejného (zejména stavební zákoník) včetně příslušných oborových a 
sektorových norem ČSN a ČSN EN. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a 
informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových 
stránkách Města Úvaly. 

5. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé 
smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech 
případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní 



 

 

strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených 
e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR), a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou 
nebudou jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních 
předpisů účinných v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že Město Úvaly jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy.  

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může 
na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - 
zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - 
zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text, byl-li plátcem uveden, 
jakož i text uvedený Smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

8. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce Smluvních stran, o čemž jsou 
Smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje i 
zveřejnění smlouvy na webových stránkách Smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění smlouvy 
v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

9. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu přecházejí 
na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 

10. Smluvní strany sjednávají, že tuto smlouvu lze měnit výhradně novou smlouvou o zřízení věcného břemene 
– služebnosti uzavřenou podle zákona. 

11. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

12. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
Smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
Smluvních stran. 

13. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení] ze dne 
[doplní město Úvaly po schválení] a pověřila Mgr. Petra Maturu, vedoucí Odboru investic a dopravy 
Městského úřadu Úvaly k jejímu podpisu.  

14. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou za schválení Radou 
města Úvaly. 

15. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto 
smlouvu registrovat v Registru smluv. 

16. Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy obdrží Oprávněná 
a tři stejnopisy obdrží Povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke stavebnímu řízení před stavebním 
úřadem. 

17. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

- Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. 3198-1088/2020 ze dne 9. 4. 2020, potvrzený 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Praha-východ dne 17. 4. 2020 
pod č. PGP-1306/2020-209. 

18. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 

 

 

 



 

 

 

V Úvalech dne  V  dne 

   

   

Za povinného 

 

 Za oprávněného 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Matura 
vedoucí odboru investic a dopravy  

Městského úřadu Úvaly 

                         Pavel Ježdík 

                        jednatel 

 



3664/1 3664/1 10001
3664/32 3664/32 10001
3777/2 3777/2 10001
3841/24 3841/24 3709
3841/49 3841/49 10001
3841/51 3841/51 10001
3841/135 3841/135 10001
3841/332 3841/332 10001
3841/333 3841/333 10001
3841/334 3841/334 10001
3841/335 3841/335 10001
3841/336 3841/336 10001
3841/337 3841/337 3709
3841/338 3841/338 10001
3841/397 3841/397 3709
3845/1 3845/1 10001
3845/3 3845/3 10001
3845/4 3845/4 10001
3848/2 3848/2 10001
3848/3 3848/3 10001

 

Druh věcného břemene:  právo chůze, jízdy, umístění optického vedení a omezení 
manipulačním pásmem vedení

Oprávněný : dle smluv

ha m 2 ha m 2

Výměra dílu
Výměra parcelyOznačení

pozemku
Způs.
určení
výměr

Porovnání se stavem evidence právních vztahů
Číslo listu
vlastnictví

Označení
dílu

Díl přechází z pozemku
označeného v

katastru
nemovitostí

dřívější poz.
evidenci

Druh pozemku

Způsob využitíparc. číslem parc. číslem
pozemku
Označení Výměra parcely

ha m 2

Způsob využití

Typ stavbyDruh pozemku

Způsob využití

Dosavadní stav Nový stav
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

vymezení rozsahu věcného břemene k části 
pozemku

3198-1088/2020
Praha-východ
Úvaly
Úvaly u Prahy
Český Brod 8-4/11,12,13,14

-

9. dubna 2020 58/2020

Ing. Renáta Belzová

2787/2016

Číslo plánu:

Okres:

Obec:

Mapový list:

Dne: Číslo:Číslo:Dne:

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům.

Vyhotovitel:

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost

které byly označeny předepsaným způsobem:

Kat. území:

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů:

Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému
v dokumentaci katastrálního úřadu.

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů:

seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic,

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:GEOMETRICKÝ PLÁN
pro

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel.



























































Smlouva zřízení služebnosti – vjezd na pozemek 

uzavřená podle § 1257 a následujících občanského zákoníku 

 

 

Název:       Krutský spol.s.r.o. 

Sídlo:       Škvorecká 871 

Zastoupen:     Kruským Josefem 

IČO/RČ:      2563504    

 

jako obtížená osoba (dále jen „oprávněný“) 

a 

       Město Úvaly 

Sídlo:       Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupen:     Mgr. Petr Borecký, starosta města 

Pověřen k podpisu:    Mgr.Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy 

IČO:       00240931   

Telefon:      281 091 111 

E-mail:       podatelna@mestouvaly.cz  

Webové stránky:    www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:   pa3bvse 

jako oprávněná osoba (dále jen „město Úvaly“) 

(společně též jako „smluvní strany“)  

uzavírají v souladu s ust. § 1267 a násled zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o zřízení služebnosti vjezdu na pozemek (dále jen „smlouva“): 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Město Úvaly výslovně prohlašují, že jsou výlučným vlastníkem nemovité věci, a to pozemku  

parc.č. 5 488 m² o výměře 5 488 m², druh pozemku orná půda  zaps. na LV č. 10001pro město (obec) Úvaly, 

kat. úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště 

Praha – východ se sídlem v Praze (dále jen „služebný pozemek“). 

 

2. Oprávněný výslovně prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci, a to pozemku 

parc.č. 3957/28 o výměře 9 073 m², druh pozemku orná půda zaps. na LV č. 2255 pro město (obec) Úvaly, kat. 

úz. Úvaly u Prahy z Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, Katastrální pracoviště Praha – 

východ se sídlem v Praze (dále jen „služebný pozemek“). 

 

II. SLUŽEBNOST 

1. Město Úvaly touto smlouvou zřizují ve prospěch oprávněného služebnost vjezdu na pozemek spočívající 

v právu vjezdu k panujícímu pozemku ze služebného pozemku z pozemní komunikace, a to v rozsahu 

geometrického se zakreslením trasy vedení služebnosti, zpracovaného ……………. pod č. ……………… dne 

……………., schváleného KÚ pro Středočeský kraj, KP Praha-východ dne ……………. pod č.j. ………………. ve 

prospěch panujícího pozemku. 

Oprávněný nesmí využíváním tohoto práva poškodit stavbu pozemní komunikace, veřejnou zeleň ani 

služebný pozemek.  

2. Služebnost se zřizuje jako služebnost pozemková „in rem“ ve prospěch panujícího pozemku. 

3. Služebnost se zřizuje na dobu neurčitou. 

4. Služebnost podle této smlouvy se zřizuje bezúplatně. 

 



5.  Oprávněný přijímá práva odpovídající služebnosti v rozsahu této smlouvy a povinný přijímá povinnost 

výkon služebnosti strpět. 

6. Právo služebnosti podle této smlouvy k nemovitosti přechází na oprávněného dnem platnosti a účinnosti 

této smlouvy a dále z hlediska katastrálního zákona vzniká vkladem vlastnického práva v jeho prospěch 

do katastru nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu zpětně ke dni podání návrhu na povolení 

vkladu vlastnického práva. 

III. NÁVRH NA VKLAD SLUŽEBNOSTI 

Na základě této smlouvy lze v katastru nemovitostí zapsat na list vlastnictví č. 10001 pro katastrální území 

Úvaly u Prahy, obec Úvaly, vedený u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha 

– východ, takto: 

v části CLV 

- služebnost vjezdu přes pozemek parc.č. 3957/32  v to v rozsahu geometrického plánu se zakreslením trasy 

vedení služebnosti pro:  

vlastníka pozemku parc.č. 3957/28  v katastrální území Úvaly u Prahy, obec Úvaly 

ostatní části beze změny. 

IV. PLNÁ MOC K ŘÍZENÍ O NÁVRHU NA VKLAD 

1. Oprávněný tímto současně uděluje v souladu s ust. § 33 odst. 2 písm. b) zákona 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších, předpisů, plnou moc právnické osobě městu Úvaly, IČO 00240931 pro celé 

řízení, zejména k podání Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí vztahujícího 

se k předmětu této smlouvy o zřízení služebnosti, a současně, aby jej zastupoval v celém tomto řízení o 

před Katastrálním úřadem pro Prahu-východ. Zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo 

něho za účastníka jednala. 

2. Veškeré náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku k pozemku a správních a poplatků 

spojených se zápisem práva k pozemku na katastru nemovitostí hradí oprávněný. 

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Správní poplatek za vklad vlastnického práva uhradí oprávněný. 

2. Smluvní strany se zavazují poskytnout katastrálnímu úřadu potřebnou součinnost a zavazují se doložit na 

výzvu katastrálního úřadu veškeré požadované podklady, popřípadě doplnit či změnit tuto smlouvu nebo 

návrh na vklad do katastru nemovitostí anebo odstranit vytýkané vady v souladu s požadavky příslušného 

katastrálního úřadu.  

3. Smluvní strany prohlašují, že se až do provedení vkladu podle tohoto článku zdrží jakýchkoliv činností, 

které by vedly ke zmaření či ztížení tohoto úkonu. 

4. Smluvní strany sjednávají, že v případě zamítnutí návrhu na vklad vlastnického práva dle této smlouvy 

příslušným katastrálním úřadem učiní právní a všechny možné kroky k případné opravě či úpravě 

smlouvy za účelem naplnění této smlouvy. 

VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 

neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 

mezery. 

3. Tuto smlouvu je možné s ohledem na ust. § 560 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že 

případné změny této smlouvy se budou sjednávat ve formě vzestupně číslovaných dodatků této smlouvy, 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a 

dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání 

(smlouva či dodatek) podle zákona o obcích, absolutně neplatné. 



4. S ohledem na zákon 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, veškeré převody peněžních prostředků dle této smlouvy budou probíhat 

bezhotovostně. Ve výjimečných případech může objednatel přijmout hotovostní platbu ve výši, která 

nebude dosahovat částky, kterou je podle zákona povinnost převést bezhotovostně. 

5. Oprávněný prohlašuje, že bere na vědomí, že město Úvaly shromažďují osobní údaje druhé smluvní 

strany, jejích zaměstnanců nebo členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech případných 

dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní strany, jména a 

příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených e-mailů a 

telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to za účelem 

realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou jiným 

způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v 

České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

6. Oprávněný výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním finančních transakcí vyplývajících z této smlouvy 

na transparentní účet města Úvaly a je seznámen, že bankovní ústav může na takovém účtu nejméně tyto 

informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu 

plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem 

uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

7. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

- Geometrický plán …………………………… 

- ……………… 

8. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R - [doplní město Úvaly po schválení] ze dne [doplní 

město Úvaly po schválení] a pověřila starostu města, jejím podpisem.  

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 

města Úvaly.  

10. Právní účinky zřízení služebnosti se řídí zákonem a ujednáním této smlouvy. 

11. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 

registrovat v Registru smluv. 

12. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři stejnopisy obdrží město Úvaly, 

jeden stejnopis obdrží oprávněný a jeden stejnopis bude předán Katastrálnímu úřadu za účelem vkladu 

do katastru nemovitostí. 

13. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 

podpisu] 

   

Za město Úvaly 

 

 Za oprávněného 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Matura 

Vedoucí odboru investic a dopravy 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

   

 



3957/32 3957/32 10001
 

Druh věcného břemene:  dle smluv

Oprávněný : dle smluv

ha m 2 ha m 2

Výměra dílu
Výměra parcelyOznačení

pozemku
Způs.
určení
výměr

Porovnání se stavem evidence právních vztahů
Číslo listu
vlastnictví

Označení
dílu

Díl přechází z pozemku
označeného v

katastru
nemovitostí

dřívější poz.
evidenci

Druh pozemku

Způsob využitíparc. číslem parc. číslem
pozemku
Označení Výměra parcely

ha m 2

Způsob využití

Typ stavbyDruh pozemku

Způsob využití

Dosavadní stav Nový stav
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

vymezení rozsahu věcného břemene k části 
pozemku

3205-1127/2020
Praha-východ
Úvaly
Úvaly u Prahy
Český Brod 8-4/22

viz seznam souřadnic

Ing. Renáta Belzová

2787/2016

Číslo plánu:

Okres:

Obec:

Mapový list:

Dne: Číslo:Číslo:Dne:

Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům.

Vyhotovitel:

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta možnost

které byly označeny předepsaným způsobem:

Kat. území:

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů:

Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě uloženému
v dokumentaci katastrálního úřadu.

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu úředně oprávněných
zeměměřických inženýrů:

seznámit se v terénu s průběhem navrhovaných nových hranic,

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:GEOMETRICKÝ PLÁN
pro

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel.



SoSB 012018 - Úvaly 
Město Úvaly 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  19-1524201/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
Zastoupen:                   Mgr. Petr Borecký, starosta města 

 Oprávněn k podpisu:    Mgr. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy 
 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech při zřízení služebnosti:  
Bc. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy, tel. 734 172 580, tel. kancelář 281 091 534, 
email: petr.matura@mestouvaly.cz 

(dále jen „Budoucí povinná“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
 

zastoupená na základě plné moci ze dne 29.10.2019 evidenční č. PM/II – 269/2019 
spol. K. Uhlíř s.r.o., Zálužská 118, Záluží, 250 88 Čelákovice, IČ: 47539399, DIČ: CZ47539399, 
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18852  
zastoupená Karlem Uhlířem - jednatelem společnosti. 
 

(dále jen „Budoucí oprávněná nebo též Provozovatel inženýrské sítě“) 

na straně druhé 

  

(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu  
IZ-12-6001763/VB/3 

                              Úvaly-2x kVN pod kom. ŘSD č.k. 3955/8 
podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb., 
o  podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a  o  změně některých 
zákonů (dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a stavebním 
řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“) (dále jen „smlouva“). 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu 
a  rozvoj distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, 
pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno 
(služebnost) podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a  povinností 



plynoucích PDS z energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných 
ustanovení stavebního zákona. 

Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

1.     Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků: 

parc.č. 3955/7 dle KN, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití - silnice, parc.č. 3957/13 dle 
KN, druh pozemku orná půda v katastrálním území Úvaly u Prahy, (okr. Praha-východ), 775738, 
obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Praha-východ, zapsaném na LV 10001  

(dále jen „Dotčená nemovitost“ nebo též jen „Pozemek“)  

2.  Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčené nemovitosti investorem stavby zařízení distribuční 

soustavy: 

na parc.č. 3955/7 – uložení kabelového vedení VN protlakem pod komunikací 
na parc.č. 3957/13 – uložení kabelového vedení VN protlakem pod komunikací 

 

  (dále jen „Součást distribuční soustavy“) 
 
 a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání územního 

souhlasu se stavbou Součásti distribuční soustavy 
  
3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené 

nemovitosti věcné břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčená nemovitost není zatížena 
žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl 
znemožněn účel této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo 
právní vady Dotčené nemovitosti, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 

Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

a vlastní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 
a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o  služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu 
a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné 
břemeno“, ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen 
„Vlastní smlouva“), 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a za 
účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Budoucí oprávněné na Dotčené nemovitosti umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, 
úpravu obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy. 

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 
zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene na Dotčené nemovitosti, dojde-li věcným břemenem k dotčení 
Pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným 
břemenem k dotčení budovy. Geometrický plán pro vyznačení služebnosti zřizované podle této 
smlouvy, předá bezplatně Budoucí Oprávněná v digitální podobě Budoucí Povinné (městu Úvaly) 
ve standardizovaném i elektronickém formátu k záznamu do technické mapy města. Náklady 
spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčené nemovitosti věcným břemenem činí 8bm a  nepřesáhne 
rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy. 



5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí 
povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu 
s  výzvou předloží Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná 
se zavazuje Vlastní smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle 
tohoto ustanovení. 

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu.  

7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 
zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany 
se dohodly, že nad rámec níže popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné 
břemeno nárok na žádné další úhrady (např. nájemné).  

8. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv 
odpovídajících věcnému břemeni bude činit 14.000,- Kč /slovy: čtrnáct tisíc korun českých/ 
k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) dle zákonné sazby platné ke dni 
uskutečnění platby tj. v současnosti celkem 16.940,-Kč /slovy: šestnáct tisíc devět set čtyřicet 
korun českých/, (dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných 
Vlastní smlouvou. 

9. Budoucí povinný je plátcem daně z přidané hodnoty. 

10. Náklady spojené s vyhotovením vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit budoucí oprávněný. 

Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 
účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy 
zasáhne Dotčenou nemovitost, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti 
distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti a to na základě příslušných ustanovení stavebního 
zákona. 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčené nemovitosti stavbou Součásti distribuční 
soustavy je ve vztahu k Pozemku totožný a je konkrétně vyznačen v situačním snímku v příloze 
č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí. 

3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 
rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčené nemovitosti výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím třetích 
osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále zavazuje 
umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, přístup a 
příjezd na Dotčenou nemovitost, tj. na Pozemek. 

5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy 
nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčené nemovitosti. 
Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část Dotčené 
nemovitosti Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na 
povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Dotčené 
nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 

6. Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla 
provedena služebnost, činí 60 měsíců. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za to, že provedené 
stavební práce a dodávky budou bez vad a budou mít vlastnosti předpokládané touto smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy, dokumentací k provádění stavby a Zásad a technické 
podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh města Úvaly (čl. 
VI odst. 3). 

7. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 



souhlasu týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou nezbytně potřebnou 
součinnost. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy 
o  smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o  právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném smlouvu provést na Dotčené nemovitosti podle čl. II. stavbu v souladu se stavebním 
zákonem. 

9. Smluvní strany výslovně uvádějí, že se nejedná o právo stavby ve smyslu § 1240 občanského 
zákoníku. 

10. Smluvní strany sjednávají, že Budoucí povinná (její pověřený zaměstnanec nebo jiná jí pověřená 
osoba) má právo provádět technickou kontrolu stavby, upozorňovat na nedostatky, udělovat 
Stavebníkovi a jeho podavatelům (subdodavatelům) pokyny ve vztahu k technologickému 
postupu provádění stavby v celém rozsahu jako je obvyklé u technického dozoru investora a 
provádět zápisy do stavebního deníku, v případě, že stavba inženýrské sítě zasahuje jakékoli 
stavby Budoucí povinné, zejména stavby pozemních komunikací, stavby inženýrských a jiných 
sítí včetně přípojek a souvisejících zařízení, stavby budov, vodní díla (stavby), jakékoli stavby 
uspořádání veřejného prostranství, městské zeleně i když samy o sobě nejsou stavbou podle 
zákona, apod., pokud jsou v majetku nebo správě Budoucí oprávněné. V takovém případě strany 
sjednávají podmínky uvedené v odstavcích 11 až 15. 

11. Smluvní strany sjednávají, že Budoucí povinná může kdykoli, zpravidla s ohledem na charakter 
stavby, vyžádat pravidelné týdenní kontroly provádění díla (průběžná kontrola), když ta bude 
probíhat po celou dobu provádění díla; termíny a plán průběžné kontroly díla bude sjednán mezi 
Budoucím povinnou a Budoucí oprávněnou při předání místa stavby/opravy inženýrské sítě 
(staveniště). Zhotovitel Budoucí oprávněné je povinen vyzvat objednatele písemně 
v dostatečném předstihu ke kontrole výsledku prací podléhajícího zakrytí, zabudování, nebo který 
se stane nepřístupný a určený zástupce Budoucího povinného je povinen se ke kontrole dostavit. 
Nedostaví-li se zástupce budoucího povinné bez oznámení v uvedeném termínu i přes to, že mu 
výzva byla prokazatelně doručena, může Budoucí Oprávněný v práci pokračovat. Bude-li pak 
Budoucí povinná požadovat odkrytí těchto výsledků prací za účelem dodatečné kontroly, je 
Budoucí oprávněný povinen jí v dohodnutém termínu vyhovět; nedohodnou-li se na termínu, pak 
je povinen vyhovět na vyzvání Budoucí povinné. Náklady takto vzniklé ponese Budoucí povinná, 
jen pokud se ukáže, že práce byly provedeny řádně, jinak nese náklady na dodatečnou kontrolu 
Budoucí oprávněný. Pokud Budoucí oprávněný nevyzve budoucí povinnou ke kontrole výsledku 
těchto prací, je povinen na písemnou žádost Budoucího povinného odkrýt a po kontrole znovu 
zakrýt na své náklady, a to i v případě, že se ukáže, že příslušné práce byly provedeny řádně. 

12. Dílo podle smlouvy o právu stavby je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončení díla, 
vedle předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu, Budoucí oprávněný také prokáže 
předložením dokladové části díla, která musí obsahovat zejména stavební deník, revizní zprávy a 
protokoly o provedených zkouškách, prohlášení o shodě, atesty a certifikáty k použitým 
materiálům, záruční listy, doklady o likvidaci odpadů a projektovou dokumentaci skutečného 
provedení díla další nutné dokumenty či doklady předkládané ke kolaudaci díla včetně předání 
kolaudace s nabytím právní moci. 

13. Budoucí oprávněný je povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné 
reklamované vady v dohodnutém termínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je zhotovitel dle 
této smlouvy zodpovědný. Budoucí oprávněný je povinen nastoupit k odstranění reklamačních 
vad ve lhůtě nejpozději do 10 dnů od doručení písemné výzvy Budoucí povinnou zhotoviteli 
(např. dopisem, faxem, elektronickou poštou nebo datovou schránkou), pokud nebude, 
s ohledem na charakter vady, s objednatelem dohodnuta lhůta delší. Termín pro odstranění 
reklamačních vad je 30 dnů od doručení takové písemné výzvy Budoucí povinné Budoucímu 
oprávněnému, pokud nebude, s ohledem na charakter vady, s objednatelem dohodnuta lhůta 
delší. Pokud bude reklamovaná vada v režimu „havárie“ (zde zejména prasklé vodovodní potrubí, 
propadlá komunikace apod., které ohrožují uživatele díla), pak se v takovém případě zavazuje 
Budoucí oprávněný nastoupit k jejímu odstranění nejpozději do 24 hodin od jejího oznámení 
Budoucí povinné. Pokud se smluvní strany domluví jinak, bude o tom sepsán a oboustranně 
podepsán písemný záznam.  

14. Termín pro odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu je 5 dnů ode dne 
podpisu předávacího protokolu, není-li v předávacím protokolu stanoven jiný termín. Po 
odstranění vad a nedodělků je Budoucí oprávněný povinen místo plnění vyklidit a uvést do 
řádného stavu nejpozději do pěti pracovních dnů. 



15. V případě, že Budoucí oprávněný řádně reklamaci nevyřídí a/nebo v přiměřené době neodstraní 
vadu či vady provedených prací či dodaného zboží, na něž záruka dopadá, je Budoucí povinný 
oprávněn nechat tyto vady odstranit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené náklady 
Budoucímu oprávněnému, který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15 dnů ode dne 
písemné výzvy. 

16. Tato Smlouva o právu provést stavbu je vyjádřením souhlasu vlastníka ve smyslu § 184a zákona 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění od 1. 1. 2018 a Budoucí povinná výslovně tento 
souhlas uděluje. 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené nemovitosti smluvně zavazuje 
převést na nabyvatele Dotčené nemovitosti zároveň práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o 
smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto 
převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí 
povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z  výše uvedených 
smluv na nabyvatele Dotčené nemovitosti, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, 
pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

3. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad 
do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

4. Smluvní strany sjednávají, že stavba pilíře instalace venkovního rozvaděče pro elektroměr 
nebude zabudován ve stavbě chodníku nebo veřejné zeleni, ale bude součástí rozhrady 
s pozemkem nebo bude zcela na pozemku, k jehož stavbě domu náleží. Umístění stavby pilíře 
instalace venkovního rozvaděče pro elektroměr odsouhlasí za Budoucí povinnou Městský Úřad 
Úvaly, odbor dopravy a investic před započetím stavby. 

 

 

Článek VI. 

Další ujednání 

1. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě 
nemožnosti plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku 
neodstranitelné překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí 
oprávněná Součást distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle 
předchozí věty se Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, 
co se o něm dozví, oznámit. 

2. Nemovitostí se pro účely této smlouvy v souladu se sazebníkem jednorázových náhrad za 
umístění inženýrských sítí a jiných podzemních vedení všeho druhu a zřízení věcného břemene v 
pozemcích místních komunikací ve vlastnictví města Úvaly pro katastrální území Úvaly u Prahy 
rozumí pozemky a jeho povrchy jsou-li součástí pozemků, jakož i samostatné stavby (například 
stavby těles pozemcích komunikací – silnic, chodníků apod.). 

3. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, kdo zřizuje služebnost 
(věcné břemeno) na nemovitosti města Úvaly jako oprávněný povinen dodržovat Zásady a 
technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, 
schválených radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické 
zásady“); technické zásady jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné 
k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

4. Smluvní strany sjednávají, že se pro vlastní zřízení služebnosti – věcného břemene inženýrské 
sítě užije vzor smlouvy schválený oběma smluvními stranami v okamžiku jejího uzavření, pokud 
se strany nedohodnou jinak. 

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou sjednávají podle § 2012 a 
násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


Smlouvu o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky Města do původního stavu 

č. 25/2020/ IZ-12-6001763,  

kde jsou sjednány podmínky jistiny vztahující se ke stavbě a jejího uvedení do původního stavu 
Budoucí oprávněnou, resp. tam uvedeným Zhotovitelem. 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde 
je ve smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou 
případech totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se 
zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo 
nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je 
nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany 
nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město 
jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu 
včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k 
veřejnosti. 

6. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou 
smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se 
považuje i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. 
zveřejnění smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

8. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 
nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního 
jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 



zákoníku, tedy Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží 
k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 
558 odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky 
smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání 
(smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a. n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R- …..,.. na svém zasedání 
konaném dne ……………, a pověřila jejím podpisem vedoucího odboru investic a majetku 
městského úřadu Úvaly Mgr. Petra Maturu; tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem 
jejího podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem rady města. 

12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Budoucí povinná (město 
Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud Budoucí oprávněná spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak 
má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

13. Oprávněná prohlašuje, že podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., je vyloučena 
z působnosti zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce a.s. se proto v registru smluv 
nezveřejňují.  

14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 

15. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na 

Pozemku s podpisem vlastníka pozemku 
Příloha č. 2 - Plná moc (zmocňující zástupce Budoucí oprávněné k podpisu této smlouvy). 

16. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
 
V Úvalech dne ………….                  V Čelákovicích dne ………………… 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 

 Mgr.Petr Matura Karel Uhlíř – na základě plné moci 

vedoucí odboru investic a dopravy       
     



SoK 012018 - Úvaly 

Město Úvaly 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  19-1524201/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
Zastoupen:                   Mgr. Petr Borecký, starosta města 
Oprávněn k podpisu:    Mgr. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech: 
Bc. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy, tel. 734 172 580, tel. kancelář 281 091 534,  
email: petr.matura@mestouvaly.cz 
 
Osoba oprávněná jednat ve věci bankovních převodů kauce 
Jitka Hájková, vedoucí odboru ekonomického, tel. 775 333 894, kancelář 281 091 523,  
email: jitka.hajkova@mestouvaly.cz 
 
(dále jen „Město“) 
 
a  
 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, 
IČO 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
 
zastoupená zhotovitelem na základě plné moci ze dne 29.10.2019 evidenční č. PM/II – 269/2019 
spol. K. Uhlíř s.r.o., Zálužská 118, Záluží, 250 88 Čelákovice, IČ: 47539399, DIČ: CZ47539399, 
zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18852 
zastoupená Karlem Uhlířem – jednatelem společnosti. 
 
(dále jen „Stavebník“ a společnost, která bude provádět faktickou stavbu též jako „Zhotovitel“) 
 

(Město, Stavebník a Zhotovitel společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o finanční jistotě (kauci) u  

povinnosti uvést pozemky Města do původního stavu 

č. 25/2020/ IZ-12-6001763 

  
ve smyslu ust. § 2012 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Město prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků: 

parc.č. 3955/7 dle KN, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití - silnice, parc.č. 3957/13 
dle KN, druh pozemku orná půda v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-
východ, zapsaném na LV 10001    

 

(dále jen „Dotčená nemovitost“ nebo též jen „Pozemek“)  



 
2. Stavebník je provozovatelem distribuční soustavy na území vymezeném licencí na distribuci elektřiny, 

udělenou Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. 
Stavebník má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  rozvoj distribuční soustavy na 
území vymezeném licencí, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí 
nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického 
zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích provozovateli energetické 
soustavy z energetického zákona. Stavebník dále prohlašuje, že je na Dotčené nemovitosti 
investorem stavby zařízení distribuční soustavy. 

3. Ze zákonné úpravy současně plyne povinnost po dokončení stavebních prací při naplnění práva 
provést stavbu za účelem zřízení služebnosti – věcného břemene, uvést pozemek do původního 
stavu, pokud se účastníci nedohodnou jinak (dále i jen „uvedení pozemku do původního stavu“). 

4. Účelem této dohody je zajistit splnění povinnosti dle odstavce 2 formou složení finanční jistoty na 
účet Města na zajištění stavebních prací podle 

 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  

- služebnosti  

a smlouvu o právu provést stavbu  

IZ-12-6001763/VB/3 

                             Úvaly-2x kVN pod kom. ŘSD č.k. 3955/8 
 

sjednané společně (vedle) této smlouvy. 

 

II. 

Jistota (kauce) 

 
1. Stavebník dle ujednání této dohody složí nejméně 5 dní před zahájením prací na bankovní účet 

Města č. 19-1524201/0100 vedeném u bankovního ústavu Komerční banka a.s., 126001763VB3, 

finanční jistotu (kauci) z ceny dle čl. III odst. 1 této smlouvy ve výši 15.300,- Kč (slovy: 

patnáct tisíc třista korun českých).  

2. Stavebník a Zhotovitel prohlašují, že za Stavebníka bude jistota (kauce) složena vlastním 
zhotovitelem stavby. V takovém případě smluvní strany sjednávají, že Město tuto jistotu (kauci) od 
Zhotovitele přijme a bude s ní nakládat shodně jako s jistotou (kaucí) přímo od Stavebníka. 

Stavebník a Zhotovitel prohlašují, že v této souvislosti mají mezi sebou vyřešeny všechny smluvní 
vztahy včetně kauce.  

Stavebník v této souvislosti prohlašuje, že případné požadavky (zejména záruky) Města jdoucí 
nad rámec jistoty (kauce) bude řešit Stavebník jako stavebník a investor stavby s Městem a 
Zhotovitel je v takovém případě poddodavatelem (subdodavatelem) Stavebníka. 

3. Složení jistiny podle odstavce 1 se rozumí připsání na bankovní účet Města a je podmínkou 
započetí prací na stavbě a neoddělitelnou součástí souhlasu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že jistota je složena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž je 
oprávněno Město jí uplatnit k plnění bez námitek a na základě prvního sdělení Města. 

5. Jistota kryje finanční nároky Města Úvaly (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.) 
Zhotovitelem z důvodů porušení povinností Zhotovitele na uvedení nemovité věci do původního 
stavu za stanovených nebo sjednaných podmínek touto nebo jakékoli vady na díle (stavbě) v této 
souvislosti, na úhradu majetkové újmy či úhradu smluvních pokut. 

6. Město je oprávněno využít prostředků zajištěných kaucí ve výši jakéhokoliv neuspokojeného 
závazku Zhotovitele jako oprávněný vůči Městu vyplývajícího z uvedení nemovitosti včetně všech 
souvisejících míst, do původního stavu, zejména za splnění těchto podmínek: 

a) práce byly ukončeny, aniž by pozemky byly uvedeny do původního nebo dohodnutého stavu, 
nebo 



b) nebyly opraveny materiální škody na pozemcích nebo nahrazeny jiné majetkové újmy, které 
vznikly Městu nebo byly vůči městu uplatněny třetími osobami a 

c) Zhotovitel zůstal nečinný i po písemné výzvě Města, ve které byla stanovena přiměřená lhůta 
pro uvedení pozemků do původního stavu. 

7. Před uplatněním plnění z jistoty oznámí Město, písemně Stavebníkovi a Zhotoviteli výši 
uplatněného plnění z jistoty.  

8. V případě, že nevzniknou podmínky pro použití jistoty dle předchozího odstavce, tj. nepočne 
stavba (čl. I. odst. 2 až 4), Město jistotu vrátí na bankovní účet, ze kterého byla jistota poukázána 
s uvedením totožného VS a SS podle této smlouvy. 

9. Město vrátí Zhotoviteli jistotu po případném odečtení částky z uplatněné jistoty nebo její části, na 
výzvu Zhotovitele, ve lhůtě do 60 dnů od převzetí stavby Městem a její kolaudace (pokud je 
vyžadována) na bankovní účet Zhotovitele. 

10. Započtením jistoty podle této smlouvy nezaniká Městu právo na náhradu za případné omezení v 
obvyklém užívání nemovitosti nebo Městu vznikla újma podle § 24 odst. 9 energetického zákona. 

11. Smluvní strany sjednávají, že jistota je bezúročná. Náklady na správu jistoty nese Město, případné 
úroky z jistoty připadnou Městu. Náklady na převod jistoty nesou smluvní strany vždy na své 
straně. 

 

III. 

Stanovení a navýšení finanční jistoty 

 
1. Smluvní strany sjednávají, že výši kauce rada města stanovuje vždy s ohledem na konkrétní 

nemovitost a povrch tak, aby byly zajištěné podmínky záruky za uvedení nemovitosti do 
původního stavu nebo do stavu dohodnutého s městem Úvaly. 

2. Smluvní strany sjednávají, že Město je oprávněno Zhotoviteli jednostranně přiměřeně navýšit 
finanční jistotu: 
a) při změně rozsahu prací oproti původnímu po zahájení prací,  
b) při změně výše předpokládaných nákladů na uvedení pozemků do původního stavu 

v důsledku změny cenových relací či v rozsahu růstu průměrné inflace vyhlašované ČSÚ za 
kalendářní rok, 

c) jestliže Zhotovitel nebude řádně po dobu delší 2 týdnů řádně komunikovat s Městem. 
 

3. O navýšení finanční jistoty rozhodne Město - rada města Úvaly a Zhotovitel je povinen tuto jistotu 
doplnit ve lhůtě 5 dnů od doručení oznámení o usnesení rady města, kterým se finanční jistota 
navyšuje. 

 

IV. 

Další ujednání 

 
1. Stavebník (Zhotovitel) je povinen při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů na 

věcech města Úvaly povinen dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů 
komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění 
ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“); technické zásady jsou dostupné na webu 
mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

2. Stavebník (Zhotovitel) se zavazuje šetřit pozemky i stavby ve vlastnictví Města na pozemcích a 
práce uvedené v čl. I. této dohody vykonávat šetrně a bez závažného důvodu nerozšiřovat jejich 
plošný rozsah bez souhlasu Města. 

3. Stavebník (Zhotovitel) se zavazuje uhradit veškeré újmy na majetku Města či třetích osob, které 
při pracích na pozemcích způsobí, a to i tehdy, jestliže újma vznikne porušením předpisů a 
opatření k zabránění vzniku škod. 

4. Stavebník prohlašuje, že je na stavební činnost řádně pojištěn Stavebník nebo jeho poddovavatel 
(subdodavatel), který bude stavbu realizovat. 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


5. V případě, že se v průběhu prací změní provozovatel distribuční soustavy, jistota se oznámením 
této skutečnosti považuje za složenou novým provozovatelem distribuční soustavy a nový 
provozovatel distribuční soustavy a Stavebník ji vzájemně vypořádají mezi sebou. Stavebník má 
povinnost o této změně do 5 dnů informovat Město. 

6. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, se přednostně pokusí vyřešit 
prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle zákona o mediaci (zákon 
202/2012 Sb.). 

7. Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, může kterákoliv Smluvní strana předložit spor 
k obecnému soudu České republiky. Rozhodným soudem je ve věcech, kde je věcně příslušný 
okresní soud, Okresní soud pro Prahu-východ, a ve věcech, kde je věcně příslušný krajský soud, 
je jím Krajský soud v Praze. 

 
 

VI. 

Smluvní sankce a úroky z prodlení 

 
1. Smluvní strany sjednávají pro případ, že Zhotovitel započne stavbu bez úhrady jistoty (čl. II. odst. 

1 a 2) smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč a současně sjednávají úroky z prodlení ve výši 0,04% 
za každý den prodlení úhrady jistoty, až do doby jejího připsání na sjednaný bankovní účet Města 
pod stanoveným variabilním a specifickým symbolem. 

2. Smluvní strany sjednávají pro případ, že Zhotovitel nedoplní jistotu navýšenou podle čl. III. odst. 2 
smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každé takové nedoplnění a současně sjednávají úroky 
z prodlení ve výši 0,04% za každý den prodlení převodu finanční částky, až do doby jejího 
připsání na sjednaný bankovní účet Města pod stanoveným variabilním a specifickým symbolem. 

3. Zaplacením smluvních pokut či úroků z prodlení nebo jejich úhradou uplatněním jistoty nezaniká 
právo poškozené smluvní strany na náhradu případné škody způsobené ji porušením povinnosti 
druhé smluvní strany, na niž se sankce vztahuje. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde 
je ve smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou 
případech totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít 
žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se 
zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo 
nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je 
nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany 
nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 



106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město 
jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu 
včetně poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k 
veřejnosti. 

6. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou 
smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se 
považuje i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. 
zveřejnění smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

8. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy 
nebo dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního 
jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi 
smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského 
zákoníku, tedy Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží 
k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 
558 odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky 
smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání 
(smlouva či dodatek) podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R- …..,.. na svém zasedání 
konaném dne ……………, a pověřila jejím podpisem vedoucího odboru investic a majetku 
městského úřadu Úvaly Mgr. Petra Maturu; tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem 
jejího podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem rady města. 

12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Budoucí povinná (město 
Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud Budoucí oprávněná spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak 
má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

13. Oprávněná prohlašuje, že podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., je vyloučena 
z působnosti zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce a.s. se proto v registru smluv 
nezveřejňují. 

14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 



15. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1 – plná moc zhotovitele 

 

16. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
 
V Úvalech dne …………               V Čelákovicích dne …………… 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 

 Mgr.Petr Matura Karel Uhlíř – jednatel společnosti 

 vedoucí odboru investic a dopravy      

    v plné moci zhotovitel spol. K.Uhlíř s.r.o. 

       za společnost ČEZ Distribuce, a. s. a zhotovitele 
 
 

 



komunikace

konstrukce

trubka

protlaková 

m
in
 
1
2

0
0

D--D'
komunikace

C
-
-
C
'

kabel VN

výkopový

materiál

7
0
0

350

8
0
0

zelený pás

krycí PVC

deska

kabel NN

písek

zhutnìný

A--A'

výkopový

materiál

500

1
0
0
0

1
2

0
0chránièka

komunikace

povrch

komunikace

krycí PVC

deska

kabel NN

písek

zhutnìný

B--B'

B
-
-

B
'

1
0
0
0

protlaková chránièka

2x AXEKVCEY 3x1x120

Pøišimaský potok

C--C'

A
-
-

A
'

A
-
-

A
'

AlFe 3x95

US_PY_127

Zapnuto

Úseèník

Fla 15/60

 Ohm

 Ohm

 Ohm

/

9

10,5 m/6 kN

7
12,0 m/6 kN

8

KonzolaJednostranná - pøíhradový stožárKonz
olaJednostranná - pøíhradový stožár

Ko
nz

ola

Jednostranná - pøíhradový stožár

KonzolaRovinná lehká

1

/

s
tá

v
a
jíc
í U

S
 
P

Y
 
12

7

p
o
d
p
ì
rn

ý
 
b
o
d
, k
te
rý
 
n
a
h
ra

d
í 

d
e
m
o
n
tá
ž
 
V

N
 
o
d
 
T
S
 
p
o
 
n
o
v
ì
 
b
u
d
o
v
a
n
ý
 

k
a
b
e
lo
v
é
 
v
e
d
e
n
í V

N
 
s
ta

v
b
y
 
IV
-
12
-
6
0
2
0
7
19

mezi US_127 a ètyønásobným vedením

-dimenzování na plánované dvojvedení

-kruhové uzemnìní

-2xsvislý odpínaè FLa

è.7

nahradí rušený podpìrný bod

nový podpìrný bod 

2
x A

X
E
K

V
C
E
Y
 
3
x1x12

0

2
x
 
p
ro
tl
a
k

2x køížení plánované komunikace

nahrazující demontovaný bod è.7

na nový podpìrný bod 

kabelového vedení VN a následnì nataženo 

vyjmuto a pøiloženo k trase nového 

vedení VN z této stavby z podpìrného bodu è.8 odkopáno, 

bude po demontáži podpìrného bodu è.8 kabelové

-pokud bude døíve hotova stavba IV-12-6020719,

spojkami na pozemku p.è.3957/1 na kabely AXEKVCEY

tak se kabelové vedení VN navazující stavby IV-12-6020719 napojí

než stavba IV-12-6020719,

-pokud bude tato stavba døíve,

kabelové vedení 
VN stavby IV-12-

6020719

katastrální hranice

geodetické zamìøení

demontáž venkovního vedení VN

kabelové vedení VN stavby IV-12-6020719

nové kabelové vedení VN AXEKVCEY 3x1x120

pozemky dotèené stavbou

oznámení o provedení prací

sestavení výkresù
C.X.2

C.X.1

Z V

J

S

asf.

s
m
ì
r P

øiš
im

a
s
y

b.

V

Platnost vyjádøení je 1 rok.

Dne: Podpis:

±EZ Distribuce, a.s.

Teplická 874/8

405 49 Dìèín

±EZ Distribuce, a.s.

Teplická 874/8

405 49 Dìèín

 povolení  na zaøízení distribuèní  soustavy.

Souhlasíme s  vydáním  územního rozhodnutí a stavebního 

(ČSN 83 9061)

ČSN DIN 18 920

Styk s prostory dle 

od hranic pozemků

provedeny 0.6m 

Výkopy budou 

výkopových prací nutno nechat vytýčit!!!

pouze orientačně. Před započetím

Stávající podzemní zařízení zakresleno

POZOR!!!

K. Uhlíř s.r.o.

Zálužská  118

250 88 Čelákovice

Č. stavby:

Investor:

Datum:

Příloha č.:

Měřítko:

Vypracoval:

Stavba:

IZ-12-6001763

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín IV - Podmokly

Stupeň PD: Stavební řízení
1:500

Martin Holan/odp.proj.Jana Hoffmanová

2.2020

Úvaly-2x kVN pod kom. ŘSD č.k. 3955/8 C.2.1-Situace

3957/2

3933/1

3934

3935

3936

3955/7

3955/8

3957/13

3957/14

3957/22

3957/23 3957/24

3937

3957/1

3957/25



SoSB 012018 - Úvaly 
Město Úvaly 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  19-1524201/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 

 Zastoupen:                   Mgr. Petr Borecký, starosta města 
 Oprávněn k podpisu:    Mgr. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech při zřízení služebnosti:  
Bc. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy, tel. 734 172 580, tel. kancelář 281 091 534, email: 
petr.matura@mestouvaly.cz 

(dále jen „Budoucí povinná“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
 

zastoupená Elmoz Czech, s.r.o., se sídlem Černoleská 2326, PSČ 256 01, Benešov,  
IČ: 47544929, DIČ: CZ47544929, zápisem v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 27106, na základě plné moci ze dne 24.04.2019, ev. číslo: PM/II-176/2019 
 

(dále jen „Budoucí oprávněná nebo též Provozovatel inženýrské sítě“) 

na straně druhé 

  

(Budoucí oprávněná a Budoucí povinná dále společně též „Smluvní strany“), 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 
 

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti 

a smlouvu o právu provést stavbu  
Úvaly, Škvorecká - NN - přepojení čp. 33 a 34, IE-12-6007596 

 
podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“), k provedení ustanovení § 25 odst. 4 zákona č.  458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a  o  změně některých zákonů 
(dále jen „energetický zákon“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o  územním plánování a stavebním řádu 
v platném znění (dále jen „stavební zákon“) (dále jen „smlouva“). 
 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen „PDS“) na území vymezeném ji 
licencí na distribuci elektřiny, udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je 
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  rozvoj 
distribuční soustavy na licencí ji vymezeném území, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí 
dojde k zatížení cizí nemovitosti, je PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) 
podle energetického zákona, jako jeden z předpokladů pro plnění práv a  povinností plynoucích PDS z 
energetického zákona, jakož i si zajistit právo provedení stavby dle příslušných ustanovení stavebního 
zákona. 



Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

a) Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků: 
a) parc. č. 534/1, v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ,  

 

(dále jen „Dotčené nemovitosti“ nebo též jen „Pozemky“)  

2.  Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčených nemovitostech investorem stavby zařízení 

distribuční soustavy: 

a) Na parc. č. 534/1 – zemní kabelové vedení NN a uzemnění 
 

  (dále jen „Součást distribuční soustavy“) 
 
 a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání územního 

souhlasu se stavbou Součásti distribuční soustavy 
  
3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčeným 

nemovitostem věcné břemeno-služebnost podle této smlouvy, že Dotčené nemovitosti nejsou zatíženy 
žádným zástavním, předkupním, či jiným věcným nebo závazkovým právem, kterým by byl znemožněn 
účel této Smlouvy. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady 
Dotčených nemovitostí, kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

 

Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

a vlastní budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 
a vymezení věcného břemene - osobní služebnosti - zřízení umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy podle § 25 odst. 4 energetického zákona a ve smyslu obecných ustanovení 
o  služebnosti podle § 1257 až § 1266 občanského zákoníku, nepodléhající úpravě služebnosti 
inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu odlišného jejího obsahu 
a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem (dále jen „věcné břemeno“, 
ve vztahu k vlastní budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti dále jen „Vlastní 
smlouva“), 

2. Smluvní strany se za účelem umístění Součásti distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech 
a za účelem jejího provozování dohodly na zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo 
Budoucí oprávněné na Dotčených nemovitostech umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit 
údržbu, úpravu obnovu a výměnu Součásti distribuční soustavy. 

3. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Součásti distribuční soustavy provést 
zaměření její přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene), vyhotovit Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu 
k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený geometrický plán pro vyznačení 
rozsahu věcného břemene na Dotčených nemovitostech, dojde-li věcným břemenem k dotčení 
Pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti distribuční soustavy, dojde-li věcným 
břemenem k dotčení budovy. Geometrický plán pro vyznačení služebnosti zřizované podle této 
smlouvy, předá bezplatně Budoucí Oprávněná v digitální podobě Budoucí Povinné (městu Úvaly) 
ve standardizovaném i elektronickém formátu k záznamu do technické mapy města. Náklady 
spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

4. Předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostí věcným břemenem činí 26 bm a 
nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy, popř. ve 
zvlášť vyhotovených situačních snímcích tvořících přílohy č. 1 a 2 této smlouvy, v případě, že jejím 
obsahem dojde k dotčení věcným břemenem Pozemků a současně též Budovy, kdy rozsah dotčení 
budovy věcným břemenem bude obsahem přílohy č. 2. 



5. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě do 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního 
rozhodnutí/vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby Součásti distribuční 
soustavy, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí povinnou 
k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti (dále jen Smlouva o smlouvě budoucí). Spolu s  výzvou předloží 
Budoucí oprávněná Budoucí povinné, návrh Vlastní smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní 
smlouvu uzavřít nejpozději do 90 dnů ode dne doručení výzvy a návrhu dle tohoto ustanovení. 

6. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě 
budoucí a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího 
účelu.  

7. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající věcnému břemeni, k jejichž vzniku dojde až 
zřízením věcného břemene na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. Smluvní strany se 
dohodly, že nad rámec níže popsané náhrady nemá Budoucí povinná za zřizované věcné břemeno 
nárok na žádné další úhrady (např. nájemné).  

8. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv 
odpovídajících věcnému břemeni bude činit 39.000 Kč /slovy: třicetdevěttisíc korun českých/, 
(dále také jen „náhrada“) a k poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní smlouvou. 

9. Budoucí povinný je plátcem daně z přidané hodnoty. 

10. Náklady spojené s vyhotovením vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit budoucí oprávněný. 

 

Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

1. Budoucí povinná v souvislosti s přípravou a realizací výstavby Součásti distribuční soustavy a pro 
účely územního a stavebního řízení před příslušným stavebním úřadem zřizuje ve prospěch 
Budoucí oprávněné jako stavebníka v rozsahu, v němž stavba Součásti distribuční soustavy 
zasáhne Dotčené nemovitosti, podle Smlouvy o smlouvě budoucí, právo provést stavbu Součásti 
distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech a to na základě příslušných ustanovení 
stavebního zákona. 

2. Rozsah předpokládaného maximálního dotčení Dotčených nemovitostí stavbou Součásti 
distribuční soustavy je ve vztahu k Pozemkům totožný a je konkrétně vyznačen v situačním snímku 
v příloze č. 1 výše uvedené Smlouvy o smlouvě budoucí. 

3. Budoucí oprávněná touto smlouvou o právu provést stavbu od Budoucí povinné ve sjednaném 
rozsahu právo provést stavbu podle příslušných ustanovení stavebního zákona přijímá. 

4. Účastníci této smlouvy o právu provést stavbu se dohodli, že Budoucí oprávněná je oprávněna 
provádět na Dotčených nemovitostech výstavbu Součásti distribuční soustavy prostřednictvím 
třetích osob. V souvislosti s výstavbou Součásti distribuční soustavy se Budoucí povinná dále 
zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu Budoucí oprávněné, případně jí určeným třetím osobám, 
přístup a příjezd na Dotčené nemovitosti, tj. na Pozemky. 

5. Budoucí oprávněná se tímto zavazuje v průběhu výstavby Součásti distribuční soustavy 
nezasahovat nad nezbytnou míru do vlastnických práv Budoucí povinné k Dotčeným 
nemovitostem. Po skončení prací je Budoucí oprávněná povinna uvést stavbou nedotčenou část 
Dotčených nemovitostí Součástí distribuční soustavy do předchozího stavu, a není-li to možné s 
ohledem na povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání 
Dotčených nemovitostí a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucí povinné. 

6. Záruční doba na všechny stavby či jakéhokoli uvedení místa do původního stavu, kde byla 
provedena služebnost, činí 60 měsíců. Po dobu záruky odpovídá zhotovitel za to, že provedené 
stavební práce a dodávky budou bez vad a budou mít vlastnosti předpokládané touto smlouvou, 
obecně závaznými právními předpisy, dokumentací k provádění stavby a Zásad a technické 
podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh města Úvaly (čl. VI 
odst. 3). 

7. Budoucí povinná se zároveň zavazuje poskytnout v rámci příslušného řízení o vydání územního 
souhlasu týkajícího se výstavby Součásti distribuční soustavy veškerou nezbytně potřebnou 
součinnost. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že stejnopis této smlouvy o právu provést stavbu (vč. Smlouvy 



o smlouvě budoucí, která je na téže listině) bude použit pro účely vydání potřebného povolení dle 
stavebně právních předpisů k účelu sjednanému smlouvou o právu zřídit stavbu jako doklad o právu 
založeném smlouvu provést na Dotčených nemovitostech podle čl. II. stavbu v souladu se stavebním 
zákonem. 

9. Smluvní strany výslovně uvádějí, že se nejedná o právo stavby ve smyslu § 1240 občanského 
zákoníku. 

10. Smluvní strany sjednávají, že Budoucí povinná (její pověřený zaměstnanec nebo jiná jí pověřená 
osoba) má právo provádět technickou kontrolu stavby, upozorňovat na nedostatky, udělovat 
Stavebníkovi a jeho podavatelům (subdodavatelům) pokyny ve vztahu k technologickému postupu 
provádění stavby v celém rozsahu jako je obvyklé u technického dozoru investora a provádět 
zápisy do stavebního deníku, v případě, že stavba inženýrské sítě zasahuje jakékoli stavby 
Budoucí povinné, zejména stavby pozemních komunikací, stavby inženýrských a jiných sítí včetně 
přípojek a souvisejících zařízení, stavby budov, vodní díla (stavby), jakékoli stavby uspořádání 
veřejného prostranství, městské zeleně i když samy o sobě nejsou stavbou podle zákona, apod., 
pokud jsou v majetku nebo správě Budoucí oprávněné. V takovém případě strany sjednávají 
podmínky uvedené v odstavcích 11 až 15. 

11. Smluvní strany sjednávají, že Budoucí povinná může kdykoli, zpravidla s ohledem na charakter 
stavby, vyžádat pravidelné týdenní kontroly provádění díla (průběžná kontrola), když ta bude 
probíhat po celou dobu provádění díla; termíny a plán průběžné kontroly díla bude sjednán mezi 
Budoucím povinnou a Budoucí oprávněnou při předání místa stavby/opravy inženýrské sítě 
(staveniště). Zhotovitel Budoucí oprávněné je povinen vyzvat objednatele písemně v dostatečném 
předstihu ke kontrole výsledku prací podléhajícího zakrytí, zabudování, nebo který se stane 
nepřístupný a určený zástupce Budoucího povinného je povinen se ke kontrole dostavit. Nedostaví-
li se zástupce budoucího povinné bez oznámení v uvedeném termínu i přes to, že mu výzva byla 
prokazatelně doručena, může Budoucí Oprávněný v práci pokračovat. Bude-li pak Budoucí 
povinná požadovat odkrytí těchto výsledků prací za účelem dodatečné kontroly, je Budoucí 
oprávněný povinen jí v dohodnutém termínu vyhovět; nedohodnou-li se na termínu, pak je povinen 
vyhovět na vyzvání Budoucí povinné. Náklady takto vzniklé ponese Budoucí povinná, jen pokud se 
ukáže, že práce byly provedeny řádně, jinak nese náklady na dodatečnou kontrolu Budoucí 
oprávněný. Pokud Budoucí oprávněný nevyzve budoucí povinnou ke kontrole výsledku těchto 
prací, je povinen na písemnou žádost Budoucího povinného odkrýt a po kontrole znovu zakrýt na 
své náklady, a to i v případě, že se ukáže, že příslušné práce byly provedeny řádně. 

12. Dílo podle smlouvy o právu stavby je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dokončení díla, vedle 
předvedení způsobilosti díla sloužit svému účelu, Budoucí oprávněný také prokáže předložením 
dokladové části díla, která musí obsahovat zejména stavební deník, revizní zprávy a protokoly o 
provedených zkouškách, prohlášení o shodě, atesty a certifikáty k použitým materiálům, záruční 
listy, doklady o likvidaci odpadů a projektovou dokumentaci skutečného provedení díla další nutné 
dokumenty či doklady předkládané ke kolaudaci díla včetně předání kolaudace s nabytím právní 
moci. 

13. Budoucí oprávněný je povinen na své náklady odstranit během záruční doby zjištěné reklamované 
vady v dohodnutém termínu, pokud tyto vznikly z důvodů, za které je zhotovitel dle této smlouvy 
zodpovědný. Budoucí oprávněný je povinen nastoupit k odstranění reklamačních vad ve lhůtě 
nejpozději do 10 dnů od doručení písemné výzvy Budoucí povinnou zhotoviteli (např. dopisem, 
faxem, elektronickou poštou nebo datovou schránkou), pokud nebude, s ohledem na charakter 
vady, s objednatelem dohodnuta lhůta delší. Termín pro odstranění reklamačních vad je 30 dnů od 
doručení takové písemné výzvy Budoucí povinné Budoucímu oprávněnému, pokud nebude, 
s ohledem na charakter vady, s objednatelem dohodnuta lhůta delší. Pokud bude reklamovaná 
vada v režimu „havárie“ (zde zejména prasklé vodovodní potrubí, propadlá komunikace apod., 
které ohrožují uživatele díla), pak se v takovém případě zavazuje Budoucí oprávněný nastoupit k 
jejímu odstranění nejpozději do 24 hodin od jejího oznámení Budoucí povinné. Pokud se smluvní 
strany domluví jinak, bude o tom sepsán a oboustranně podepsán písemný záznam.  

14. Termín pro odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu je 5 dnů ode dne 
podpisu předávacího protokolu, není-li v předávacím protokolu stanoven jiný termín. Po odstranění 
vad a nedodělků je Budoucí oprávněný povinen místo plnění vyklidit a uvést do řádného stavu 
nejpozději do pěti pracovních dnů. 

15. V případě, že Budoucí oprávněný řádně reklamaci nevyřídí a/nebo v přiměřené době neodstraní 
vadu či vady provedených prací či dodaného zboží, na něž záruka dopadá, je Budoucí povinný 
oprávněn nechat tyto vady odstranit třetí osobou a přeúčtovat prokazatelně vynaložené náklady 
Budoucímu oprávněnému, který se tímto zavazuje je uhradit objednateli do 15 dnů ode dne 
písemné výzvy. 



16. Tato Smlouva o právu provést stavbu je vyjádřením souhlasu vlastníka ve smyslu § 184a zákona 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění od 1. 1. 2018 a Budoucí povinná výslovně tento 
souhlas uděluje. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvně 
zavazuje převést na nabyvatele Dotčených nemovitostí zároveň práva a povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje 
k tomuto převodu práv a povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. 
Budoucí povinná si je vědoma, že porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z výše 
uvedených smluv na nabyvatele Dotčených nemovitostí, zakládá Budoucí oprávněné právo na 
náhradu škody, pokud tato škoda vznikne v příčinné souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

3. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do 
katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do 
katastru nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

 

Článek VI. 

Další ujednání 

1. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě nemožnosti 
plnění ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku neodstranitelné 
překážky, nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí oprávněná Součást 
distribuční soustavy zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle předchozí věty se 
Budoucí oprávněná zavazuje tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, co se o něm dozví, 
oznámit. 

2. Nemovitostí se pro účely této smlouvy v souladu se sazebníkem jednorázových náhrad za umístění 
inženýrských sítí a jiných podzemních vedení všeho druhu a zřízení věcného břemene v 
pozemcích místních komunikací ve vlastnictví města Úvaly pro katastrální území Úvaly u Prahy 
rozumí pozemky a jeho povrchy jsou-li součástí pozemků, jakož i samostatné stavby (například 
stavby těles pozemcích komunikací – silnic, chodníků apod.). 

3. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je ten, kdo zřizuje služebnost (věcné 
břemeno) na nemovitosti města Úvaly jako oprávněný povinen dodržovat Zásady a technické 
podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou 
města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „technické zásady“); technické zásady 
jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

4. Smluvní strany sjednávají, že se pro vlastní zřízení služebnosti – věcného břemene inženýrské sítě 
užije vzor smlouvy schválený oběma smluvními stranami v okamžiku jejího uzavření, pokud se 
strany nedohodnou jinak. 

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou sjednávají podle § 2012 a 
násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

Smlouvu o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky Města do původního stavu 
č. 26/2020/IE-12-6007596  

kde jsou sjednány podmínky jistiny vztahující se ke stavbě a jejího uvedení do původního stavu 
Budoucí oprávněnou, resp. tam uvedeným Zhotovitelem. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde je ve 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou případech 
totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný 
vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují 
v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný 
oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v 
nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv 
závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo 
nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným 
závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku 
obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

6. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou 
smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje 
i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění 
smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

8. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 
dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, 
pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku, tedy 
Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží k obchodním 
zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 558 odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 



ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-…………………………….. na 
svém zasedání konaném dne ………………………….., a pověřila jejím podpisem vedoucího 
odboru investic a majetku městského úřadu Úvaly Mgr. Petra Maturu; tato smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem rady města. 

12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Budoucí povinná (město 
Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud Budoucí oprávněná spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak 
má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

13. Oprávněná prohlašuje, že podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., je vyloučena 
z působnosti zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce a.s. se proto v registru smluv 
nezveřejňují.  

14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 

15. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene  
Příloha č. 2 - Výpis z KN 
Příloha č. 3 - Sazebník náhrad za umístění liniových staveb inženýrských sítí města Úvaly 
Příloha č. 4 - Zmocnění ze strany ČEZ Distribuce, a.s. - plná moc 
Příloha č. 5 - Zmocnění ze strany Elmoz Czech, s r.o. – plná moc 
 

16. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

V Úvalech dne                              V Benešově dne  
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 

       Mgr. Petr Matura Ing. Nora Hurdová 

vedoucí odboru investic a dopravy                                     v plné moci za společnost                         
  ČEZ Distribuce, a. s. 



SoK 012018 - Úvaly 

Město Úvaly 

se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:   00240931   
Telefon:  281 091 111 
E-mail:   podatelna@mestouvaly.cz  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  19-1524201/0100 
Webové stránky: www.mestouvaly.cz 
Datová schránka: pa3bvse 
Zastoupen:                   Mgr. Petr Borecký, starosta města 
Oprávněn k podpisu:    Mgr. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy 
 
 
Osoba oprávněná jednat v technických věcech: 
Bc. Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy, tel. 734 172 580, tel. kancelář 281 091 534,  
email: petr.matura@mestouvaly.cz 
 
Osoba oprávněná jednat ve věci bankovních převodů kauce 
Jitka Hájková, vedoucí odboru ekonomického, tel. 775 333 894, kancelář 281 091 523,  
email: jitka.hajkova@mestouvaly.cz 
 
(dále jen „Město“) 
 
a  
 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČO 24729035, DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-4544580267/0100, KB Praha 
 
zastoupená Elmoz Czech, s.r.o., se sídlem Černoleská 2326, PSČ 256 01, Benešov,  
IČ: 47544929, DIČ: CZ47544929, zápisem v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 27106, na základě plné moci ze dne 24.04.2019, ev. číslo: PM/II-176/2019. 
 
(dále jen „Stavebník“ a společnost, která bude provádět faktickou stavbu též jako „Zhotovitel“) 
 

(Město, Stavebník a Zhotovitel společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o finanční jistotě (kauci) u  

povinnosti uvést pozemky Města do původního stavu 

                                             č. 26/2020/ IE-12-6007596 

  
ve smyslu ust. § 2012 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Město prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků: 

a) parc. č. 534/1, v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ,  

 

(dále jen „Dotčené nemovitosti“ nebo též jen „Pozemky“)  



 
2. Stavebník je provozovatelem distribuční soustavy na území vymezeném licencí na distribuci elektřiny, 

udělenou Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve veřejném zájmu. 
Stavebník má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a  rozvoj distribuční soustavy na území 
vymezeném licencí, přičemž při výkonu licencované činnosti, pokud jí dojde k zatížení cizí nemovitosti, je 
PDS povinen k této nemovitosti zřídit věcné břemeno (služebnost) podle energetického zákona, jako jeden 
z předpokladů pro plnění práv a povinností plynoucích provozovateli energetické soustavy z energetického 
zákona. Stavebník dále prohlašuje, že je na Dotčených nemovitostech investorem stavby zařízení 
distribuční soustavy. 

3. Ze zákonné úpravy současně plyne povinnost po dokončení stavebních prací při naplnění práva 
provést stavbu za účelem zřízení služebnosti – věcného břemene, uvést pozemky do původního 
stavu, pokud se účastníci nedohodnou jinak (dále i jen „uvedení pozemku do původního stavu“). 

4. Účelem této dohody je zajistit splnění povinnosti dle odstavce 2 formou složení finanční jistoty na 
účet Města na zajištění stavebních prací podle 

 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  

- služebnosti  

a smlouvu o právu provést stavbu  

Úvaly, Škvorecká - NN - přepojení čp. 33 a 34, IE-12-6007596 

 

sjednané společně (vedle) této smlouvy. 

 

II. 

Jistota (kauce) 

 
1. Stavebník dle ujednání této dohody složí nejméně 5 dní před zahájením prací na bankovní účet 

Města č. 70009-5000128584/0600 vedeném u bankovního ústavu MONETA Money Bank, 
VS IE126007596, SS 24729035, finanční jistotu (kauci) z ceny dle čl. III odst. 1 této smlouvy 

ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých).  

2. Stavebník a Zhotovitel prohlašují, že za Stavebníka bude jistota (kauce) složena vlastním 
zhotovitelem stavby. V takovém případě smluvní strany sjednávají, že Město tuto jistotu (kauci) od 
Zhotovitele přijme a bude s ní nakládat shodně jako s jistotou (kaucí) přímo od Stavebníka. 

Stavebník a Zhotovitel prohlašují, že v této souvislosti mají mezi sebou vyřešeny všechny smluvní 
vztahy včetně kauce.  

Stavebník v této souvislosti prohlašuje, že případné požadavky (zejména záruky) Města jdoucí nad 
rámec jistoty (kauce) bude řešit Stavebník jako stavebník a investor stavby s Městem a Zhotovitel 
je v takovém případě poddodavatelem (subdodavatelem) Stavebníka. 

3. Složení jistiny podle odstavce 1 se rozumí připsání na bankovní účet Města a je podmínkou započetí 
prací na stavbě a neoddělitelnou součástí souhlasu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že jistota je složena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž je 
oprávněno Město jí uplatnit k plnění bez námitek a na základě prvního sdělení Města. 

5. Jistota kryje finanční nároky Města Úvaly (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.) 
Zhotovitelem z důvodů porušení povinností Zhotovitele na uvedení nemovité věci do původního 
stavu za stanovených nebo sjednaných podmínek touto nebo jakékoli vady na díle (stavbě) v této 
souvislosti, na úhradu majetkové újmy či úhradu smluvních pokut. 

6. Město je oprávněno využít prostředků zajištěných kaucí ve výši jakéhokoliv neuspokojeného 
závazku Zhotovitele jako oprávněný vůči Městu vyplývajícího z uvedení nemovitosti včetně všech 
souvisejících míst, do původního stavu, zejména za splnění těchto podmínek: 

a) práce byly ukončeny, aniž by pozemky byly uvedeny do původního nebo dohodnutého stavu, 
nebo 



b) nebyly opraveny materiální škody na pozemcích nebo nahrazeny jiné majetkové újmy, které 
vznikly Městu nebo byly vůči městu uplatněny třetími osobami a 

c) Zhotovitel zůstal nečinný i po písemné výzvě Města, ve které byla stanovena přiměřená lhůta 
pro uvedení pozemků do původního stavu. 

7. Před uplatněním plnění z jistoty oznámí Město, písemně Stavebníkovi a Zhotoviteli výši 
uplatněného plnění z jistoty.  

8. V případě, že nevzniknou podmínky pro použití jistoty dle předchozího odstavce, tj. nepočne stavba 
(čl. I. odst. 2 až 4), Město jistotu vrátí na bankovní účet, ze kterého byla jistota poukázána 
s uvedením totožného VS a SS podle této smlouvy. 

9. Město vrátí Zhotoviteli jistotu po případném odečtení částky z uplatněné jistoty nebo její části, na 
výzvu Zhotovitele, ve lhůtě do 60 dnů od převzetí stavby Městem a její kolaudace (pokud je 
vyžadována) na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví. 

10. Započtením jistoty podle této smlouvy nezaniká Městu právo na náhradu za případné omezení v 
obvyklém užívání nemovitosti nebo Městu vznikla újma podle § 24 odst. 9 energetického zákona. 

11. Smluvní strany sjednávají, že jistota je bezúročná. Náklady na správu jistoty nese Město, případné 
úroky z jistoty připadnou Městu. Náklady na převod jistoty nesou smluvní strany vždy na své straně. 

 

III. 

Stanovení a navýšení finanční jistoty 

 
1. Smluvní strany sjednávají, že výši kauce rada města stanovuje vždy s ohledem na konkrétní 

nemovitost a povrch tak, aby byly zajištěné podmínky záruky za uvedení nemovitosti do původního 
stavu nebo do stavu dohodnutého s městem Úvaly. 

2. Smluvní strany sjednávají, že Město je oprávněno Zhotoviteli jednostranně přiměřeně navýšit 
finanční jistotu: 
a) při změně rozsahu prací oproti původnímu po zahájení prací,  
b) při změně výše předpokládaných nákladů na uvedení pozemků do původního stavu v důsledku 

změny cenových relací či v rozsahu růstu průměrné inflace vyhlašované ČSÚ za kalendářní 
rok, 

c) jestliže Zhotovitel nebude řádně po dobu delší 2 týdnů řádně komunikovat s Městem. 
 

3. O navýšení finanční jistoty rozhodne Město - rada města Úvaly a Zhotovitel je povinen tuto jistotu 
doplnit ve lhůtě 5 dnů od doručení oznámení o usnesení rady města, kterým se finanční jistota 
navyšuje. 

 

IV. 

Další ujednání 

 
1. Stavebník (Zhotovitel) je povinen při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů na věcech 

města Úvaly povinen dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací 
a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení 
prací (dále jen „technické zásady“); technické zásady jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo 
jsou dostupné k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

2. Stavebník (Zhotovitel) se zavazuje šetřit pozemky i stavby ve vlastnictví Města na pozemcích a 
práce uvedené v čl. I. této dohody vykonávat šetrně a bez závažného důvodu nerozšiřovat jejich 
plošný rozsah bez souhlasu Města. 

3. Stavebník (Zhotovitel) se zavazuje uhradit veškeré újmy na majetku Města či třetích osob, které při 
pracích na pozemcích způsobí, a to i tehdy, jestliže újma vznikne porušením předpisů a opatření 
k zabránění vzniku škod. 

4. Stavebník prohlašuje, že je na stavební činnost řádně pojištěn Stavebník nebo jeho poddovavatel 
(subdodavatel), který bude stavbu realizovat. 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


5. V případě, že se v průběhu prací změní provozovatel distribuční soustavy, jistota se oznámením 
této skutečnosti považuje za složenou novým provozovatelem distribuční soustavy a nový 
provozovatel distribuční soustavy a Stavebník ji vzájemně vypořádají mezi sebou. Stavebník má 
povinnost o této změně do 5 dnů informovat Město. 

6. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, se přednostně pokusí vyřešit 
prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle zákona o mediaci (zákon 
202/2012 Sb.). 

7. Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, může kterákoliv Smluvní strana předložit spor 
k obecnému soudu České republiky. Rozhodným soudem je ve věcech, kde je věcně příslušný 
okresní soud, Okresní soud pro Prahu-východ, a ve věcech, kde je věcně příslušný krajský soud, je 
jím Krajský soud v Praze. 

 
 

VI. 

Smluvní sankce a úroky z prodlení 

 
1. Smluvní strany sjednávají pro případ, že Zhotovitel započne stavbu bez úhrady jistoty (čl. II. odst. 1 

a 2) smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč a současně sjednávají úroky z prodlení ve výši 0,04% za 
každý den prodlení úhrady jistoty, až do doby jejího připsání na sjednaný bankovní účet Města pod 
stanoveným variabilním a specifickým symbolem. 

2. Smluvní strany sjednávají pro případ, že Zhotovitel nedoplní jistotu navýšenou podle čl. III. odst. 2 
smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každé takové nedoplnění a současně sjednávají úroky 
z prodlení ve výši 0,04% za každý den prodlení převodu finanční částky, až do doby jejího připsání 
na sjednaný bankovní účet Města pod stanoveným variabilním a specifickým symbolem. 

3. Zaplacením smluvních pokut či úroků z prodlení nebo jejich úhradou uplatněním jistoty nezaniká 
právo poškozené smluvní strany na náhradu případné škody způsobené ji porušením povinnosti 
druhé smluvní strany, na niž se sankce vztahuje. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde je ve 
smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou případech 
totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný 
vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují 
v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný 
oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v 
nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv 
závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo 
nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným 
závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku 
obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 



106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

6. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou 
smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje 
i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění 
smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

8. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 
dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, 
pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku, tedy 
Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží k obchodním 
zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 558 odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-………………………..….. na 
svém zasedání konaném dne ………………………….., a pověřila jejím podpisem vedoucího 
odboru investic a majetku městského úřadu Úvaly Mgr. Petra Maturu; tato smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem rady města. 

12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Budoucí povinná (město 
Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud Budoucí oprávněná spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak 
má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

13. Oprávněná prohlašuje, že podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., je vyloučena 
z působnosti zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce a.s. se proto v registru smluv 
nezveřejňují. 

14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 

 



 
 

15. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
 
Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu Věcného břemene  
Příloha č. 2 - Výpis z KN 
Příloha č. 3 - Sazebník finančních jistot města Úvaly 
Příloha č. 4 - Zmocnění ze strany ČEZ Distribuce, a.s. - plná moc 
Příloha č. 5 - Zmocnění ze strany Elmoz Czech, s r.o. – plná moc 
 

16. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
V Úvalech dne                              V Benešově dne  
 
 
 
 
   ____________________________ _______________________________ 
 

       Mgr. Petr Matura Ing. Nora Hurdová 

vedoucí odboru investic a dopravy                                     v plné moci za společnost                         
  ČEZ Distribuce, a. s. 

 
 







SoK 012018 - Úvaly 

Název:     Jan a Eva Kocourkovi 

Bytem:     Jívanská 634/4, Praha 9 

Email:     kocourek@instalace.cz 

 

Pozn.: Podle tohoto se bude dělat smlouva vlastní a vkládat do KN, tedy je nutné napsat oba vlastníky včetně 

rodného čísla. 

 

(dále jen „Budoucí oprávněná “) 

a 

Název:     Město Úvaly 

IČO:     00240931 

Sídlo:     Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupeno:    Mgr. Petr Borecký, starosta města 

Oprávněn k podpisu:   Mgr. Petr Matura, vedoucí Odboru investic a dopravy MÚ Úvaly 

   

Telefon:     281 091 111 

E-mail:     podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    107 – 97200227/0100 

Webové stránky:    www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:   pa3bvse 

(dále jen jako „Povinná“ nebo jako „Město Úvaly“) 

(dále společně též jako „Smluvní strany“), 

 
(dále jen „Stavebník“ a společnost, která bude provádět faktickou stavbu též jako „Zhotovitel“) 
 

(Město, Stavebník a Zhotovitel společně rovněž jen jako „Smluvní strany“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

Smlouvu o finanční jistotě (kauci) u  

povinnosti uvést pozemky Města do původního stavu 

č.25/2020/ 

  
ve smyslu ust. § 2012 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Město prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku: 

a) parc. č. 3475/85, v k.ú.Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Praha-východ,  

 

(dále jen „Dotčené nemovitosti“ nebo též jen „Pozemky“)  

 
 

2. Stavebník prohlašuje, že je na Dotčených nemovitostech investorem stavby - vybudování 

telekomunikační přípojky   . 

3. Ze zákonné úpravy současně plyne povinnost po dokončení stavebních prací při naplnění práva 
provést stavbu za účelem zřízení služebnosti – věcného břemene, uvést pozemky do původního 
stavu, pokud se účastníci nedohodnou jinak (dále i jen „uvedení pozemku do původního stavu“). 

4. Účelem této dohody je zajistit splnění povinnosti dle odstavce 2 formou složení finanční jistoty na 
účet Města na zajištění stavebních prací podle 

mailto:kocourek@instalace.cz


 

smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene  

- služebnosti  

a smlouvu o právu provést stavbu  a souhlas ke stavbě 

 

 

sjednané společně (vedle) této smlouvy. 

 

 

II. 

Jistota (kauce) 

 
1. Stavebník dle ujednání této dohody složí nejméně 5 dní před zahájením prací na bankovní účet 

Města č. 70009-5000128584/0600 vedeném u bankovního ústavu MONETA Money Bank, 
VS [číslo smlouvy], SS 24729035, finanční jistotu (kauci) z ceny dle čl. III odst. 1 této smlouvy 

ve výši 5 000,-Kč,- Kč (slovy: pěttisíc korun českých).  

2. Stavebník a Zhotovitel prohlašují, že za Stavebníka bude jistota (kauce) složena vlastním 
zhotovitelem stavby. V takovém případě smluvní strany sjednávají, že Město tuto jistotu (kauci) od 
Zhotovitele přijme a bude s ní nakládat shodně jako s jistotou (kaucí) přímo od Stavebníka. 

Stavebník a Zhotovitel prohlašují, že v této souvislosti mají mezi sebou vyřešeny všechny smluvní 
vztahy včetně kauce.  

Stavebník v této souvislosti prohlašuje, že případné požadavky (zejména záruky) Města jdoucí nad 
rámec jistoty (kauce) bude řešit Stavebník jako stavebník a investor stavby s Městem a Zhotovitel 
je v takovém případě poddodavatelem (subdodavatelem) Stavebníka. 

3. Složení jistiny podle odstavce 1 se rozumí připsání na bankovní účet Města a je podmínkou započetí 
prací na stavbě a neoddělitelnou součástí souhlasu. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že jistota je složena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž je 
oprávněno Město jí uplatnit k plnění bez námitek a na základě prvního sdělení Města. 

5. Jistota kryje finanční nároky Města Úvaly (zákonné či smluvní sankce, náhradu škody apod.) 
Zhotovitelem z důvodů porušení povinností Zhotovitele na uvedení nemovité věci do původního 
stavu za stanovených nebo sjednaných podmínek touto nebo jakékoli vady na díle (stavbě) v této 
souvislosti, na úhradu majetkové újmy či úhradu smluvních pokut. 

6. Město je oprávněno využít prostředků zajištěných kaucí ve výši jakéhokoliv neuspokojeného 
závazku Zhotovitele jako oprávněný vůči Městu vyplývajícího z uvedení nemovitosti včetně všech 
souvisejících míst, do původního stavu, zejména za splnění těchto podmínek: 

a) práce byly ukončeny, aniž by pozemky byly uvedeny do původního nebo dohodnutého stavu, 
nebo 

b) nebyly opraveny materiální škody na pozemcích nebo nahrazeny jiné majetkové újmy, které 
vznikly Městu nebo byly vůči městu uplatněny třetími osobami a 

c) Zhotovitel zůstal nečinný i po písemné výzvě Města, ve které byla stanovena přiměřená lhůta 
pro uvedení pozemků do původního stavu. 

7. Před uplatněním plnění z jistoty oznámí Město, písemně Stavebníkovi a Zhotoviteli výši 
uplatněného plnění z jistoty.  

8. V případě, že nevzniknou podmínky pro použití jistoty dle předchozího odstavce, tj. nepočne stavba 
(čl. I. odst. 2 až 4), Město jistotu vrátí na bankovní účet, ze kterého byla jistota poukázána 
s uvedením totožného VS a SS podle této smlouvy. 

9. Město vrátí Zhotoviteli jistotu po případném odečtení částky z uplatněné jistoty nebo její části, na 
výzvu Zhotovitele, ve lhůtě do 60 dnů od převzetí stavby Městem a její kolaudace (pokud je 
vyžadována) na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví. 

10. Započtením jistoty podle této smlouvy nezaniká Městu právo na náhradu za případné omezení v 
obvyklém užívání nemovitosti nebo Městu vznikla újma podle § 24 odst. 9 energetického zákona. 



11. Smluvní strany sjednávají, že jistota je bezúročná. Náklady na správu jistoty nese Město, případné 
úroky z jistoty připadnou Městu. Náklady na převod jistoty nesou smluvní strany vždy na své straně. 

 

III. 

Stanovení a navýšení finanční jistoty 

 
1. Smluvní strany sjednávají, že výši kauce rada města stanovuje vždy s ohledem na konkrétní 

nemovitost a povrch tak, aby byly zajištěné podmínky záruky za uvedení nemovitosti do původního 
stavu nebo do stavu dohodnutého s městem Úvaly. 

2. Smluvní strany sjednávají, že Město je oprávněno Zhotoviteli jednostranně přiměřeně navýšit 
finanční jistotu: 
a) při změně rozsahu prací oproti původnímu po zahájení prací,  
b) při změně výše předpokládaných nákladů na uvedení pozemků do původního stavu v důsledku 

změny cenových relací či v rozsahu růstu průměrné inflace vyhlašované ČSÚ za kalendářní 
rok, 

c) jestliže Zhotovitel nebude řádně po dobu delší 2 týdnů řádně komunikovat s Městem. 
 

3. O navýšení finanční jistoty rozhodne Město - rada města Úvaly a Zhotovitel je povinen tuto jistotu 
doplnit ve lhůtě 5 dnů od doručení oznámení o usnesení rady města, kterým se finanční jistota 
navyšuje. 

 

IV. 

Další ujednání 

 
1. Stavebník (Zhotovitel) je povinen při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů na věcech 

města Úvaly povinen dodržovat Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací 
a provádění výkopů a zásypů rýh, schválených radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení 
prací (dále jen „technické zásady“); technické zásady jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo 
jsou dostupné k nahlédnutí na Městském úřadu Úvaly. 

2. Stavebník (Zhotovitel) se zavazuje šetřit pozemky i stavby ve vlastnictví Města na pozemcích a 
práce uvedené v čl. I. této dohody vykonávat šetrně a bez závažného důvodu nerozšiřovat jejich 
plošný rozsah bez souhlasu Města. 

3. Stavebník (Zhotovitel) se zavazuje uhradit veškeré újmy na majetku Města či třetích osob, které při 
pracích na pozemcích způsobí, a to i tehdy, jestliže újma vznikne porušením předpisů a opatření 
k zabránění vzniku škod. 

4. Stavebník prohlašuje, že je na stavební činnost řádně pojištěn Stavebník nebo jeho poddovavatel 
(subdodavatel), který bude stavbu realizovat. 

5. V případě, že se v průběhu prací změní provozovatel distribuční soustavy, jistota se oznámením 
této skutečnosti považuje za složenou novým provozovatelem distribuční soustavy a nový 
provozovatel distribuční soustavy a Stavebník ji vzájemně vypořádají mezi sebou. Stavebník má 
povinnost o této změně do 5 dnů informovat Město. 

6. Všechny spory, které vzniknou ze Smlouvy a v souvislosti s ní, se přednostně pokusí vyřešit 
prokazatelnou dohodou Smluvních stran nebo mediační dohodou podle zákona o mediaci (zákon 
202/2012 Sb.). 

7. Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, může kterákoliv Smluvní strana předložit spor 
k obecnému soudu České republiky. Rozhodným soudem je ve věcech, kde je věcně příslušný 
okresní soud, Okresní soud pro Prahu-východ, a ve věcech, kde je věcně příslušný krajský soud, je 
jím Krajský soud v Praze. 

 

 

 
 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


VI. 

Smluvní sankce a úroky z prodlení 

 
1. Smluvní strany sjednávají pro případ, že Zhotovitel započne stavbu bez úhrady jistoty (čl. II. odst. 1 

a 2) smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč a současně sjednávají úroky z prodlení ve výši 0,04% za 
každý den prodlení úhrady jistoty, až do doby jejího připsání na sjednaný bankovní účet Města pod 
stanoveným variabilním a specifickým symbolem. 

2. Smluvní strany sjednávají pro případ, že Zhotovitel nedoplní jistotu navýšenou podle čl. III. odst. 2 
smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každé takové nedoplnění a současně sjednávají úroky 
z prodlení ve výši 0,04% za každý den prodlení převodu finanční částky, až do doby jejího připsání 
na sjednaný bankovní účet Města pod stanoveným variabilním a specifickým symbolem. 

3. Zaplacením smluvních pokut či úroků z prodlení nebo jejich úhradou uplatněním jistoty nezaniká 
právo poškozené smluvní strany na náhradu případné škody způsobené ji porušením povinnosti 
druhé smluvní strany, na niž se sankce vztahuje. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, energetického zákona, zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde je ve 
smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou případech 
totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný 
vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují 
v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný 
oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v 
nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv 
závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane 
neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo 
nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a vymahatelným 
závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku 
obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně 
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících 
dokumentů a informací, včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací 
zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím 
dálkového přístupu, zejména na webových stránkách města. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie smlouvy. Při poskytnutí informace bude postupováno v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí 
vyplývajících z této smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav 
může na takovém účtu zveřejnit. Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto 
informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a 
číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text 
byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

6. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou 
smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje 
i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění 



smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

8. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 
dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, 
pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku, tedy 
Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží k obchodním 
zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 558 odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-…….. na svém zasedání 
konaném dne ….., a pověřila jejím podpisem vedoucího odboru investic a majetku městského 
úřadu Úvaly Mgr. Petra Maturu; tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího 
podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem rady města. 

12. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Budoucí povinná (město 
Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud Budoucí oprávněná spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak 
má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

13. Oprávněná prohlašuje, že podle § 3 odst. 2 písm. h) zákona č. 340/2015 Sb., je vyloučena 
z působnosti zákona a smlouvy uzavírané s ČEZ Distribuce a.s. se proto v registru smluv 
nezveřejňují. 

14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 

 
15. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – situace 

 
16. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 

podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 



V Úvalech dne [datum]   V [obec] dne [datum] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 

 Petr Matura [jméno a příjmení] 

    vedoucí odboru investic a dopravy       
     

 
 

 



SoSB 2020 – Město Úvaly – telekomunikace PŘÍPOJKA 
 
Název:     Jan a Eva Kocourkovi 

Bytem:     Jívanská 634/4, Praha 9 

Email:     kocourek@instalace.cz 

 

Pozn.: Podle tohoto se bude dělat smlouva vlastní a vkládat do KN, tedy je nutné napsat oba vlastníky včetně 

rodného čísla. 

 

(dále jen „Budoucí oprávněná “) 

a 

Název:     Město Úvaly 

IČO:     00240931 

Sídlo:     Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupeno:    Mgr. Petr Borecký, starosta města 

Oprávněn k podpisu:   Mgr. Petr Matura, vedoucí Odboru investic a dopravy MÚ Úvaly 

   

Telefon:     281 091 111 

E-mail:     podatelna@mestouvaly.cz  

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:    107 – 97200227/0100 

Webové stránky:    www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:   pa3bvse 

(dále jen jako „Povinná“ nebo jako „Město Úvaly“) 

(dále společně též jako „Smluvní strany“), 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveními § 1785 a násl., § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a podle zákona č. 183/2006 Sb., o  územním 

plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen „stavební zákon“)  

Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti,  

smlouvu o právu provést stavbu a souhlas ke stavbě  

 

(dále jen „smlouva“). 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

Budoucí oprávněná je Budoucí oprávněná je koncovým uživatelem služby elektronických komunikací 

prostřednictvím sítě elektronických komunikací (dále jen „Telekomunikační přípojka“) podle § 2 písm. 

c) zákona 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změněn některých zákonů (dále jen „Zákon o 

elektronických komunikacích). 

Článek II. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:  

- Pozemku  parc. č. 3475/82 , v k.ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly, zapsáno v katastru nemovitostí 

vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště P (dále jen „Dotčená(né) 

nemovitost(ti)“ nebo též jen „Pozemek(ky)“) 

2. Budoucí oprávněná prohlašuje, že je na Dotčených nemovitostech investorem stavby Telekomunikační 

přípojky: 

a) na parc. č. 3475/82– vybudování telekomunikační přípojky (dále jen „Parcela“). 

a že má v úmyslu podat u místně a věcně příslušného stavebního úřadu žádost o vydání územního souhlasu se 

stavbou Telekomunikační přípojky od veřejné telekomunikační sítě na Parcelu. 

3. Budoucí povinná prohlašuje, že jí nejsou známy žádné faktické nebo právní vady Dotčených nemovitostí, 

kterými by byl znemožněn účel této smlouvy. 

mailto:kocourek@instalace.cz


Článek III.  

Předmět smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a vlastní budoucí smlouvy o zřízení 

služebnosti 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro uzavření vlastní budoucí smlouvy ke zřízení 

a vymezení služebnosti - zřízení umístění a provozování Telekomunikační přípojky jako služebnosti 

inženýrské sítě podle § 1257 a násl. občanského zákoníku. 

2. Telekomunikační přípojka se zapíše jako služebnost in rem k Parcele. 

3. Smluvní strany se za účelem umístění Telekomunikační přípojky sítě na Dotčených nemovitostech a za 

účelem jejího provozování dohodly na zřízení služebnosti, jehož obsahem je právo Budoucí oprávněné 

na Dotčených nemovitostech umístit, zřídit, provozovat, opravovat, činit údržbu, úpravu obnovu a 

výměnu Telekomunikační přípojky. V případě údržby, úpravy, opravy nebo obnovy Telekomunikační 

přípojky je Budoucí oprávněná povinny vždy s dostatečným předstihem informovat Budoucí povinnou.  

4. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je Budoucí oprávněná povinna dodržovat 

Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh, 

schválených radou města Úvaly, v platném znění ke dni zahájení prací (dále jen „Technické zásady“); 

Technické zásady jsou dostupné na webu mestouvaly.cz nebo jsou dostupné k nahlédnutí na Městském 

úřadu Úvaly. 

5. Budoucí oprávněná se zavazuje, že při výkonu oprávnění ze služebnosti bude šetřit práv Budoucí 

povinné. 

6. Neuplatní se § 1263 občanského zákoníku; Budoucí oprávněná nenese náklady na udržování a zachování 

Dotčených nemovitostí. 

7. Budoucí oprávněná se zavazuje po dokončení stavby Telekomunikační přípojky provést zaměření její 

přesné polohy a vyhotovit technický podklad (geometrický plán pro vyznačení rozsahu Služebnosti) a 

zaslat Budoucí povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude vyhotovený 

geometrický plán pro vyznačení rozsahu Služebnosti na Dotčených nemovitostech, dojde-li Služebností 

k dotčení Pozemku, popř. situační snímek umístění Součásti veřejné telekomunikační sítě, dojde-li 

služebností k dotčení budovy. Smluvní strany využijí vzor smlouvy k Telekomunikační přípojce navržený 

Městem Úvaly. 

8. Geometrický plán pro vyznačení služebnosti zřizované podle této smlouvy, předá bezplatně Budoucí 

Oprávněná v elektronické podobě ve formátu .dwf nebo jiném neuzamčeném formátu na 

CD/DVD/FLASH disku s možností dalších úprav projektu; originál kolaudačního rozhodnutí nebo 

kolaudačního souhlasu s vyznačením doložky o nabytí právní moci; 2x geodetické zaměření skutečného 

provedení v systému S-JTSK a výškovém systému B.p.v v analogové i digitální formě v otevřeném formátu 

*.dwg,*.dxf nebo *dgn, k záznamu do technické mapy města, a neuzamčeném formátu *.pdf k archivaci.  

9. Náklady spojené s vyhotovením Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do 

katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího služebnosti do katastru 

nemovitostí se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná. 

10. Předpokládaný rozsah omezení Dotčených nemovitostí Služebností činí 50 bm a  nepřesáhne rozsah 

vyznačený v situačním snímku tvořícím přílohu č. 1 této smlouvy, popř. ve zvlášť vyhotovených situačních 

snímcích tvořících přílohy č. 1 a 2 této smlouvy, v případě, že jejím obsahem dojde k dotčení Služebností 

Pozemků a současně též Budovy, kdy rozsah dotčení budovy Služebností bude obsahem přílohy č. 2. 

11. Budoucí oprávněná vyzve ve lhůtě 6 kalendářních měsíců ode dne právní moci kolaudačního rozhodnutí, 

vydání kolaudačního souhlasu, jímž se povoluje užívání stavby, jejíž součástí je Telekomunikační přípojka, 

anebo od dokončení stavby Telekomunikační přípojky, pokud není kolaudační rozhodnutí či souhlas 

právním řádem vyžadován anebo pokud je Telekomunikační přípojka provedena na již kolaudované 

anebo existující stavbě, nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí, Budoucí 

povinnou k uzavření Vlastní smlouvy za podmínek sjednaných touto smlouvou o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti (dále jen „Smlouva o smlouvě budoucí“).  

12. Do doby uzavření Vlastní smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy o smlouvě budoucí 

a zavazují se, že neučiní žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího účelu.  

13. Smluvní strany se dohodly, že práva odpovídající služebnosti, k jejichž vzniku dojde až zřízením 

služebnosti na základě Vlastní smlouvy, budou zřízena úplatně. 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


14. Výše jednorázové náhrady vyplacená straně povinné za zřízení výše popsaných práv odpovídajících 

Služebnosti bude činit 7 500,- Kč /slovy: sedm tisíc pět set korun českých/, (dále také jen „náhrada“) a k 

poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných Vlastní smlouvou. 

15. Budoucí povinný není plátcem daně z přidané hodnoty. 

16. Budoucí oprávněná zaplatí jednorázovou náhradu a náklady na vklad do katastru nemovitostí Budoucí 

povinné na při podpisu Smlouvy vlastní. 

17. Budoucí oprávněná je srozuměna a souhlasí, že Faktura může být vystavena na transparentní účet města 

Úvaly a je seznámena, že bankovní ústav může na takovém účtu nejméně tyto informace: - zaúčtovaná 

částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro 

příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text 

uvedený smluvní stranou k identifikaci platby směrem k veřejnosti. 

Článek IV. 

Smlouva o právu provést stavbu 

a souhlas s provedením výstavby 

1. Smluvní strany výslovně uvádějí, že se nejedná o právo stavby ve smyslu § 1240 občanského zákoníku. 

2. Tato Smlouva o právu provést stavbu je vyjádřením souhlasu vlastníka pozemku nebo stavby ve smyslu 

§ 184a odst. 1 zákona 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění a Budoucí povinná výslovně tento 

souhlas uděluje. 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčeným nemovitostem smluvně zavazuje 

převést na nabyvatele Dotčených nemovitostí zároveň práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě 

budoucí a smlouvy o právu provést stavbu a Budoucí oprávněná se zavazuje k tomuto převodu práv a 

povinností z této smlouvy poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Budoucí povinná si je vědoma, že 

porušením závazku převést práva a povinnosti plynoucí z  výše uvedených smluv na nabyvatele Dotčených 

nemovitostí, zakládá Budoucí oprávněné právo na náhradu škody, pokud tato škoda vznikne v příčinné 

souvislosti s uvedeným porušením této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu přecházejí 

na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 

3. Náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu a podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, 

vč. správního poplatku za vklad práva odpovídajícího Služebnosti do katastru nemovitostí se zavazuje 

uhradit Budoucí oprávněná. Vklad provedena náklady Budoucí oprávněné Budoucí povinná. 

Článek VI. 

Další ujednání 

1. Smlouva o smlouvě budoucí, jakož i smlouva o právu provést stavbu zaniká v případě nemožnosti plnění 

ve smyslu ustanovení § 2006 a násl. občanského zákoníku z důvodu vzniku neodstranitelné překážky, 

nevyvolané Budoucí povinnou, pro kterou nebude moci Budoucí oprávněná Telekomunikační přípojku 

zřídit. V případě zániku uvedených smluv z důvodu, dle předchozí věty se Budoucí oprávněná zavazuje 

tento zánik Budoucí povinné bezodkladně poté, co se o něm dozví, oznámit. 

2. Nemovitostí se pro účely této smlouvy v souladu se sazebníkem jednorázových náhrad za umístění 

inženýrských sítí a jiných podzemních vedení všeho druhu a zřízení Služebnosti v pozemcích místních 

komunikací ve vlastnictví města Úvaly pro katastrální území Úvaly u Prahy rozumí pozemky a jeho 

povrchy jsou-li součástí pozemků, jakož i samostatné stavby (například stavby těles pozemcích 

komunikací – silnic, chodníků apod.). 

3. Budoucí oprávněná je povinna vybudovat Telekomunikační přípojku takovým způsobem, aby v případě 

rekonstrukce pozemní komunikace, veřejného prostranství nebo nemovitosti nebylo nutné provést 

přeložku Telekomunikační přípojky, a v případě nutnosti provedení přeložky se Budoucí oprávněný 

zavazuje tuto přeložku provést sám na své náklady nebo stavbu přeložky uhradit. Budoucí oprávněná se 

zavazuje vést Telekomunikační přípojku tak, aby nepřekážela výsadbě zeleně včetně stromů. 

4. Při zásahu do povrchů komunikací a provádění výkopů a rýh, je při stavbě Telekomunikační přípojky 

Budoucí oprávněná povinna dodržovat Technické zásady. 

5. Smluvní strany sjednávají, že se pro vlastní zřízení služebnosti inženýrské sítě užije vzor smlouvy 



schválený oběma smluvními stranami v okamžiku jejího uzavření, pokud se strany nedohodnou jinak. 

6. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou sjednávají podle § 2012 a násl. 

zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

Smlouvu o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky Města do původního stavu 

č. 20/2020 

kde jsou sjednány podmínky jistiny vztahující se ke stavbě a jejího uvedení do původního stavu Budoucí 

oprávněnou, resp. tam uvedeným Zhotovitelem. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení  

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, energetického zákona a s obsahem smlouvy souvisejících dalších předpisů. Kde 

je ve smlouvě uveden termín »služebnost« nebo »věcné břemeno« je tím myšlena v obou případech 

totožná služebnost vymezená v této smlouvě. 

2. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy avšak netvořící její podstatnou náležitost je nebo se 

stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních 

ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost 

a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se zavazují v rámci této smlouvy 

nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým 

novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 

předmětu původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a 

tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 

nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým 

novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat 

předmětu původního závazku obsaženém v této smlouvě. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Význam užité terminologie v této smlouvě svým významem a účelem vychází z obvykle definovaných 

právních pojmů anebo běžně užité terminologie v právních předpisech práva soukromého (zejména 

občanský zákoník) a práva veřejného (zejména stavební zákoník) včetně příslušných oborových a 

sektorových norem ČSN a ČSN EN. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se zveřejněním 

veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, včetně 

zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 

města. 

5. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že smluvní strany shromažďují osobní údaje druhé 

smluvní strany a jejích zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně všech 

případných dodatků smlouvy, zejména jména a příjmení osob, které smlouvu podepisují za smluvní 

strany, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně případných poskytnutých či uvedených 

e-mailů a telefonních čísel, v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a to 

za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou 

jiným způsobem smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných 

v České republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný 

subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie 

smlouvy.  

7. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy přechází i na právní nástupce smluvních stran o čemž jsou smluvní 

strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro právního nástupce se považuje i zveřejnění 

smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru 

smluv) anebo založením smlouvy do Katastru nemovitostí. 

8. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu přecházejí 



na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím obsahem seznámit. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského zákoníku, 

základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit 

obsah této smlouvy. 

10. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 

chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 

rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly R-[doplní město Úvaly po schválení] ze dne [doplní 

město Úvaly po schválení] a pověřila Mgr. Petra Maturu, vedoucí Odboru investic a dopravy Městského 

úřadu Úvaly k jejímu podpisu.  

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou 

města Úvaly. 

13. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 

registrovat v Registru smluv. 

14. Smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis obdrží Oprávněná 

a tři stejnopisy obdrží Povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke stavebnímu řízení před stavebním 

úřadem. 

15. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

Varianty  

- Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. ______/____ ze dne __.__.____, potvrzený Katastrálním 

úřadem pro _____ kraj, Katastrálním pracovištěm ____ dne __.__.____ pod č. __/__. 

- situační snímek potvrzený smluvními stranami 

- plné moci strany oprávněné 

16. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 

podpisy. 

 

 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 

podpisu] 

   

   

Za Budoucího povinného 

 

 Za Budoucího oprávněného 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Matura 

vedoucí Odboru investic a dopravy  

Městského úřadu Úvaly 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

 

 

 

 



 

 

 

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

 

 kterou zastupují Mgr. Eva Bernatová a Eva Vránová, 

útvar korporátní a průmyslové pojištění 

  (dále jen „pojišťovna“) 

 

a 

 

Město Úvaly 
Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, PSČ 250 82 

IČO 002 40 931 

(Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka) 

 

kterou zastupuje 
Mgr. Petr Borecký, starosta 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

uzavřeli dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 899-25763-14 

o pojištění majetku podnikatelů 

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických 

zařízení) 

a o pojištění odpovědnosti  
 

 

 

Tato pojistná smlouva je ve správě Mgr. Evy Bernatové. 

 

 

Pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím F E D S s.r.o., Španělská 2, 120 00 Praha 2, IČO 254 11 969. 

Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího 

zprostředkovatele. 



Město Úvaly PS č. 899-25763-14_dodatek č. 6 Stránka 2 z 8 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové, tel. 224 555 936  

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 S platností ode dne 15.3.2018 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 899-25763-14 o 

pojištění majetku podnikatelů a o pojištění odpovědnosti (dále jen “pojistná smlouva”). 

1.2 Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 

způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

1.3 Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s. Po spojení 

aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21.12.2019 je pojišťovnou 

dle této pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Nové 

Město, 110 00 Praha 1. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní 
dokumentaci zmíněna Česká pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na 

DPO je: dpo@generaliceska.cz,  a kontakt na stížnosti je: stiznosti@generaliceska.cz. 

 

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 
2.1 Ustanovení bodu 2.1. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.1. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY 

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 15 bodu 5 VPPMO-P sjednáno pojištění jako pojištění 
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné položky ("Pojištění 1. rizika" resp. „Pojištění 1.R“) a 

částka uvedená pro tuto položku je ve smyslu čl. 21 bodu 13 VPPMO-P limitem plnění prvního rizika. 

POL. 

Č. 
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ 

POJISTNÁ 

ČÁSTKA/ 

LIMIT PLNĚNÍ 

1. RIZIKA (KČ) 

1. Stavby 

S1 

Soubor budov a jiných staveb (včetně autobusových zastávek), včetně 

venkovních úprav. 

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP-P neplatí. 

788 750 000 

S2 Rozhledna – cizí věc užívaná na základě smlouvy. 5 000 000 

S3 
Kamenný mostek v lese (dotace ROP). 

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. d) DPPSP-P neplatí. 
3 000 000 

S4 
Soubor vlastních i cizích telekomunikačních zařízení užívaných na základě 

smlouvy, včetně kabeláže. 8 000 000 

S5 Soubor sloupů veřejného osvětlení. 

S6 
Čistička odpadních vod včetně technologie včetně venkovních úprav. 

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP-P neplatí. 
65 000 000 

S7 Vodojem Rohožník a vodojem Jih-Slovany. 41 850 000 

S8 Fontána na nám. Arnošta z Pardubic. 3 200 000 

S9 

Chodníky a parkovací stání na nám. Arnošta z Pardubic a v ulicích přímo 

navazujících na náměstí zhotovené v rámci dotačního a úvěrového 

programu. 

18 000 000 

S10 
Areál koupaliště vč. bazénové technologie a venkovních úprav. 

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP-P neplatí. 
30 000 000 

S11 

Soubor budov a jiných staveb (včetně přístřešku a mobilní buňky), 

včetně oplocení a vjezdových vrat v areálu sběrného dvora. 

Ujednává se, že ustanovení článku 4 bodu 1 písm. b) DPPSP-P neplatí. 

8 439 044 

mailto:dpo@generaliceska.cz
mailto:stiznosti@generaliceska.cz


Město Úvaly PS č. 899-25763-14_dodatek č. 6 Stránka 3 z 8 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové, tel. 224 555 936  

S12 

Soubor skel oken, dveří, výloh, vstupních dveří navazujících na výlohy, 

včetně nalepených folií, nápisů a nalepených čidel elektrické zabezpečovací 

signalizace na těchto sklech, skleněných stěn a vitráží umístěných vně i 

uvnitř budovy. 

Pojištění se vztahuje též na skla autobusových zastávek a přístřešků na kola 

se sublimitem plnění ve výši 50 000 Kč. 

Pojištění 1.R 

200 000 

2. Věci movité 

M1 
Soubor strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), kromě věcí uvedených 

v článku 4 DPPMP-P. 
33 500 000 

M2 

Soubor cizích strojů, zařízení a inventáře (vč. DDHM), užívaných na 

základě smlouvy, kromě věcí uvedených v článku 4 DPPMP-P. 

Pojištění 1.R 

1 000 000 

M3 

Soubor zásob s výjimkou nedokončené stavební výroby a věcí uvedených v 

článku 4 DPPMP-P. 

Pojištění 1.R 

500 000 

M4 
Soubor velkoobjemových kontejnerů. 

Pojištění 1.R 
275 000 

M5 

Soubor vlastních i cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, 

uměleckých předmětů a sbírek.  

Pojištění 1.R 

500 000 

M6 

Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek a 
oběžných mincí v hotovosti, a cenin (včetně příkazových bloků). 

Pojištění 1.R 

500 000 

M7 

Okrasné rostliny, keře a stromy vedené v účetní evidenci pojištěného. 

Ujednává se, že článek 4 bod 1 písm. k) DPPMP-P neplatí. 

Pojištění 1.R 

500 000 

M8 

Soubor městského mobiliáře (lavičky, odpadkové koše, vodní pumpy) 

umístěného na nám. Arnošta z Pardubic a v ulicích přímo navazujících na 
náměstí. 

3 500 000 

M9 Kamerový systém města dle účetní evidence. 7 882 511 

M10 
Soubor strojů, zařízení a velkoobjemových kontejnerů tvořící zařízení 

sběrného dvora. 
1 697 809 

3. Náklady 

N1 

Náklady na odstranění věci, vyklizení, odvoz suti, a další náklady. 

Pro věci pojištěné touto pojistnou smlouvou a pro pojistná nebezpečí 
uvedená v bodu 2.2. této smlouvy se ujednává, že pojišťovna mimo rámec 

stanovené pojistné částky nebo limitu plnění sjednané pro pojištěnou věc, 

nahradí okolnostem přiměřené náklady vynaložené: 
a) na odstranění zbytků poškozené věci, na úklid místa pojištění po pojistné 

události, včetně odvozu suti, hašení a dočasné přemístění pojištěného 

majetku 
b) na odstranění poškozené věci, bourání, přesuny, demontáže a montáže 

nutné k opravě nebo znovupořízení věci. 

Pojištění 1.R 

20 000 000 



Město Úvaly PS č. 899-25763-14_dodatek č. 6 Stránka 4 z 8 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové, tel. 224 555 936  

2.2 Ustanovení bodu 2.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI 

Pro předmět pojištění specifikovaný v  bodu Předmět pojištění, pojistné částky této pojistné smlouvy 
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů, 

níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. č.) a pojistná 

nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti. 

PRO POL. 

Č. 
SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ 

SPOLUÚČAST V 

KČ 

S1 až S11, 

M1 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 

nákladu (čl. 2 bod 1 písm. 1a) DPPSP-P resp. DPPMP-P) 

5 000 

M2 až M10, 

N1 
1 000 

S1 až S11, 

M1 až M6, 

M9, M10, 

N1 

Voda vytékající z vodovodních zařízení (čl. 2 bod 1 písm. h) 

DPPSP-P resp. DPPMP-P) 
1 000 

S1, S6, N1 
Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li pojištěnou věcí 

budova (čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP-P) 
1 000 

S1 až S8, 

S10, S11 

Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 1 písm. j) 

DPPSP-P) 
1 000 

S1 až S8, 

S10, S11 
Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP  

Pojištění 1.R 
1 000 

S1 až S11, 

M1 až M10, 

N1 

Povodeň nebo záplava (čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP-P resp. 

DPPMP-P) 

10 % z pojistného 

plnění, min. 20 000 

Kč 

S1 až S11, 

M1 

Vichřice nebo krupobití (čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP-P resp. 

DPPMP-P) 

Pro položku M7 se ujednává, že ustanovení článku 4 bodu 2.4. 

písm. d) DPPMP-P a ustanovení článku 4 bodu 2.5. písm. d) 

DPPMP-P neplatí. 

10 000 

M2 až M10, 
N1 

1 000 

S1 až S11, 

M1 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin (čl. 2 bod 1 písm. d) 

DPPSP-P resp. DPPMP-P) 

5 000  

M2 až M10 1 000 

S1 až S11, 

M1 Sesouvání nebo zřícení sněhových lavin (čl. 2 bod 1 písm. d) 
DPPSP-P resp. DPPMP-P) 

5 000 

M2 až M10, 
N1 

1 000 

S1 až S11, 

M1 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů (čl. 2 bod 1 písm. e) 

DPPSP-P resp. DPPMP-P) 

5 000 

M2 až M10 1 000 

S1 až S11, 

M1 Tíha sněhu nebo námrazy (čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP-P resp. 

DPPMP-P) 

5 000 

M2 až M10, 

N1 
1 000 

S1 až S11, Zemětřesení (čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP-P resp. DPPMP-P) 10 % z pojistného 



Město Úvaly PS č. 899-25763-14_dodatek č. 6 Stránka 5 z 8 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové, tel. 224 555 936  

M1 plnění, min. 10 000 

M2 až M10 1 000 

S1 až S11, 

M1 
Náraz dopravního prostředku. Ujednává se, že pojištění se 

nevztahuje na škody způsobené dopravním prostředkem 
provozovaným či řízeným pojistníkem, pojištěným, oprávněnou 

osobou. 

5 000 

M2 až M10, 

N1 
1 000 

S1 až S8, 

S10, S11, 

M1 až M10, 
N1 

Působení kouře, který unikl náhle a neočekávaně ze 

spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení 
nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř unikl mimo 

určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé 

dlouhodobým, postupným působením kouře. 

1 000 

S1 až S11, 

M1 až M6, 

M8 až M10,  

N1 

Aerodynamický třesk. Aerodynamickým třeskem se rozumí 
rázová tlaková vlna, která vznikla překročením rychlosti zvuku 

(zvukové bariéry) letícím letadlem. 

1 000 

S1 až S7, 

M1 až M6, 

N1 

Únik vody ze samočinných hasicích zařízení v rozsahu Doložky 

1109CP 
1 000 

S12 Pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky 1125CP 

Pojištění 1.R 
1 000 

2.3 Ustanovení bodu 2.5.4. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.5.4. Ujednání o pojištění součástí staveb (tzv. skel – pol. č. S12) pro případ poškození nebo zničení 

věci jakoukoliv událostí (Doložka 1125CP)  

1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné 

věci jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. 

2.  Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním nebo 
poškrábáním; 

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, přemisťování, demontáži, montáži a při 
její opravě; 

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného 

stárnutí s tím, že v případě pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé 
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto 

pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci; 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. 

2.4 Ustanovení bodu 2.5.9. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.5.9. Odchylně od  článku 4 bodu 4.10. písm. c) DPPSP-P se ujednává, že za úmyslné poškození nebo 
zničení se považuje i úmyslné znečištění (škody způsobené nápisem, malbou, rytím a jiným 

obdobným způsobem) a pro tento případ se sjednává sublimit plnění ve výši 100 000 Kč. 

Tento sublimit plnění je společný pro škody způsobené jakýmkoliv znečištěním na předmětech 

pojištění uvedených pod položkami S1 až S8, S10 a S11 v bodu 2.1. této pojistné smlouvy a na 

předmětech pojištění uvedených pod položkami č. K1, K4 a K6 v bodu 3.1. této pojistné smlouvy. 

2.5 Ustanovení bodu 2.5.10. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

2.5.10. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP) – platí pro položky S1 až 

S8, S10, S11  

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov a staveb. Pojištění se sjednává 



Město Úvaly PS č. 899-25763-14_dodatek č. 6 Stránka 6 z 8 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové, tel. 224 555 936  

jako pojištění prvního rizika s tím, že vyplacené pojistné plnění za jednu pojistnou událost je omezeno 

částkou 100 000 Kč. 

2.6 Ustanovení bodu 3.4.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

3.4.2. Ujednává se, že odchylně od TABULKY č. 1 DPPMP-P a bodu 3.4.1. pojistné smlouvy se za překážku 
považuje také hmotnost pojištěné věci - jedná se pouze o velkoobjemové kontejnery pod pol. K1 a 

K3, které jsou umístěny v areálu sběrného dvora a střídavě na různých místech území města Úvaly, 

a to 500 kg a více. 

2.7 Ustanovení bodu 4. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

Pojištění strojů se řídí pojistnými podmínkami VPPMO-P, DPPST-P a dalšími ujednáními uvedenými 
pro toto pojištění v pojistné smlouvě. 

4.1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ NEBEZPEČÍ 

4.1.1. Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.2. této pojistné smlouvy sjednává pro 
pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.  

4.1.2. Pojištění elektronických prvků a elektronických součástek - Pro předměty pojištění sjednané v bodu 

4.2. této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c) DPPST-P. 

4.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÉ ČÁSTKY A SPOLUÚČASTI 

4.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy sjednává na stroje 

včetně příslušenství (vyjma uvedených v bodu 4.2.2. této smlouvy) vedené v účetním inventárním 
seznamu pojištěného v příslušném pojistném roce. 

Pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku dle účetních pořizovacích hodnot ve výši 20 000 000 

Kč. 

Pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak, se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč. 

4.2.2. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy sjednává na 

bazénovou technologii vedenou v účetním inventárním seznamu pojištěného v příslušném pojistném 
roce. 

Pojištěný stanovil souhrnnou pojistnou částku dle účetních pořizovacích hodnot ve výši 13 732 601 

Kč. 

Pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak, se spoluúčastí ve výši 10 % z pojistného 

plnění, min. 5 000 Kč. 

4.2.3. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na 
předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty 

pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti. 

pol. č. předmět pojištění 
výrobní nebo 

inventární 

číslo 

rok 

výroby 

pojistná 

částka v  Kč 
spoluúčast v  Kč 

1 Štěpkovač R2B2X 2018/387 2019 481 624 10 % z pojistného 

plnění, min. 5 000 
Kč 

2 Lis na papír a plast B5W  PVB407816 2020 145 200 10 % z pojistného 

plnění, min. 5 000 



Město Úvaly PS č. 899-25763-14_dodatek č. 6 Stránka 7 z 8 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové, tel. 224 555 936  

Kč 

3 Silniční váha GX1000 včetně 
automatické silniční 

vjezdové závory a 

signalizačního semaforu  

Váha 2003648 

Závora RB 40 

Semafor 

JD112/212 

2020 462 583 10 % z pojistného 
plnění, min. 5 000 

Kč 

4.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ 

 Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak: 

1) území ČR – pro předměty pojištění uvedené v bodu 4.2.1. této smlouvy; 

2) k.ú. Úvaly, parc.č. 3229/1 - pro předměty pojištění uvedené v bodu 4.2.2. této smlouvy; 

3) areál sběrného dvora v k.ú. Úvaly - pro předměty pojištění uvedené v bodu 4.2.3. této 

smlouvy.  

4.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ 

4.4.1. Pro věci pojištěné v bodu 4.2. této smlouvy se ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech 

pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo 

pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny pojistných nebezpečí uvedených v bodu 4.1. této 
pojistné smlouvy v úhrnu omezena částkou 2 000 000 Kč. 

2.8 Ustanovení bodů 7.2.1. a 7.2.7. pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

7.2.1. Přehled pojistného k datu 27.5.2020 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:  

Název pojištění 
Roční pojistné 

v Kč 

Pojištění živelní  175 022 

Pojištění odcizení 57 100 

Pojištění elektronických zařízení  6 750 

Pojištění strojů 51 054 

Pojištění odpovědnosti  58 630 

Celkem v Kč 348 556 

7.2.7. Pro další pojistné roky počínaje 15.3.2021 činí roční pojistné 348 556 Kč a je splatné ve dvou 

splátkách po 174 278 Kč do 15.4. a do 15.10. každého roku. 

2.9 Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

 

 

 

 

 



Město Úvaly PS č. 899-25763-14_dodatek č. 6 Stránka 8 z 8 

 

Pojistná smlouva je ve správě: Mgr. Evy Bernatové, tel. 224 555 936  

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti 
dnem 27.5.2020. Uzavření tohoto dodatku č. 6 smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením číslo 

R…………….dne 26.5.2020 a pověřila starostu města k jejímu podpisu. 

3.2. Poměrné pojistné za období od 27.5.2020 do 14.3.2021 činí 7 622 Kč. 

 Pojistník je povinen zaplatit poměrné pojistné ve výši 7 622 Kč ve prospěch účtu pojišťovny, č.ú.: 19-

2766110237/0100, variabilní symbol 8992576314, konst. symbol 3558, a to do 27.6.2020. 

3.3 Tento dodatek je nedílnou součástí pojistné smlouvy č. 899-25763-14, obsahuje 8 listů a je vyhotoven 

ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací zprostředkovatel a dva pojišťovna. 

 

 

 

V Praze dne 12.5.2020 

 
 

 

 

………………………………………… …………………………………………
 Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny 

 Mgr. Petr Borecký Mgr. Eva Bernatová 

 

 

 

  ………………………………………… 
  Podpis (a razítko) pojišťovny 

  Eva Vránová 



Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
 

 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                                    Datová schránka: pa3bvse 

www.mestouvaly.cz                                                        St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00                  E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

  

 
 

Záměr města 

 
Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

zveřejňuje vyhlášení záměru pronájmu části nebytových prostor v přízemí objektu čp.276, Pražská 

ulice, Úvaly o celkové výměře 88 m² za účelem provozování ordinace praktického lékaře 

 
Tento záměr byl schválen usnesením rady města Úvaly č. ……….. dne ………….. 

 

Vyjádření a nabídky lze doručit v době od zveřejnění záměru pronájmu na adresu:  

MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 250 82 v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT“ 

a heslem „ pronájem 88 m² v čp.276, Pražská ul., Úvaly“ nejpozději do …………….  

 

Podmínky pronájmu: 

 • veškeré úpravy předmětu pronájmu bude nájemce provádět na základě písemného souhlasu  

pronajímatele 

• veškeré stavební a jiné úpravy bude realizovat nájemce na své náklady a nebude je požadovat 

zpět ani při skončení nájmu 

• smlouva bude uzavřena na dobu určitou 

Žádost musí obsahovat: 

• nabídku výše nájemného (Kč/m2/rok) 

• adresu žadatele, telefon, fax, e-mail 

• u fyzických osob - originál výpisu z živnostenského rejstříku (ne starší 3 měsíců) 

• u právnických osob - originál výpisu z obchodního rejstříku (ne starší 3 měsíců) 

• u fyzických osob vyplněný formulář „Informace, poučení a souhlas subjektu s poskytováním 

osobních údajů“ 

• návrh smlouvy  

 

O výsledku výběrového řízení se můžete informovat na MěÚ Úvaly odbor správy majetku 

tel. 281091502, vyrozuměn bude pouze vybraný zájemce.  

Doba zveřejnění je dle zákona nejméně 15 dnů. Pronajímatel si vyhrazuje právo nevybrat z 

předložených nabídek. 

V případě, že nebude podána žádná žádost o pronájem předmětných pozemků, prodlužuje 

se doba zveřejnění vždy do 15. dne následujícího měsíce. 
 

starosta města  

Mgr.Petr Borecký 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto:  

 

 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz




Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

 1 

SMLOUVA O DÍLO 
 
Základní škola Úvaly, IČO: 00874817, se sídlem Arnošta z Pardubic 8, 250 82 Úvaly, ID datové schránky: 
tknf8db, zastoupená Mgr. Lukášem Kuncem, ředitelem, oprávněným za školskou právnickou osobou 
podepisovat samostatně 
 
(dále jen "Objednatel") 
 
a 
 
Pro právnickou osobu 
zapsanou v OR:  BBP Stavby s.r.o., IČO: 03875199, se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 

Praha 7, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 239297, ID datové schránky: ww8ymk3, zastoupená Michalem Bystroněm, 
jednatelem, [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], [a [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]] 
[oprávněným/oprávněnými za společnost podepisovat samostatně/společně] 

 
Pro právnickou osobu 
nezapsanou v OR: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], IČO: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], se sídlem [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], ID 

datové schránky: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], zastoupená [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], [DOPLNÍ 
ÚČASTNÍK], [a [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], [DOPLNÍ ÚČASTNÍK]] 
[oprávněným/oprávněnými za společnost podepisovat samostatně/společně] 

 
Pro fyzickou osobu 
zapsanou v OR:  [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], IČO: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], s místem podnikání [DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK], zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném [Městským/Krajským] soudem 
v [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], oddíl [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], vložka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], ID 
datové schránky: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 
Pro fyzickou osobu 
nezapsanou v OR: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], IČO: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], s místem podnikání [DOPLNÍ 

ÚČASTNÍK], ID datové schránky: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 
   
(dále jen "Zhotovitel") 
 
uzavírají níže uvedenou smlouvu: 

ČLÁNEK 1 
VÝKLAD POJMŮ 

 
1.1 Ledaže by v textu této Smlouvy bylo stanoveno jinak, následující pojmy užité v textu Smlouvy budou mít 

významy, jak je uvedeno níže: 
 

"Cena"    má význam stanovený v odstavci 5.1 této Smlouvy; 
 

"Dílo" znamená komplexní dodávku stavebních a jiných souvisejících prací 
v tomto rozsahu (jak byl tento rozsah stanoven v zadávací 
dokumentaci Zakázky): 

 
(a) Provedení stavebních úprav spočívajících v zateplení Objektu,  

oprav a úprav na fasádě a střeše Objektu, realizace nového 
hromosvodu a zlepšení vizuálního výrazu Objektu v souladu s 
Projektovou dokumentací, Stavebním Povolením a na základě 
Rozpočtu. Realizací stavebních prací se rozumí úplné, funkční a 
bezvadné provedení všech stavebních prací, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
Díla, dále provedení veškerých činností souvisejících 
s provedením příslušných stavebních prací, jejichž provedení je 
pro řádné dokončení Díla nezbytné;  

 (b) vypracování dokumentace skutečného stavu (včetně všech 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

2 

profesí) dle odstavce 2.11 této Smlouvy; 

(c) vypracování všech podkladů pro zajištění vydání Kolaudačního 
souhlasu a zajištění vydání Kolaudačního souhlasu; 

(d) odstranění případných kolaudačních vad a vad uplatněných 
v záruční době; 

(e) zajištění odvozu a uskladnění odpadu a předložení dokladů o 
nezávadném zneškodnění odpadu; 

(f) provedení veškerých stavebních prací specifikovaných touto 
Smlouvou (včetně všech jejích příloh, a to i volných) a činností 
uvedených zejména v odstavci 2.6 této Smlouvy; 

 
"Doba plnění"   má význam stanovený v odstavci 4.1 této Smlouvy; 
 
"Harmonogram postupu prací" znamená závazný harmonogram postupu prací, předložený 

Zhotovitelem v rámci Nabídky, který, mimo jiné, obsahuje podrobný 
rozpis prací, které budou prováděny v rámci realizace Díla, s uvedením 
termínů dokončení jednotlivých fází realizace Díla během Doby plnění, 
a který tvoří Přílohu 1 této Smlouvy; 

 
 "Kč"    znamená české koruny či jinou případnou budoucí zákonnou měnu 

České republiky; 
  

"Kolaudační souhlas" znamená kolaudační souhlas vydaný příslušným stavebním úřadem 
v souladu s §122 Stavebního zákona opravňující Objednatele k užívání 
Díla; 

 "Konečný předávací 
 protokol"    má význam stanovený v odstavci 13.1 této Smlouvy; 
 

 "Místo plnění"   má význam stanovený v odstavci 3.1 této Smlouvy; 
 

"Nabídka"   znamená nabídku Zhotovitele na provedení Zakázky předloženou 
Objednateli v rámci zadávacího řízení Zakázky, která byla Objednatelem 
v souladu s podmínkami zadávacího řízení Zakázky vybrána jako 
nejvhodnější; 

 
"Občanský zákoník"  znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění; 
 
"Objekt"    znamená objektu budovy B Základní školy Úvaly, budovu č.p. 8, 

nacházející se na pozemku parc. č. 3, katastrální území Úvaly u Prahy, 
obec Úvaly, na adrese Arnošta z Pardubic 8, 250 82 Úvaly ; 

 
"Plán organizace výstavby" znamená závazný plán organizace výstavby předložený Zhotovitelem v 

rámci Nabídky, který tvoří Přílohu 4 této Smlouvy; 
 
"Pracovní den"   znamená veškeré dny, kromě sobot, nedělí a všech dnů, které jsou 

v České republice zákonnými státními svátky; 
 

"Projektová dokumentace" znamená projektovou dokumentaci, jejíž úplné znění bylo Zhotoviteli 
předáno v rámci zadávacího řízení Zakázky, a která byla vyhotovena 
Ing. arch. Janem Vohlídalem, č. autorizace ČKA: 03262, IČO: 10159398 
se sídlem Hradešínská 1176/16, 1010 00 Praha 10, a která tvoří volnou 
Přílohu této Smlouvy; 

 
"Rozpočet"   znamená položkový rozpočet (oceněný výkaz výměr), ve znění 

přiloženém k Nabídce, který tvoří Přílohu 3 této Smlouvy; 
 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

3 

"Smlouva"   znamená tuto smlouvu o dílo (včetně všech jejích (i volných) Příloh) 
uzavřenou mezi Objednatelem a Zhotovitelem, tak jak může být kdykoliv 
v budoucnu doplňována či měněna; 

 
 "Stavební povolení"  znamená rozhodnutí č.j.: MEUV 1430/2019 STU, spis. zn.: 

K/12567/2018/SU/Hoz, ze dne 29. ledna 2019, které nabylo právní moci 
dne 16. února 2019, a kterým byl schválen stavební záměr na stavbu 
Díla (tj. zateplení budovy „B“ Základní školy v Úvalech, Úvaly, Arnošta 
z Pardubic č.p. 8); 

 
"Stavební zákon"   znamená zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), v platném znění; 
  
"Zakázka"   znamená podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce realizovanou 

na základě zjednodušeného podlimitního řízení v souladu se ZZVZ, 
evidovanou u Objednatele pod názvem „Zateplení budovy B základní 
školy v Úvalech”; 

 
"Zádržné"   má význam stanovený v odstavci 5.9 této Smlouvy; a 
 
„ZZVZ“    znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 
 
1.2 Následující přílohy jsou připojeny k této Smlouvě a jsou považovány za její nedílnou součást: 

 
Příloha 1 - Harmonogram postupu prací;  
Příloha 2 - Rozpočet; 
Příloha 3 - Seznam poddodavatelů; a 
Příloha 4 - Plán organizace výstavby. 
 
Nedílnou součástí této Smlouvy je také Projektová dokumentace, která je její volnou Přílohou.  

 
ČLÁNEK 2 

PŘEDMĚT SMLOUVY, PŘEDMĚT DÍLA A ZPŮSOB JEHO PROVÁDĚNÍ 
 
2.1 Předmětem této Smlouvy je provedení Díla Zhotovitelem, na jeho náklady a nebezpečí, ve prospěch 

Objednatele a zaplacení Ceny Objednatelem Zhotoviteli podle podmínek a ve lhůtách stanovených v této 
Smlouvě. 

 
2.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s: 
  

(a) Nabídkou; 

(b) Projektovou dokumentací (včetně jakýchkoliv případných změn); 

(c) Stavebním povolením (včetně jakýchkoliv případných změn); 

(d) zadávací dokumentací Zakázky (včetně všech jejích příloh); 

(e) Rozpočtem; 

(f) ustanoveními této Smlouvy; 

(g) platnými zákony a jinými právními předpisy České republiky (včetně obecně uznávaných 
technických norem a standardů) s tím, že veškeré stavební práce musí být provedeny v souladu 
s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na výstavbu, v platném znění; a 

(h) jakýmikoliv jinými dalšími instrukcemi a pokyny, které Zhotovitel obdrží od Objednatele. 
 

V případě rozporu mezi jakoukoliv informací a/nebo údajem stanoveným ve výše uvedených 
dokumentech a/nebo instrukcích, který bude Zhotovitelem, respektive Objednatelem, oznámen 
a prokázán Objednateli, respektive Zhotoviteli, má Objednatel právo písemným oznámením Zhotoviteli 
určit, který z dokumentů a/nebo instrukcí je rozhodující.  
 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

4 

Zhotovitel je při provádění Díla dále povinen řídit se pokyny, požadavky a technickými předpisy 
a podnikovými normami výrobců a dodavatelů jednotlivých materiálů, systémů a výrobků. Veškeré 
materiály musí být pro daný typ použití výrobcem výslovně určeny. Veškeré použité materiály a výrobky 
musejí mít platný certifikát ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 
  

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo za dodržení veškerých platných právních předpisů v obvyklé nebo 
vyšší kvalitě a obvyklém nebo lepším provedení při dodržení všech platných technických norem, v kvalitě 
stanovené technickými specifikacemi a uživatelskými standardy, které jsou součástí zadávací 
dokumentace Zakázky a Projektové dokumentace a které se na Dílo vztahují. Zhotovitel je povinen 
u výrobků a použitých materiálů určených Objednatelem předložit k odsouhlasení vzorky materiálů 
a barvy materiálů a výrobků. 

 
2.4 Zhotovitel tímto prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy prověřil a seznámil se s Projektovou 

dokumentací a Stavebním povolením (včetně jakýchkoliv případných změn) a prohlašuje, že tato 
dokumentace je srozumitelná, neobsahuje zřejmé nedostatky, zejména neobsahuje řešení, konstrukce a 
obecně výkonové či funkční požadavky, které se ukázaly nevhodné při realizaci staveb, které Zhotovitel 
prováděl. Aniž by tím bylo dotčeno ustanovení §36(3) ZZVZ, Zhotovitel v této souvislosti dále prohlašuje, 
že zadávací dokumentace Zakázky (včetně všech příloh) je dostatečná pro to, aby kvalifikovaně a přesně 
prověřil, že je Dílo schopen řádně a včas provést a stanovil Cenu.  

 
2.5 Zhotovitel je oprávněn provést příslušné části Díla prostřednictvím poddodavatele, který byl jako 

poddodavatel výslovně uveden v Nabídce. Provedením jakékoliv části Díla kterýmkoliv poddodavatelem 
nejsou jakkoliv dotčeny povinnosti a závazky Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy. Objednatel není 
povinen uhradit žádné platby kterémukoliv z poddodavatelů Zhotovitele za jakoukoliv část Díla. Pokud 
Zhotovitel provede jakoukoliv část Díla prostřednictvím poddodavatele, bude Objednatel oprávněn se (bez 
jakéhokoliv závazku) aktivně zúčastnit každého jednání Zhotovitele a takového poddodavatele. 
Poddodavatele lze vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele, který může být 
v případě poddodavatele, kterým Zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení Zakázky, dán 
výlučně za předpokladu, že takový poddodavatel bude nahrazen osobou splňující kvalifikaci požadovanou 
v zadávacím řízení Zakázky v minimálně stejném rozsahu jako nahrazovaný poddodavatel. 

 
2.6 Součástí Díla je dále provedení veškerých činností souvisejících s provedením příslušných stavebních 

prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení Díla nezbytné, zejména, avšak bez omezení:  
 

- zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během 
provádění Díla;  

-   přesné zaměření Objektu, které bude provedeno do deseti (10) dnů ode dne podpisu Smlouvy a 
zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení Díla; 

-  veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob 
a majetku, plnění povinností a odpovědnost za dodržování předpisů BOZP a PO a předcházení 
škod na zdraví osob vykonávajících profesní výkony na stavbě (tj. zaměstnanců Zhotovitele, jeho 
poddodavatelů, poradců či jiných osob přizvaných Zhotovitelem nebo Objednatelem na stavbu). Při 
provádění Díla je třeba dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a učinit všechna dostupná 
opatření nutná pro ochranu pracovníků stavby;  

-   zajištění ostrahy stavby a staveniště, bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

- staveniště bude po celou dobu výstavby viditelně označeno a ohraničeno;   

-  zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí vztahujících se 
k prováděnému Dílu, včetně pořízení protokolů;  

-  zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě) a jejich 
předání Objednateli; 

-  odvoz, uložení a likvidace suti, odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy, v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, předložení návrhu systému likvidace 
odpadů vzniklých v průběhu realizace Díla, před zahájením vlastní realizace prací a nejpozději při 
přejímacím řízení předložení dokladů o evidenci a likvidaci odpadů vzniklých v průběhu realizace 
Díla. Vybouraný materiál a jakýkoliv další odpad bude odvážen na skládku s tím, že veškeré 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

5 

náklady na odvoz vybouraného materiálu a ostatních odpadů a na uložení na skládku jsou zahrnuty 
v Ceně; 

-  provádění denního úklidu Místa plnění (staveniště), průběžné odstraňování znečištění Místa plnění 
a jeho okolí či škody na Místě plnění a jeho okolí, tj. Zhotovitel zajistí denní úklid dotčených prostor 
v Objektu;  

-  Zhotovitel umožní neomezený přístup do všech dotčených místností v Objektu, i po dobu provádění 
stavebních prací; 

- stavební práce budou prováděny v pracovních dnech od 7:00 do 21:00 hodin (práce nebudou 
probíhat ve dnech pracovního klidu (soboty, neděle a státní svátky)  s tím, že hlučné práce budou 
prováděny v souladu se zásadami organizace výstavby uvedenými v průvodní zprávě, která je 
součástí Projektové dokumentace; 

- přípojky vody, elektro a dalších IS pro zařízení staveniště, přičemž spotřebu těchto energií 
v průběhu stavby hradí Zhotovitel. Zhotovitel si zajistí na základě plné moci veškeré úkony v 
souvislosti s jednáním s příslušnými poskytovateli energií a/nebo médií včetně jakýchkoliv a všech 
práv, navýšení, vypínání a/nebo povolení, která budou požadována; 

- poskytování součinnosti Objednateli při provádění kontroly stavebních prací ve formě technického 
dozoru, který bude zajištěn Objednatelem; 

- průběžnou fotodokumentaci z průběhu provádění stavby v digitální formě, její průběžné předkládání 
Objednateli (zejména těch prací, které se stanou dalším postupem nepřístupnými nebo budou 
zakryty) a předání závěrečné fotodokumentace v jednom (1) elektronickém vyhotovení 
Objednateli; a 

- pravidelnou účast Zhotovitele na kontrolních dnech stavby.  

 
2.7 Objednatel je oprávněn a Zhotovitel je povinen průběžně kontrolovat, zda je Dílo prováděno v souladu 

s Harmonogramem postupu prací a Plánem organizace výstavby. V případě zjištění prodlení oproti 
termínům uvedeným v Harmonogramu postupu prací je Zhotovitel povinen provést opatření vedoucí 
k odstranění jakéhokoliv takového časového prodlení. 

 
2.8 Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění Díla. Zhotovitel je povinen po 

celou Dobu plnění řídit provádění Díla stavbyvedoucím, který je jeho zaměstnancem/poddodavatelem.  

 
2.9 Součástí Díla podle této Smlouvy není provádění technického dozoru Zhotovitelem či jakoukoliv 

osobou se Zhotovitelem přímo či nepřímo spojenou. 
 
2.10 Zhotovitel se tímto zavazuje vyvinout maximální úsilí k zajištění vydání Kolaudačního souhlasu ve lhůtě 

uvedené v článku 4 této Smlouvy. 
 
2.11 Dokumentace skutečného provedení stavby (včetně všech profesí) bude vypracována v rozsahu a 

podrobnostech podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, a současně v 
rozsahu, který umožní vydání Kolaudačního souhlasu. Nedílnou přílohou dokumentace skutečného 
provedení stavby (včetně všech profesí) a součástí plnění Zhotovitele dle této Smlouvy, jsou i veškeré 
potřebné a orgány státní správy požadované provozní řády. Dokumentace skutečného provedení stavby 
(včetně všech profesí) bude vyhotovena v listinné i v digitální podobě, a to s použitím software určeného 
Objednatelem. Dokumentaci skutečného provedení stavby (včetně všech profesí) odevzdá Zhotovitel 
Objednateli ve dvou (2) listinných vyhotoveních a jednom (1) vyhotovení v digitální podobě (ve formátu 
*.dwg). 

 
2.12 Zhotovitel tímto bere na vědomí, že současně s prováděním Díla dle této Smlouvy bude v 1. n.p. až 3. 

n.p. Objektu probíhat rekonstrukce vnitřních elektrických rozvodů, která bude prováděna jiným 
dodavatelem. Zhotovitel se tímto zavazuje, že bude provádění Díla koordinovat s realizací stavebních 
prací souvisejících s rekonstrukcí vnitřních elektrických rozvodů a poskytne dodavateli těchto stavebních 
prací případnou nezbytnou součinnost.  

 
2.13 V případě, že realizace Díla bude probíhat i po zahájení školního roku 2020/2021, zavazuje se Zhotovitel 

přijmout veškerá nezbytná opatření tak, aby nebyl narušen plynulý chod základní školy v Objektu, 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

6 

zejména předá Objednateli návrh oddělení stavby od provozu Objektu a návrh opatření proti prašnosti a 
hlučnosti prováděných stavebních prací.  

 
2.14 Zhotovitel se tímto zavazuje písemně sdělit Objednateli, a to alespoň patnáct (15) Pracovních dnů 

předem, termín pro demontáž a následnou zpětnou montáž fotovoltaických panelů, které jsou umístěny 
na střeše Objektu, a Objednatel se zavazuje tento termín bez zbytečného odkladu sdělit vlastníkovi 
fotovoltaických panelů a zajistit, že v daných termínech tento vlastník demontáž a následnou zpětnou 
montáž provede. Zhotovitel se tímto zavazuje, že vlastníkovi fotovoltaických panelů poskytne nezbytnou 
součinnost tak, aby mu byla umožněna řádná a bezpečná demontáž a zpětná montáž fotovoltaických 
panelů.  

ČLÁNEK 3 
MÍSTO PLNĚNÍ A JEHO PŘEVZETÍ, ZAHÁJENÍ PRACÍ 

   

3.1 Dílo bude prováděno v Objektu a na přilehlých pozemcích parc. č. 3, 5 a 6/1, katastrální území Úvaly u 
Prahy, obec Úvaly, na adrese Arnošta z Pardubic 8, 250 82 Úvaly (dále jen "Místo plnění"), jak je blíže 
popsáno v Projektové dokumentaci a Stavebním povolení. Před podpisem této Smlouvy Zhotovitel 
prověřil a seznámil se s Místem plnění a prohlašuje, že Místo plnění je vhodné pro provádění Díla a plně 
umožňuje dokončení Díla. 

 
3.2  Před zahájením provádění Díla převezme Zhotovitel na základě písemného protokolu Místo plnění, a to 

do pěti (5) Pracovních dnů ode účinnosti této Smlouvy. O převzetí Místa plnění bude proveden zápis do 
stavebního deníku a sepsán písemný protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Písemný 
protokol ohledně převzetí Místa plnění bude obsahovat zejména: 

 
- všechny známé skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

fyzických osob zdržujících se na Místě plnění, 

- jména osob pověřených jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí 
a pravomocí, 

- uvedení odpovědných osob Zhotovitele pro účel nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a případnou 
konkretizaci jejich pravomocí a odpovědnosti, 

- vymezení prostoru Místa plnění včetně určení přístupových cest, vstupů na Místo plnění, apod., 

- určení případů, kdy musí být vykonáván stálý dozor, a 

- určení prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení, použitých při provádění stavebních prací. 
 
3.3 Zhotovitel zajistí, že vlastní realizace Díla bude zahájena na Místě plnění nejpozději do pěti (5) 

Pracovních dnů ode dne převzetí Místa plnění s tím, že Dílo bude provedeno a zcela dokončeno ve lhůtě 
uvedené v článku 4 této Smlouvy a v Harmonogramu postupu prací. 

 
3.4 Zhotovitel je povinen zajistit trvalé střežení Místa plnění, učinit opatření proti vstupu neoprávněných osob 

na Místo plnění a trvale zajistit Místo plnění proti neoprávněným zásahům.  
 
3.5 Zhotovitel si zajistí zařízení Místa plnění na vlastní náklady. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na Místě 

plnění kromě staveniště žádné prostory a nezajišťuje Zhotoviteli ani možnost parkování, toto ustanovení 
se použije přiměřeně pro zajištění jiných technických podmínek provedení Díla. Objednatel umožní 
Zhotoviteli napojení na odběrná místa pro dodávky elektrické energie a vody a jiných médií s tím, že 
Zhotovitel si zajistí podružné měření spotřeby daných energií a médií. Úhrada takto poskytnutých služeb 
bude dle naměřené spotřeby dané služby/média.  

 
3.6 Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané Místo plnění a je povinen na něm udržovat 

pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním Díla. Do doby 
splnění takových povinnosti není Objednatel povinen Dílo převzít, přičemž platí, že je Zhotovitel v prodlení 
s provedením Díla. 

 
3.7 Staveniště a místo skladování materiálů je Zhotovitel povinen předpisově označit tabulkami, ohraničit, 

osvětlit, zabezpečit jejich ochranu, včetně protipožárních opatření a zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

7 

3.8 Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti (5) Pracovních dnů po provedení Díla a jeho předání Objednateli 
vyklidit Místo plnění a předat je v řádném stavu zpět Objednateli. O předání a převzetí Místa plnění bude 
sepsán zápis do stavebního deníku a písemný protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami. 
V případě prodlení se splněním povinnosti vyklidit a předat Místo plnění v řádném stavu Objednateli je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení s vyklizením a předáním 
Místa plnění v souladu s odstavcem 8.3(f) této Smlouvy. 

 
3.9 Odstranění vad a nedodělků bude probíhat v termínech dohodnutých s Objednatelem. Nedohodnou-li se 

smluvní strany, určí termíny Objednatel. Po odstranění vad a nedodělků je Zhotovitel povinen Místo plnění 
vyklidit a uvést do řádného stavu nejpozději do pěti (5) Pracovních dnů, jinak je povinen hradit 
Objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení s vyklizením a předáním Místa plnění v souladu 
s odstavcem 8.3(f) této Smlouvy. 

 
3.10 Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele není Zhotovitel oprávněn Místo plnění jakož i plochy 

s ním související používat pro reklamní účely. V případě, že tak přesto učiní, sjednávají strany smluvní 
pokutu pro každý jednotlivý případ takového porušení v souladu s odstavcem 8.3(g) této Smlouvy. 

 
ČLÁNEK 4 

DOBA PLNĚNÍ 
 
4.1 Zhotovitel se tímto zavazuje, že Dílo bude dokončeno řádně a bez jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků 

a předmět Díla bude, v souladu s článkem 14 této Smlouvy, předán Objednateli v následujících lhůtách, 
ledaže by nastaly skutečnosti uvedené v odstavcích 4.3, 10.1 a/nebo 11.9 této Smlouvy prodlužující Dobu 
plnění: 

 

Dílčí plnění: Lhůta pro ukončení dílčího 
plnění: 

4.1.1 
vlastní realizace 
Díla v rozsahu 

(a) 
vnitřních stavebních prací 
omezujících chod Objektu 

nejpozději do čtyřiceti pěti (45) 
kalendářních dnů ode dne 
převzetí Místa plnění 

(b) 
dokončení obvodového pláště, 
střešního pláště a demontáže 
lešení  

nejpozději do šedesáti (60) 
kalendářních dnů ode dne 
převzetí Místa plnění 

(c) 
prací souvisejících s uvedením 
Objektu a jejího okolí do 
původního stavu  

nejpozději do devadesáti (90) 
kalendářních dnů ode dne 
převzetí Místa plnění 

4.1.2 zajištění vydání Kolaudačního souhlasu 
nejpozději do třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne 
ukončení realizace Díla 

 

(dále společně jen jako "Doba plnění") 
 
4.2 Během Doby plnění se Zhotovitel zavazuje provádět Dílo v souladu s touto Smlouvou a Harmonogramem 

postupu prací a dokončit jednotlivá dílčí plnění, jak je blíže popsáno v této Smlouvě a v Harmonogramu 
postupu prací, během lhůt stanovených v odstavci 4.1 výše a v Harmonogramu postupu prací. Jakékoliv 
změny nebo odchylky od termínů uvedených v odstavci 4.1 výše a v Harmonogramu postupu prací 
podléhají předchozímu písemnému souhlasu Objednatele.  

 
4.3 Zhotovitel je povinen přerušit práce na základě rozhodnutí Objednatele (zejména z klimatických nebo 

technologických důvodů či na základě rozhodnutí, vyjádření nebo jiného úkonu státního úřadu) a dále je 
oprávněn práce přerušit v případě, že zjistí při provádění Díla skryté překážky znemožňující jeho 
provedení dohodnutým způsobem. Každé přerušení prací je Zhotovitel povinen neodkladně písemně 
zápisem do stavebního deníku Objednateli oznámit spolu se zprávou o předpokládané délce, jeho 
příčinách, trvání a navrhovaných opatřeních zabezpečujících nejúčelnější a nejefektivnější způsob jejich 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

8 

odstranění. Do doby opětovného pokračování v práci Zhotovitel na svůj náklad střeží materiál, jakož 
i pomůcky potřebné k provedení Díla i celé Dílo. Zhotovitel je povinen vynaložit veškeré úsilí, aby takovéto 
překážky byly odstraněny s co nejefektivnějším vynaložením nákladů. Bude-li přerušení prací způsobeno 
příčinami na straně Objednatele, dohodnou smluvní strany opatření do doby obnovení prací, přičemž 
o dobu trvání takového přerušení prací se prodlužuje Doba plnění, avšak s tím, že jakékoliv takové 
prodloužení Doby plnění nemá vliv na Cenu. 
 

ČLÁNEK 5 
CENA, ZÁDRŽNÉ 

 
5.1 Celková konečná cena za řádné a včasné provedení Díla a dokončení a předání předmětu Díla bez 

jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků činí podle dohody stran této Smlouvy částku 6 938 257,- Kč (slovy šest 
milionů devět set třicet osm tisíc dvě stě padesát sedm korun českých) bez DPH s tím, že DPH je ve výši 
21 % (slovy dvacet jedna procent), tj. částka 1 457 034,- Kč (slovy jeden milion čtyři sta padesát sedm tisíc 
třicet čtyři korun českých), a tedy celková konečná cena včetně DPH činí 8 395 292,- Kč (slovy osm 
milionů tři sta devadesát pět tisíc dvě stě devadesát dva korun českých) (dále jen "Cena"). 

 
Cena zahrnuje ocenění všech plnění Zhotovitele nutných k řádnému provedení Díla (i ocenění takových 
činností, dodávek a souvisejících výkonů, které nejsou v této Smlouvě a/nebo v Nabídce výslovně 
uvedeny, ale jejichž provedení je nezbytné pro realizaci Díla) a je podrobně rozepsána v Rozpočtu.  

 
5.2 Cena je stanovena jako celková konečná cena za provedení Díla v souladu s Nabídkou a může být 

navýšena pouze v případě zvýšení zákonné sazby daně z přidané hodnoty (DPH). V případě, že 
Zhotovitel provede jakékoliv práce nad rámec Díla podle této Smlouvy bez předchozího uzavření dodatku 
k této Smlouvě s Objednatelem o provedení takových prací, nemá Zhotovitel nárok na zaplacení 
navýšené ceny prací, u nichž nebude ujednán důsledek na výši Ceny. 

 
5.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu Zhotoviteli na základě dvou (2) faktur (daňových dokladů) 

vystavených Zhotovitelem následovně: 
 

(a) první (1.) část Ceny ve výši 50% Ceny bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem 
po řádném předání bezvadného a plně funkčního Díla Zhotovitelem Objednateli a po jeho převzetí 
Objednatelem v souladu s odstavcem 13.1 této Smlouvy, avšak nejdříve poté, co budou odstraněny 
jakékoliv a veškeré případné vady a/nedodělky Díla; a 

(b) druhá (2.) část Ceny ve výši 40% Ceny bude uhrazena na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem po provedení všech testů kvality v souladu s článkem 13.6 a 13.7 této Smlouvy. 

 
Částka ve výši 10% Ceny bude ponechána jako Zádržné a bude uvolněna v souladu s odstavcem 5.9 
níže. 
 
Faktury Zhotovitele budou splatné třicet (30) dnů po jejím vystavení Zhotovitelem; avšak za předpokladu, 
že každá jednotlivá faktura bude doručena Objednateli do tří (3) Pracovních dnů ode dne jejího 
vystavení Zhotovitelem. Pokud bude jakákoliv faktura doručena Objednateli později, prodlužuje se její 
splatnost o takový počet dnů, o nějž doručení faktury Objednateli přesáhlo takovou 3-denní lhůtu. 
Objednatel neposkytuje žádné zálohy na Cenu. 
 
Faktury (daňové doklady) budou vystaveny v souladu s tímto odstavcem 5.3 a na základě smluvními 
stranami vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených stavebních prací, dodávek a služeb. Nedílnou 
součástí soupisu provedených prací budou certifikáty použitých materiálů a výrobků, prohlášení o shodě 
použitých materiálů a výrobků a přehled zápisů a protokolů o kontrolách prováděných v souladu s plánem 
jakosti. Zhotovitel je povinen a tímto se zavazuje před vystavením každé jednotlivé faktury předložit 
Objednateli, v dostatečném časovém předstihu, ke kontrole soupis provedených prací s tím, že tento 
soupis bude Objednateli předán jak v listinné, tak v elektronické podobě. 

 
5.4 Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

znění (dále jen „Zákon o účetnictví“), a č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 
jen „Zákon o DPH“) a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle §29 Zákona o DPH. 
V případě, že jakákoliv faktura (daňový doklad) vystavená Zhotovitelem nebude mít odpovídající 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

9 

náležitosti, je Objednatel oprávněn ji Zhotoviteli vrátit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli k opravě a/nebo doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněného či opraveného dokladu Objednateli.  

 
5.5 Každá platba na základě této Smlouvy bude považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné 

částky z bankovního účtu Objednatele. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou jakékoliv faktury, 
a takové porušení nenapraví ani do deseti (10) Pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení 
Zhotovitele o takovém prodlení s úhradou příslušné faktury, bude Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli 
úrok z prodlení v zákonné výši z jakékoliv takové dlužné částky.   

 
5.6 Cena (či jakákoliv její část) splatná dle této Smlouvy bude převedena na účet Zhotovitele č. 115-

1988110297/0100 vedený u Komerční banky, a.s. (či případně na jakýkoliv bankovní účet Zhotovitele 
uvedený v příslušné faktuře). 

 
5.7  Objednatel provede kontrolu, zda Zhotovitel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu 

ustanovení § 106a Zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na daňovém dokladu 
je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle §96 Zákona o DPH.  V případě, že ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně Zhotovitel uveden jako 
nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, může Objednatel 
provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH a částku rovnající se DPH může  Objednatel 
v takovém případě přímo poukázat na účet správce daně podle §109a Zákona o DPH. 

   
5.8 Zhotovitel se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního 

účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak 
neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném 
správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně Objednatelem a úhradu 
závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto 
důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

 
5.9 Objednatel má za účelem zajištění splnění povinností Zhotovitele v záruční době právo na zádržné ve výši 

10% z Ceny (dále jen "Zádržné"). Zádržné bude Zhotoviteli uhrazeno následujícím způsobem: 

 
(a) částka ve výši 50% Zádržného bude Zhotoviteli uhrazena poté, co Zhotovitel zcela odstraní veškeré 

případné vady a/nebo nedodělky zjištěné při provedení testů kvality, jak jsou tyto popsány v článku 
13 této Smlouvy; a  

 
(b) částka ve výši 50% Zádržného bude Zhotoviteli Objednatelem uhrazena po uplynutí záruční lhůty 

uvedené v první větě odstavce 14.2 této Smlouvy. 
 
5.10 Objednatel je oprávněn využít Zádržného ve výši, která odpovídá výši uplatněné smluvní pokuty, 

jakéhokoli nesplněného závazku Zhotovitele vůči Objednateli, nákladů nezbytných k odstranění vad, 
jakýchkoliv újem způsobených plněním Zhotovitele v rozporu s touto Smlouvou, nebo jakékoli částce, 
která dle výlučného uvážení Objednatele důvodně odpovídá náhradě vadného plnění Zhotovitele. 

 
5.11 Před uplatněním plnění ze Zádržného oznámí Objednatel písemně Zhotoviteli výši plnění, které bude 

Objednatel požadovat. Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady ani jakéhokoliv jiného nároku 
pro neoprávněné čerpání ze Zádržného, pokud byl na závady v provádění Díla nebo na výskyt vad nebo 
záručních vad Díla, které byly důvodem čerpání ze Zádržného, upozorněn a tyto vady bezodkladně 
neodstranil nebo neprokázal, že nenastaly, nebo se s Objednatelem nedohodl jinak. 

 
ČLÁNEK 6 

VLASTNICTVÍ A POJIŠTĚNÍ PŘEDMĚTU DÍLA, POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
  
6.1 Vlastníkem věcí určených pro Dílo a všech součástí zabudovaných do stavby Díla se Objednatel stane 

okamžikem takového zabudování do stavby Díla (tj. i okamžikem montáže, údržby, opravy nebo úpravy). 
Zhotovitel sjednává v případném subdodavatelském systému vlastnický režim, který není v kolizi 
s vlastnickým režimem podle této Smlouvy. 

 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

10 

6.2 Předmět Díla a veškeré předměty, součásti nebo materiály do něj zabudované a/nebo umístěné na Místě 
plnění budou pojištěny Zhotovitelem, na jeho náklady, u pojišťovny a v rozsahu stanovenými v zadávací 
dokumentaci Zakázky a taková pojistná smlouva bude zahrnovat pojištění odpovědnosti za škodu či jinou 
újmu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě (včetně Objednatele) při realizaci Díla pokrývající veškeré 
plnění podle této Smlouvy s minimálním celkovým limitem pojistného plnění ve výši minimálně 
30.000.000,- Kč a výší spoluúčasti Zhotovitele nepřesahující 5%.  

 
6.3 Strany tímto potvrzují, že Zhotovitel před podpisem této Smlouvy předložil Objednateli [originál/úředně 

ověřenou kopii pojistné smlouvy/pojistného certifikátu] splňující podmínky stanovené v odstavci 6.2 výše. 
 
6.4 Plnění z pojistné smlouvy dle odstavce 6.2 této Smlouvy (nebo, pokud je takové pojištění zahrnuto 

v rámcovém pojištění Zhotovitele, pak pouze v rozsahu pojištění vztahujícího se na provádění Díla 
Zhotovitelem podle této Smlouvy) bude vinkulováno ve prospěch Objednatele s tím, že Objednatel může 
poskytnout jakákoliv a veškerá pojistná plnění, která obdržel na základě takové pojistné smlouvy, 
Zhotoviteli výlučně za účelem navrácení takových částí předmětu Díla, které byly poškozeny v rámci 
příslušné pojistné události, do stavu, ve kterém se nacházely před poškozením.  

 
6.5 Zhotovitel je povinen mít od převzetí Místa plnění do uplynutí poslední záruční lhůty podle této Smlouvy 

uzavřeno pojištění pro případ: 
  

(i) vzniku újmy na stavbě, stavebních pozemcích nebo jiném majetku Objednatele nacházejícím se na 
Místě plnění, ať již vzniklé v souvislosti s plněním této Smlouvy nebo jinak, včetně (nikoliv výlučně) 
pojištění pro případ odcizení, vandalismu či živelné pohromy; 

(ii) vzniku odpovědnosti Zhotovitele nahradit újmu způsobenou Objednateli v souvislosti s plněním této 
Smlouvy, a to jak z důvodu způsobení újmy na jakémkoli majetku Objednatele (i jiném než 
uvedeném výše v odrážce (i)), tak z důvodu vzniku odpovědnosti Objednatele za újmu vůči třetím 
osobám v souvislosti s plněním této Smlouvy Zhotovitelem, a  

(iii) vzniku odpovědnosti Zhotovitele nahradit újmu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním této 
smlouvy, a to minimálními celkovými limity pojistného plnění uvedenými v odstavci 6.2 výše.  

 
6.6 Pojištění nesmí obsahovat žádnou podmínku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné 

události, ledaže v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpání výše uvedeného limitu pojistného 
plnění pro období uvedená v odstavci 6.2 výše. Pokud je ve vztahu k pojištění újmy na stavbě, stavebních 
pozemcích nebo jiném majetku Objednatele nacházejícím se na Místě plnění podle bodu (i) výše uveden 
Zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění, 
musí být Zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen použít pojistné plnění na uvedení poškozeného 
majetku Objednatele do původního stavu. 

 
6.7 Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech standardně 

používány, a dále ve vztahu k pojištění odpovědnosti Zhotovitele za újmu podle bodů (ii) a (iii) žádné 
výluky, které by jakkoli omezovaly právo Objednatele nebo třetích osob na náhradu újmy způsobené 
Zhotovitelem v souvislosti s plněním této Smlouvy.  

 
6.8 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se strany dohodly, že Zhotovitel je povinen pojistit fyzické osoby, 

které pro něj budou pracovat z titulu uzavření této Smlouvy pro případ jejich tělesné újmy nebo smrti, 
které vznikly v souvislosti s plněním závazků Zhotovitele dle této Smlouvy. 

 
6.9 V případě, že v důsledku jiné události než pojistné události ve vztahu k provádění Díla poklesne nebo je 

důvodná obava, že by v důsledku takové události mohla poklesnout horní hranice pojistného plnění 
z pojištění uzavřeného Zhotovitelem podle odstavce 6.2 této Smlouvy (ať jednou či více pojistnými 
smlouvami) pod úroveň určenou ve vztahu k příslušnému období v odstavci 6.2 této Smlouvy (případně 
pod stávající úroveň, poklesla-li již dříve taková celková horní hranice pojistného plnění pod úroveň 
určenou ve vztahu k příslušnému období v odstavci 6.2 této Smlouvy z důvodu pojistné události nebo 
událostí vztahujících se k Dílu podle této Smlouvy), je Zhotovitel povinen na své náklady do čtyřiceti pěti 
(45) dnů od vzniku takové pojistné události zajistit další pojištění, tak aby celková horní hranice pojistného 
plnění byla navýšena na úroveň uvedenou ve vztahu k příslušnému období v odstavci 6.2 této Smlouvy 
(případně na stávající úroveň před takovou událostí, poklesla-li již dříve celková horní hranice pojistného 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

11 

plnění z pojištění uzavřeného zhotovitelem podle odstavce 6.2 této Smlouvy pod úroveň určenou ve 
vztahu k příslušnému období v odstavci 6.2 této Smlouvy z důvodu pojistné události nebo událostí 
vztahujících se k Dílu podle této Smlouvy). Vznik takové události stejně jako opatření přijatá Zhotovitelem 
v souladu s tímto odstavcem je Zhotovitel povinen neprodleně písemně oznámit Objednateli. Totéž platí 
pro případy zvýšení hodnoty Díla v důsledku zvětšení jeho rozsahu. Úředně ověřenou kopii pojistné 
smlouvy či pojistných smluv, jimiž zajistí další pojištění v souladu s odstavcem 6.8 výše, je Zhotovitel 
povinen předat Objednateli do patnácti (15) dnů od vzniku události, na níž se váže povinnost zajistit 
takové další pojištění. 

 
6.10 Zhotovitel je povinen při sjednávání veškerých pojištění podle článku 6 této Smlouvy jednat v úzké 

součinnosti s Objednatelem, průběžně jej informovat o veškerých důležitých skutečnostech týkajících se 
sjednávání pojištění a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko. 

 
6.11 Zhotovitel se tímto zavazuje splnit následující požadavky Objednatele: 
 

(a) nedojde-li k záboru veřejného prostranství, bude eventuelní skládka materiálu specifikována při 
předání a převzetí Místa plnění, 

(b) likvidaci odpadu vzniklého při realizaci Díla si Zhotovitel zajišťuje sám tak, že bude roztříděn dle 
příslušných předpisů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění, a obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 5/2007 Sb. HMP, kterou se 
stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území hlavního města Prahy a systém nakládání se stavebním odpadem 
(vyhláška o odpadech); 

(c) pro provádění Díla Zhotovitel použije pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky §156 
Stavebního zákona. Splnění této povinnosti prokáže Zhotovitel Objednateli předáním příslušných 
platných dokladů (atestů/certifikátů atp.) před předáním předmětu Díla; 

(d)  pro provádění Díla Zhotovitel použije pouze takové výrobky, které svým provedením zaručují 
bezpečnost při realizaci a užívání a splňují požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění (tzv. 
prokazování shody s požadavky norem a dalších příslušných předpisů). Splnění této povinnosti 
prokáže Zhotovitel Objednateli před předáním předmětu Díla, a to doklady o prokázání shody 
zejm. od jednotlivých dodavatelů technických zařízení; 

(e) veškeré instalace Zhotovitel provede podle platných předpisů a norem ČSN;  

(f) před zahájením prací musí být všichni pracovníci prokazatelně seznámeni s bezpečnostními 
předpisy (zejm. o bezpečnosti práce a požární ochraně), s povinností tyto předpisy dodržovat 
a používat ochranné prostředky. Prováděním prací smí být pověřováni jen pracovníci, kteří jsou 
pro dané práce vyučeni nebo zaškoleni; 

(g) Zhotovitel před zahájením provádění Díla zajistí pasport (fotodokumentaci) veškerých okolních 
nemovitostí. Zhotovitel na vlastní náklad vypracuje potřebnou dodavatelskou projektovou 
dokumentaci (dílenské výkresy, technologické postupy montážních prací apod.) a provede v 
případě potřeby doplňující průzkumné práce. Dílenská dokumentace a vzorky materiálů budou 
před zahájením výroby předloženy k odsouhlasení Objednateli; 

(h) Zhotovitel zajistí bezpečnost a ochranu zdraví při práci podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, v platném znění, a podle navazujících předpisů;  

(i) po dobu provádění prací je Zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární 
a bezpečnostní předpisy např. požadavky na limitovanou hlučnost a prašnost apod.;   

(j) všechny povrchy, konstrukce, venkovní a vnitřní plochy apod. poškozené v důsledku provádění 
Díla budou před předáním předmětu Díla Objednateli uvedeny Zhotovitelem na jeho náklady do 
původního stavu, v případě zničení budou Zhotovitelem na jeho náklady nahrazeny novými;  

(k) Zhotovitel na své náklady obstará (na základě plné moci vystavené Objednatelem) výkon veškeré 
inženýrské činnosti po celou dobu provádění Díla, zejm. zajistí povolení potřebných záborů, 
vytýčení inženýrských sítí, osazení elektroměrů apod.; a 

(m) Zhotovitel předloží Objednateli doklady o způsobu využití odpadů z bouracích prací a ze stavební 
činnosti nebo jejich odstranění s uvedením podílu odpadu, který byl předán k recyklaci. Součástí 
požadovaných dokladů budou kopie evidenčních listů přepravy nebezpečných odpadů, dle 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

12 

vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění. 
 

6.12 Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději však do pěti (5) Pracovních dnů od vzniku kterékoliv z níže 
uvedených skutečností, písemně informovat Objednatele o tom, že: 

 
(a) Zhotovitel přestal plnit svoje splatné peněžní závazky vůči svým subdodavatelům podílejícím se 

na plnění této Smlouvy,  

(b) Zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, 

(c) bylo rozhodnuto o tom, že Zhotovitel vstupuje do likvidace, 

(d) Zhotovitel přestal být oprávněn provozovat některou z činností, která je předmětem této Smlouvy, 
anebo 

(e) je jinak závažným způsobem omezena nebo ohrožena schopnost Zhotovitele plnit povinnosti 
podle této Smlouvy. 

ČLÁNEK 7 
ODPOVĚDNOST ZA PŘEDMĚT DÍLA 

 
7.1 Do doby, než budou veškeré případné vady a/nebo nedodělky uvedené v Konečném předávacím 

protokolu a/nebo Kolaudačním souhlasu, zcela odstraněny, bude Zhotovitel povinen (pokud Objednatel 
neurčí jinak) zastupovat Objednatele ve vztahu k jakýmkoliv třetím osobám dotčeným prováděním Díla v 
záležitostech provádění Díla a, pokud to bude nezbytné, Objednatel udělí za tímto účelem Zhotoviteli 
plnou moc. 

 
7.2 Do doby, kdy byly veškeré případné vady a/nebo nedodělky uvedené v Konečném předávacím protokolu 

a/nebo Kolaudačním souhlasu Zhotovitelem odstraněny, ponese Zhotovitel veškerá rizika a bude 
odpovídat za jakékoliv škody na předmětu Díla (včetně, zejména za krádež jakékoliv části předmětu Díla 
nebo materiálů/vybavení umístěných na Místě plnění) a škody přímo či nepřímo způsobené Objednateli či 
třetím osobám v souvislosti s provedením Díla. 

 
ČLÁNEK 8 

SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY 
 
8.1 Pokud Zhotovitel poruší (dle názoru Objednatele) povinnost předat zcela dokončený předmět Díla včetně 

Kolaudačního souhlasu a/nebo pokud je Zhotovitel v prodlení s dokončením jakékoliv dílčí části Díla 
dle Harmonogramu postupu prací, nebo pokud bude Zhotovitel v prodlení s předáním dokladů uvedených 
v odstavci 13.3 této Smlouvy, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje právo 
Objednatele na náhradu újmy vzniklé z takového prodlení, a to v plné výši. 

 
8.2 Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením realizace Díla dle odstavce 3.3 této Smlouvy, zaplatí 

Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý 
započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje právo Objednatele na náhradu újmy vzniklé z 
takového prodlení, a to v plné výši. 

 
8.3 Zhotovitel dále Objednateli uhradí níže uvedené smluvní pokuty v případě následujících porušení 

povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, aniž by tím bylo vyloučeno právo Objednatele na náhradu újmy 
vzniklé z takového porušení (a to v plné výši): 

 
(a) v případě prodlení s odstraněním jakýchkoliv a veškerých vad, nedostatků a nedodělků ve lhůtě 

uvedené v Konečném předávacím protokolu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc 
korun českých) za každý den takového prodlení; 

(b) v případě prodlení s nástupem k odstranění jakékoliv záruční vady smluvní pokutu ve výši 10.000,- 
Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý den takového prodlení; 

(c) v případě prodlení s odstraněním havarijní vady smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet 
tisíc korun českých) za každý den takového prodlení; 

(d) v případě porušení povinnosti Zhotovitele oznámit Objednateli skutečnosti odstavce 6.12 této 
Smlouvy ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých), a to za každé jednotlivé porušení 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

13 

takové povinnosti; 

(e) v případě porušení povinnosti Zhotovitele poskytnout Objednateli součinnost písemně vyžádanou 
Objednatelem v přiměřené lhůtě uvedené v takové žádosti Objednatele smluvní pokutu ve výši 
30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ takového porušení; 

(f) v případě porušení povinnosti Zhotovitele vyklidit Místo plnění nebo jiné prostory související 
s prováděním Díla ve lhůtě stanovené v odstavcích 3.8 a/nebo 3.9 této Smlouvy smluvní pokutu ve 
výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý den takového prodlení; 

(g) v případě porušení povinnosti Zhotovitele vyžádat si předchozí písemný souhlas Objednatele k užití 
Místa plnění a souvisejících ploch pro reklamní účely dle odstavce 3.10 této Smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ takového 
porušení; 

(h) v případě porušení jakékoliv povinnosti Zhotovitele při nakládání s odpady smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení; 

(i) v případě porušení povinnosti Zhotovitele uvedené v odstavci 2.5 této Smlouvy smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ takového porušení. 

 
8.4 Pokud Zhotovitel neodstraní jakékoliv vady a/nebo nedodělky ve lhůtě stanovené v odstavci 13.4 této 

Smlouvy, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny za každý započatý den prodlení. 
 
8.5 Výše smluvní pokuty stanovená v odstavcích 8.1, 8.2, 8.3 a 8.4 této Smlouvy může být Objednatelem 

započtena vůči jakékoliv platbě Objednatele ve prospěch Zhotovitele podle této Smlouvy.  
 
8.6 Zhotovitel není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení Objednatele. 
 
8.7 Smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli na základě písemné výzvy Objednatele 

doručené Zhotoviteli, a to do deseti (10) dnů ode dne obdržení takové písemné výzvy Objednatele. 
 
8.8 Uplatněním smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu újmy v plné výši. Odstoupením od Smlouvy dosud 

vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 
 
8.9 V případě prodlení kterékoli smluvní strany s úhradou peněžitého plnění podle této Smlouvy, včetně 

smluvní pokuty, má druhá smluvní strana právo na úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými 
právními předpisy. Prodlení s úhradou smluvní pokuty pro vyloučení pochybností nastává uplynutím 
posledního dne splatnosti smluvní pokuty podle příslušného dokladu k úhradě. 

 
8.10 V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající ze Stavebního povolení nebo pokud 

poruší povinnost stanovenou v odstavci 15.4 této Smlouvy, pak se tímto zavazuje Objednatele odškodnit 
za veškeré škody, ztráty, náklady a nároky třetích osob, včetně sankcí uvalených na Objednatele ze 
strany orgánů veřejné správy, které by byly z takového titulu uplatněny. 

 
ČLÁNEK 9  

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY 
 
9.1 Objednatel může odstoupit od této Smlouvy na základě písemného oznámení (zápis ve stavebním 

deníku, dopis), a to s okamžitým účinkem ke dni doručení takového oznámení Zhotoviteli, pokud: 
 

(a) Zhotovitel je v prodlení s převzetím Místa plnění o více než pět (5) dnů; 

(b) Zhotovitel je v prodlení se zahájením řádného provádění Díla o více než pět (5) dnů a takové 
prodlení je prokazatelně zaviněné Zhotovitelem; 

(c) Zhotovitel po obdržení písemného upozornění Objednatele na jakékoliv vady a/nebo nedodělky 
neodstraní jakékoliv takové vady a/nebo nedodělky vzniklé nesprávným provádění Díla během 
lhůty stanovené Objednatelem; 

(d) Zhotovitel je v prodlení s dokončením Díla a/nebo s předáním Kolaudačního souhlasu oproti 
termínu stanovenému v odstavci 4.1 této Smlouvy o více než deset (10) Pracovních dnů, ledaže 
takové prodlení bylo způsobeno vyšší mocí; anebo 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

14 

(e) Zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost uvedenou v odstavci 6.2 této Smlouvy a takové 
porušení nenapraví ani během pěti (5) Pracovních dnů po obdržení písemného oznámení 
Objednatele o takovém porušení. 

 
9.2 V případě odstoupení Objednatele od této Smlouvy v souladu s odstavcem 9.1 výše, Objednatel 

Zhotoviteli uhradí účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s pracemi provedenými ke dni 
účinnosti takového odstoupení Objednatele (s výjimkou nákladů vzniklých Zhotoviteli v souvislosti 
s odstoupením). 

 
9.3 Na základě ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu vrátí Zhotovitel Objednateli do pěti (5) 

Pracovních dnů po takovém ukončení veškeré dokumenty a/nebo materiály poskytnuté Zhotoviteli nebo 
získané Zhotovitelem za účelem provedení Díla podle této Smlouvy. Povinnost Zhotovitele stanovená 
v předchozí větě trvá i po ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

 
9.4 Jakýmkoliv ukončením této Smlouvy nebudou nikterak dotčena práva a nároky Objednatele vyplývající 

z jakékoliv nedbalosti, opomenutí nebo porušení Zhotovitele, k nimž došlo před takovým ukončením, 
zejména nárok na náhradu škody vzniklé porušením této Smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných 
nároků, které podle této Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení, respektive 
zániku, této Smlouvy. 
 

9.5 Zhotovitel není oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodu nevhodného příkazu (pokynu) nebo věci ve 
smyslu ustanovení §2595 Občanského zákoníku. 

 
ČLÁNEK 10 
VYŠŠÍ MOC 

 
10.1 Na základě výskytu jakéhokoliv případu vyšší moci během Doby plnění bude mít Zhotovitel právo (po 

předchozím písemném a zdůvodněném oznámení Objednateli dle odstavce 10.2 níže) prodloužit lhůtu pro 
splnění svých závazků podle této Smlouvy, nejdéle však o dobu, která odpovídá trvání takového případu 
vyšší moci a prodloužit tak Dobu plnění o takovou dobu. Případem vyšší moci se pro účely této Smlouvy 
rozumí překážky dle ustanovení §2913(2) Občanského zákoníku, zejména extrémní působení přírodních 
živlů, teroristický útok, válka, povstání, nepokoje nebo jiná událost, která zapříčiní zničení či poškození 
předmětu Díla za předpokladu, že takovému zničení nebo poškození předmětu Díla Zhotovitel nemohl 
zabránit a dále za předpokladu, že k takovému zničení nebo poškození předmětu Díla nedošlo zaviněním 
Zhotovitele. Případem vyšší moci nejsou nepříznivé klimatické podmínky. 

 
10.2 V případě, že Zhotoviteli brání v plnění jeho povinností podle této Smlouvy okolnost, kterou považuje za 

případ vyšší moci ve smyslu ustanovení odstavce 10.1 výše, je povinen tuto skutečnost bez zbytečného 
prodlení, nejpozději však do tří (3) dnů poté, co měl nebo mohl takovou okolnost zjistit, písemně oznámit 
Objednateli, jinak se nemůže případu vyšší moci dovolávat. Zároveň s takovým oznámením Zhotovitel 
Objednateli písemně sdělí návrh opatření vedoucích ke zmírnění nebo vyloučení následků případu vyšší 
moci, je-li to vzhledem k povaze okolnosti možné, konkrétní povinnosti, které mu takový případ vyšší moci 
brání splnit, předpokládaném prodloužení Doby plnění a zároveň doloží dostupné důkazy o existenci 
oznamovaného případu vyšší moci.  

 
10.3 Zhotovitel je povinen vyvinout veškeré úsilí, které na něm může být spravedlivě požadováno, aby 

minimalizoval následky případu vyšší moci. Objednatel si vyhrazuje právo předem schválit, jaká opatření 
o jakých nákladech budou pro minimalizaci případu vyšší moci přijata. Zhotovitel je proto Objednatele 
povinen předem písemně informovat, jaké náklady na taková opatření očekává. Účelně vynaložené a 
řádně prokázané náklady takto přijatých opatření nesou smluvní strany společně rovným dílem. Nesplní-li 
Zhotovitel informační povinnost ve třetí větě tohoto písmene, nese náklady přijatých opatření sám; 
podobně mohou-li být účelně vynaložené náklady takto přijatých opatření kryty z pojištění Zhotovitele, 
nese náklady přijatých opatření sám.  

 
10.4 Zhotovitel je bez zbytečného odkladu povinen oznámit Objednateli zánik případu vyšší moci. Zhotovitel se 

případu vyšší moci nemůže dovolávat vedle důvodů vyplývajících zejména z Občanského zákoníku, 
případně z ustanovení této Smlouvy, mj. rovněž v případě,  

 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

15 

(a) kdy je v prodlení s prováděním Díla oproti Harmonogramu postupu prací,  

(b) kdy je o více jak deset (10) dnů v prodlení se splněním jakékoliv peněžité povinnosti vůči 
Objednateli vyplývající z této Smlouvy, nebo 

(c) výpadku dodávky média, které lze nahradit dodávkami z jiných zdrojů či jinak v Místě plnění. 
 

ČLÁNEK 11 
STAVEBNÍ DENÍK, KONTROLA PROVÁDĚNÍ DÍLA, 

TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE A AUTORSKÝ DOZOR 
 
11.1 Zhotovitel vede o prováděných pracích stavební deník s denními záznamy v souladu s ustanovením §157 

Stavebního zákona a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. 
Stavební deník musí být veden v listinné formě a musí obsahovat alespoň dvě (2) kopie pro Objednatele. 
Další podrobnosti vedení stavebního deníku a zápisů do něj jsou uvedeny v tomto článku 11 
a v příslušných právních předpisech. Stavební deník musí být řádně vedený. Objednateli přísluší první 
kopie, kterou odevzdává Zhotovitel Objednateli vždy na jeho vyžádání. V den konečného předání 
a převzetí Díla bude Objednateli s ostatními doklady předán i originál stavebního deníku. 

 
11.2 Žádný zápis do stavebního deníku není způsobilý zvýšit Cenu uvedenou v odstavci 5.1 této Smlouvy. 
 
11.3 Objednatel je oprávněn kdykoliv dohlížet na provádění Díla a za tímto účelem mu bude umožněn kdykoliv 

přístup do Místa plnění s tím, že toto nezbavuje Zhotovitele povinnosti a závazku nepřetržitě kontrolovat 
a zajišťovat nejvyšší kvalitu všech prováděných prací, použitých materiálů a instalovaného zařízení pro 
účely předmětu Díla. Na požádání je Zhotovitel povinen předložit Objednateli veškeré doklady související 
s prováděním Díla. 

 
11.4 Pokud některá ze smluvních stran nesouhlasí se zápisem do stavebního deníku, je povinna do tří (3) 

Pracovních dnů připojit k záznamu své nesouhlasné vyjádření, jinak se zápis považuje za odsouhlasený. 
U zápisů majících vliv na postup prací na realizaci Díla oznámí Zhotovitel zástupci Objednatele telefonicky 
v den zápisu, že byl tento zápis proveden a je třeba jej odsouhlasit. 

 
11.5 Ve stavebním deníku se vyznačí doklady, které se v jednom (1) vyhotovení ukládají na Místě plnění 

(staveništi) s uvedením osoby, u které jsou k dispozici. 
. 
11.6 Objednatel je povinen na základě písemné výzvy Zhotovitele ve stavebním deníku zkontrolovat část Díla 

před zakrytím či dalším postupem prací nejpozději do tří (3) Pracovních dnů ode dne výzvy Zhotovitele 
a ve stavebním deníku zapsat eventuální připomínky. Zhotovitel vyzve Objednatele ke kontrole nejpozději 
pět (5) Pracovních dnů předem. Pokud Zhotovitel Objednatele v uvedené 5denní lhůtě ke kontrole části 
Díla před zakrytím nevyzve, je povinen na žádost Objednatele a na vlastní náklady odkrýt provedené 
a zakryté stavební práce a následně je uvést do původního stavu. Zhotovitel předloží Objednateli výsledky 
testů (pokud jsou požadovány nebo vyplývají z Projektové dokumentace, příslušných právních předpisů, 
příslušných právně závazných i doporučených českých a evropských technických norem (ČSN, EN) nebo 
řádné stavební praxe) a údaje týkající se kvality materiálů použitých při pracích, jež mají být zakryty. 

 
11.7 Zhotovitel je povinen předložit technickému dozoru Objednatele (TDO) technologické postupy jednotlivých 

prací, a to nejpozději tři (3) Pracovní dny před zahájením jednotlivých stavebních prací.  
 
11.8 Objednatel je oprávněn kdykoliv oznámit zástupci Zhotovitele jakékoliv vady a/nebo nedodělky zjištěné při 

provádění Díla, a to ústně nebo zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je oprávněn požadovat, aby 
jakékoliv takové ústní sdělení bylo následně doloženo Objednatelem písemně. 

 
11.9 Objednatel je oprávněn zastavit s okamžitým účinkem provádění Díla Zhotovitelem, pokud Objednatel 

zjistí (dle svého odůvodněného uvážení), že jakékoliv dílčí plnění Díla není prováděno Zhotovitelem 
a/nebo kterýmkoliv jeho poddodavatelem v souladu s podmínkami této Smlouvy. Provádění Díla bude 
znovu zahájeno na základě odstranění všech vad a/nebo nedodělků určených Objednatelem. V případě, 
že žádná vada a/nebo nedodělek v provádění Díla Zhotovitelem a/nebo kterýmkoliv z jeho subdodavatelů 
nebyla zjištěna, avšak došlo k pozastavení provádění Díla Objednatelem v souladu s tímto odstavcem, 
pak je Zhotovitel oprávněn (na základě předchozí písemného a zdůvodněného oznámení Objednateli) 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

16 

prodloužit lhůtu pro splnění svých povinností dle této Smlouvy nejdéle však o lhůtu v trvání takového 
pozastavení prací a prodloužit Dobu plnění o stejnou dobu. 

 
11.10 Objednatel bude sám anebo prostřednictvím svých kontrolních orgánů provádět průběžnou kontrolu 

provádění Díla. Rozsah písemných pověření a jména osob pověřených výkonem technického dozoru 
Objednatele (TDO) a autorského dozoru (AD) Objednatel zhotoviteli na jeho žádost písemně sdělí. 
Zhotovitel vytváří svou součinností podmínky pro výkon kontroly Objednatele. Zabezpečuje účast svých 
zaměstnanců či subdodavatelů při kontrolní činnosti a projednává technické a jiné otázky související 
s plněním této Smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje potřebnou součinnost při provádění kontrol na 
stavbě orgány státní správy a jiných oprávněných subjektů a činí neprodleně opatření k odstranění 
vytknutých závad. Zjistí-li Objednatel (či jakýkoliv jeho zástupce), že Zhotovitel provádí dílo 
nekvalifikovanými pracovníky, v rozporu se svými povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení této 
Smlouvy, je Objednatel oprávněn písemně s uvedením nedostatků požadovat, aby Zhotovitel vykázal 
nekvalifikované pracovníky z Místa plnění, odstranil vady vzniklé nekvalifikovaným a vadným prováděním 
Díla a Dílo prováděl řádným způsobem. V případě, že Zhotovitel nevykáže nekvalifikované pracovníky 
z Místa plnění a závady neodstraní ani v Objednatelem stanovené lhůtě, jde o podstatné porušení této 
Smlouvy a Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

 
11.11 Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni zápisem do stavebního deníku nejméně tři (3) Pracovní dny 

předem svolat kontrolní den. Zástupci Zhotovitele a Objednatele jsou povinni se jich zúčastnit. V případě 
potřeby zabezpečuje Zhotovitel účast dalších osob poskytujících části plnění na základě smluvních vztahů 
se Zhotovitelem (subdodavatelů), popř. účast zástupců výrobců věcí použitých při provádění Díla. 
Z každého kontrolního dne bude pořízen zápis, který bude obsahovat zejména den a místo konání, 
seznam účastníků, projednávané záležitosti a přijaté závěry a podpisy účastníků. O skutečnosti, že 
proběhl kontrolní den, bude proveden zápis ve stavebním deníku. Kontrolní dny se konají minimálně 
čtyřikrát (4x) měsíčně.  

 
11.12 Objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby Díla.  

 
11.13 Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této Smlouvy. 

 
11.14 Materiály, které neodpovídají Projektové dokumentaci, nevyhovují předepsaným zkouškám nebo 

podmínkám této Smlouvy a standardům, musí být odstraněny z Místa plnění ve lhůtě stanovené 
Objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými materiály. 

 
11.15 Vznikne-li v důsledku vadného provádění Díla Zhotovitelem Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen tuto 

škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu Díla s náležitou odbornou péčí 
a podle pokynů Objednatele. V případě nevhodnosti (nekvalifikovanosti) pokynů Objednatele je Zhotovitel 
povinen na nevhodnost pokynů Objednatele písemně upozornit avšak není oprávněn pozastavit 
provádění Díla bez písemného souhlasu Objednatele. Pokud však Objednatel na uvedeném pokynu trvá, 
není Zhotovitel povinen případnou škodu vzniklou splněním nesprávného pokynu uhradit. O tomto musí 
být proveden zápis, podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

 
11.16 Pro posouzení kvality práce Zhotovitele a kvality Díla jsou považována za závazná jednak veškerá 

ustanovení ČSN, EN, a to jak v části závazné, tak doporučující, a technických podmínek výrobců 
materiálů použitých při zhotovování Díla. 

 
11.17 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele poskytovat třetím osobám 

Projektovou dokumentaci.  
ČLÁNEK 12 

KOLAUDACE 
 
12.1 Zhotovitel je povinen v zastoupení Objednatele obstarat a nejpozději současně s doručením výzvy 

k převzetí zkolaudovaného Díla dle odstavce 13.1 této Smlouvy Objednateli předat Kolaudační souhlas 
opravňující Objednatele k užívání Díla a dokumentaci skutečného provedení Díla potvrzenou příslušnými 
stavebními úřady. Pro vyloučení pochybností strany uvádějí, že dokumentací skutečného provedení Díla 
potvrzenou příslušnými stavebními úřady, se rozumí dokumentace, kterou stavební úřad vrací 
v souvislosti s kolaudačním řízením účastníku řízení, což znamená, že se jedná o jinou dokumentaci než 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

17 

dokumentaci skutečného stavu (včetně všech profesí) podle odstavce 2.11 této Smlouvy. 
 
12.2 Za účelem splnění povinností podle předchozího odstavce Zhotovitel obstará veškeré podklady, doklady 

a jiné dokumenty potřebné pro vydání Kolaudačního souhlasu opravňujícího Objednatele k užívání Díla. 
Zhotovitel předá Objednateli dvě (2) kompletní vyhotovení veškerých takových dokladů, spolu s jejich 
celkovým seznamem, nejpozději deset (10) Pracovních dnů před podáním žádosti o vydání 
Kolaudačního souhlasu. 

 
12.3 Zhotovitel je v rámci provádění Díla povinen obstarat v zastoupení Objednatele povolení příslušného 

stavebního úřadu k veškerým případným změnám stavby, ke kterým dojde nebo má dojít v souladu 
s touto Smlouvou. 

 
12.4 Pro účely splnění povinností Zhotovitele uvedených v tomto článku je Zhotovitel zmocněn zastupovat 

Objednatele v řízeních ve vztahu k příslušným stavebním úřadům, účastníkům dotčených řízení, případně 
dalším správním úřadům, orgánům územní samosprávy a právnickým či fyzickým osobám. K prokázání 
tohoto oprávnění obdrží Zhotovitel od Objednatele písemnou plnou moc.  

 
12.5 Zhotovitel je povinen splnit veškeré podmínky uvedené v Kolaudačním souhlasu a odstranit, popřípadě 

zajistit odstranění nedostatků Díla uvedených v Kolaudačním souhlasu, a to v přiměřených lhůtách 
stanovených Objednatelem, stavebním úřadem či jiným správním orgánem. V případě, že Zhotovitel 
neodstraní či nezajistí odstranění vad a/nebo nedodělků Díla uvedených v Kolaudačním souhlasu je 
Objednatel oprávněn postupovat v souladu s ustanovením odstavce 14.8 této Smlouvy. 

 
ČLÁNEK 13 

PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLA, PROVEDENÍ TESTŮ KVALITY 
 

13.1 Po dokončení Díla v celém rozsahu a poté, co bude vydán Kolaudační souhlas, Zhotovitel písemně vyzve, 
nejméně pět (5) Pracovních dnů předem, Objednatele k převzetí Díla. Předmět Díla bude převzat 
Objednatelem na Místě plnění na základě konečné kontroly Objednatele a o jeho konečném převzetí a 
veškerých případných vadách a/nebo nedodělcích zjištěných takovou konečnou kontrolou bude pořízen 
zápis, který podepíší obě strany (dále jen "Konečný předávací protokol“). 

 
13.2 Pokud se strany neshodnou na soupisu případných vad a/nebo nedodělků, který má být součástí 

Konečného předávacího protokolu, pak jakékoliv spory budou předloženy autorizovanému znalci 
jmenovanému Objednatelem, jehož názor bude konečný a pro strany této Smlouvy závazný. 

 
13.3 V den převzetí Díla Zhotovitel Objednateli předá dokumentaci skutečného stavu (včetně všech profesí) 

a dále Zhotovitel Objednateli předá veškeré potřebné, sjednané a povinné doklady, jakož i veškeré 
zbývající či náhradní materiály a vybavení k zabudování do Díla, zejména, avšak bez omezení, veškeré 
zkušební protokoly k funkčnosti zařízení, která jsou součástí Díla, záruční listy a prohlášení o použitých 
materiálech, výrobcích a vybavení a záruční prohlášení.  

 
13.4 Objednatel není povinen převzít vadný nebo nedokončený předmět Díla (nebo jakoukoliv jeho 

samostatnou funkční část) či předmět Díla, ohledně nějž Zhotovitel Objednateli neodevzdal potřebné, 
sjednané a povinné doklady a dokumentaci, nicméně jestliže tak učiní, Zhotovitel bude mít povinnost 
uvést předmět Díla (nebo jakoukoliv jeho samostatnou funkční část) do bezvadného a úplného stavu 
a odstranit veškeré případné vady a/nebo nedodělky uvedené v Konečném předávacím protokolu, a to 
během dvaceti (20) Pracovních dnů poté, respektive v jakékoliv jiné lhůtě uvedené v Konečném 
předávacím protokolu. Pokud Zhotovitel nepředá během Doby plnění (ve lhůtách stanovených v odstavci 
4.2 této Smlouvy či v Harmonogramu postupu prací) Objednateli zcela dokončený předmět Díla (prostý 
jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků jakékoliv povahy), pak ustanovení článku 8 této Smlouvy o smluvní 
pokutě není dotčeno převzetím vadného nebo neúplného předmětu Díla Objednatelem. 

 
13.5 Zhotovitel se zavazuje provést, na vlastní náklady a během lhůty stanovené Objednatelem, jakékoliv 

dodatečné úpravy Díla, které by byly požadovány v rámci dokončení Díla nebo na základě podmínek 
uvedených v Konečném předávacím protokolu, avšak za podmínky, že takové úpravy si vyžádala 
existence vad a/nebo nedodělků, za které Zhotovitel odpovídá. V případě, kdy by Zhotovitel za takové 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

18 

vady a/nebo nedodělky neodpovídal, se Zhotovitel zavazuje takové úpravy provést na náklady 
Objednatele a ve lhůtě stanovené Objednatelem. 

 
Provedení testů kvality: 
 
13.6 Testy kvality provedení Díla budou provedeny tak, že během první (1.) topné sezóny po dokončení 

a předání Díla Zhotovitelem Objednateli bude monitorována bezchybnost provedení zateplení Objektu, 
vodní a vlhkostní izolace obvodového pláště Objektu včetně střešní konstrukce, a to zejména částí: 
výplně otvorů díl 64 položky 11 - 24 Rozpočtu a tepelné izolace díl 713 položky 57 - 66 Rozpočtu. 

  
13.7 V rámci testů kvality provedení Díla budou provedeny minimálně tři (3) monitorovací prohlídky 

(skenování) celé nové obálky Objektu termokamerou a budou provedeny monitorovací infračervené 
snímky sledovaného Objektu. Bude vyhodnocena případná přítomnost tepelných mostů a tím stanovena 
kvalita provedení. Poslední test bude proveden nejpozději do konce měsíce června 2021. 

 
13.8 Testy kvality budou provedeny subjektem nezávislým na Objednateli i Zhotoviteli s tím, že tento subjekt 

bude vybrán Objednatelem, který bude Zhotovitele o výběru daného subjektu informovat Zhotovitele, a 
to nejpozději tři (3) Pracovní dny před zahájením provádění testů kvality provedení Díla dle odstavce 
13.6 a 13.7 výše.  

 
13.9 V případě, že v rámci provedení testů kvality budou zjištěny jakékoliv vady a/nebo nedodělky Díla, 

budou takové vady a/nebo nedodělky odstraněny Zhotovitelem v rámci poskytnuté záruky a v souladu 
s článkem 14. této Smlouvy.  

ČLÁNEK 14 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A/NEBO NEDODĚLKY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

 
14.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za jakékoliv vady a/nebo nedodělky předmětu Díla, které má v době jeho 

předání Objednateli nebo, pokud Objednatel převezme vadný nebo nedokončený předmět Díla, za ty 
vady a/nebo nedodělky, které má předmět Díla v době jejich odstranění nebo v době dokončení předmětu 
Díla dle odstavce 14.6 této Smlouvy, a za jakékoliv vady a/nebo nedodělky vzniklé po této době, jestliže 
byly způsobeny porušením jakékoliv povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy. 

 
14.2 Záruční doba ve vztahu ke stavebním pracím je sjednána na dobu šedesáti (60) měsíců a počíná běžet 

dnem protokolárního předání a převzetí Díla. Záruka se vztahuje na vady Díla, které se projeví u Díla 
během záruční doby s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil Objednatel. Není-li 
ve smlouvě uvedeno jinak, u strojních a speciálních dodávek se poskytuje záruka na dobu stanovenou 
záručním listem výrobce (s tím, že tato záruka se nevztahuje na spotřební materiál), avšak v minimální 
délce dvacet čtyři (24) měsíců.  

 
14.3 Pokud se strany písemně nedohodnou jinak, provedou Objednatel a Zhotovitel před vypršením jakékoliv 

záruční lhůty (respektive v období posledního měsíce jakékoliv takové záruční lhůty) záruční kontrolu. Na 
základě jakékoliv takové záruční kontroly bude sepsán protokol o splnění záručních podmínek, popřípadě 
budou vyjmenovány zjištěné záruční závady a stanoven režim jejich odstranění. 

 
14.4 Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené Projektovou 

a související dokumentací včetně jejich změn a doplňků, technickými normami, které se na jeho provedení 
vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu této Smlouvy a přiměřenou zvláštnostem Díla, použité 
technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným Objednatelem po celou dobu trvání záruky. Není-li 
stanoveno jinak, je Zhotovitel odpovědný za vady plnění podle ustanovení §2615 a násl. a §2099 a násl. 
Občanského zákoníku. 

 
14.5 Objednatel je oprávněn reklamovat u Zhotovitele vady Díla nejpozději do konce příslušné záruční doby. 

Reklamaci provádí Objednatel písemně, v reklamaci vady popíše a uvede své požadavky, včetně termínu 
pro odstranění vad Zhotovitelem s tím, že je-li reklamace oprávněná, má Objednatel právo: 

 
(a) půjde-li o vady nepodstatné (§2107 Občanského zákoníku), na bezplatné a bezodkladné 

odstranění takových vad a nedodělků – opravou opravitelných částí Díla, výměnou neopravitelných 
částí, dodáním nedodaných částí anebo na poskytnutí přiměřené slevy z Ceny, 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

19 

(b) půjde-li o vady podstatné (§2106 Občanského zákoníku), má Objednatel vedle nároků shora 
uvedených právo od této Smlouvy odstoupit, to neplatí, je-li Zhotovitel schopen odstranit vady 
a nedodělky v přiměřené lhůtě. 

 
Objednatel sdělí Zhotoviteli, jaké právo si zvolil při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po 
oznámení vady. Provedenou volbu nemůže Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele; to neplatí, žádal-
li Objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. Neodstraní-li Zhotovitel vady v přiměřené 
lhůtě či oznámí-li Objednateli, že vady neodstraní, může Objednatel požadovat místo odstranění vady 
přiměřenou slevu z Ceny, nebo může od této Smlouvy odstoupit. 

 
14.6 Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. Zhotovitel je povinen do pěti 

(5) dnů ode dne obdržení reklamace zaslat Objednateli své písemné stanovisko s uvedením, zda 
reklamaci uznává, nebo sdělí Objednateli své námitky spolu s jejich odůvodněním. Zhotovitel se zavazuje 
zahájit bezplatné odstranění vad díla nejpozději do pěti (5) Pracovních dnů od obdržení reklamace, 
nedohodne-li se s Objednatelem na jiném termínu, a to i tehdy, neuznává-li odpovědnost za své vady. 

 
14.7 V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění, běží pro toto náhradní plnění nová záruční doba, 

a to ode dne převzetí nového plnění Objednatelem.  
 
14.8 Neodstraní-li Zhotovitel takové reklamované vady a/nebo nedodělky ve lhůtě stanovené Objednatelem, 

nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady či nedodělky neodstraní, má Objednatel kromě výše 
uvedených práv rovněž právo zajistit na náklady Zhotovitele opravu takových vad a/nebo nedodělků 
a/nebo výměnu jakýchkoliv výrobků nebo vybavení použitých v předmětu Díla jiným zhotovitelem 
a Zhotovitel se tímto zavazuje, že nahradí veškeré náklady s tím spojené Objednateli během pěti (5) 
Pracovních dnů po obdržení příslušných dokladů (aniž by tím byl dotčen nárok Objednatele na smluvní 
pokutu podle této Smlouvy). Pokud tak Zhotovitel neučiní, je Objednatel oprávněn započíst jakékoliv 
náklady, jež mu vznikly v souvislosti s takovou opravou a/nebo výměnou a případnou související smluvní 
pokutu vůči jakékoliv platbě, kterou má Objednatel Zhotoviteli uhradit na základě této Smlouvy. 

 
14.9 Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnutých záruk nezanikají, ohledně Objednateli předanému 

předmětu Díla, ani pro případ odstoupení jedné ze stran od této Smlouvy. Nároky z odpovědnosti za vady 
se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.  

 
ČLÁNEK 15 

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

15.1 V případě, že by Zhotovitel od Objednatele převzal jakoukoliv věc za účelem jejího zapracování při 
provádění Díla, odpovídá za ni (včetně odpovědnosti za škodu a ztrátu takové věci) jako uschovatel 
a jakékoliv náklady spojené s takovou úschovou ponese ta strana, na které se strany dohodnou.  

 
15.2 Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv 

a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) se doručují do vlastních 
rukou. Povinnost strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé straně je splněna při doručování 
poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí, případně je také splněna při 
doručování datovou schránkou. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost straně vrátí 
jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. 

 
15.3 Bez omezení ustanovení odstavce 2.5 této Smlouvy není Zhotovitel oprávněn postoupit jakákoliv za svých 

práv a/nebo převést jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu, 
zejména Zhotovitel není (bez předchozího písemného souhlasu Objednatele) oprávněn postoupit 
jakékoliv peněžité pohledávky Zhotovitele za Objednatelem vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou na 
jakoukoliv třetí osobu. 

 
15.4 Zhotovitel se tímto výslovně zavazuje, že kdykoliv na základě výzvy umožní kontrolu vynaložených 

prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, respektive na základě výzvy předloží ke kontrole 
Objednatelem vynaložených prostředků veškeré náklady, které jsou předmětem Zakázky označeny jako 
uznatelné pro dotační financování Zakázky.  



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

20 

15.5 Zhotovitel se tímto dále výslovně zavazuje, že bude uchovávat veškerou dokumentaci související 
s plněním na základě této Smlouvy a související s realizací Zakázky, včetně veškerých účetních dokladů, 
nejméně po dobu deseti (10) let ode dne podpisu Konečného předávacího protokolu. 

ČLÁNEK 16 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
16.1 Tato Smlouva a spory z ní vzniklé se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními 

Občanského zákoníku. Jakékoliv spory mezi stranami budou řešeny věcně a místně příslušným soudem 
České republiky. 

 
16.2 Tato Smlouva je závazná jak pro strany, tak pro jejich případné právní nástupce. 
 
16.3  Tato Smlouva je jedinou a úplnou dohodou stran a jakékoliv její změny nebo dodatky musí být učiněny ve 

formě písemného dodatku podepsaného Objednatelem a Zhotovitelem. 
 
16.4 Strany tímto vylučují použití §1740(3) Občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena 

i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. Cena a způsob její úhrady (včetně 
úhrady DPH) a změna Ceny jsou upraveny komplexně v této Smlouvě a pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností se Strany tímto výslovně dohodly, že ustanovení §2610, §2611, §2620(2) a §2622 
Občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy nepoužijí. Provádění, dokončení a předání Díla je 
komplexně upraveno příslušnými ustanoveními této Smlouvy, a Strany se tímto výslovně dohodly na tom, 
že ustanovení §2605, §2606, §2608, §2609, §2627 a §2628 Občanského zákoníku se pro účely této 
Smlouvy nepoužijí. 

 
16.5 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že strany považují tuto Smlouvu za odvážnou Smlouvu, a tudíž se na 

závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení Občanského zákoníku o změně okolností (§1764 až 1766) a o 
neúměrném zkrácení (§1793 až 1795). 

 
16.6 Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

§504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek. Zhotovitel tímto výslovně souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této 
Smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, zejména, avšak bez omezení, v souladu 
s odstavcem 16.7 níže. Tento souhlas se týká i takových údajů, jejichž ochrana je regulována předpisy na 
ochranu osobních údajů (zejména Nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen 
„Nařízení“), či jakýchkoliv dalších právních předpisů vztahujících se k ochraně osobních údajů) tzn. 
osobních i citlivých údajů, včetně podoby podpisu. Smluvní strany dávají zároveň tímto Objednateli svůj 
výslovný souhlas ve smyslu výše uvedených předpisů na ochranu osobních údajů se zpracováním 
veškerých v této Smlouvě uvedených osobních údajů, včetně údajů citlivých, na dobu neurčitou, za 
účelem splnění smluvních povinností, evidence Smlouvy a zpřístupnění obsahu Smlouvy veřejnosti. 

 
16.7 Podle ustanovení §3(2)(k) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, není povinnost tuto Smlouvu registrovat v 
registru smluv. 

 
16.8 Uzavření této Smlouvy schválila rada Města Úvaly usnesením č. R-[doplní Objednatel po schválení] na 

svém jednání konaném dne [doplní Objednatel po schválení]. 
 
16.9 Tato Smlouva je podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel a Zhotovitel 

obdrží každý jedno (1) vyhotovení. 
 
16.10 Veškeré Přílohy připojené k této Smlouvě tvoří její neoddělitelnou součást.  
 
16.11 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, popřípadě 

dnem jejího schválení radou Města Úvaly, pokud takové schválení nenastane před podpisem této 
Smlouvy. 

[Podpisy následují na další straně] 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

21 

V Úvalech dne [BUDE DOPLNĚNO] 2020  V Praze dne 14. 5. 2020 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
Základní škola Úvaly:     BBP Stavby s.r.o. 
 
 
 
Podpis:  _____________________   Podpis:  _____________________   
Jméno:  Mgr. Lukáš Kunc     Jméno: Ing. Jakub Blaťák, Ph.D. 
Funkce: ředitel      Funkce:  na základě plné moci   
 
 
        



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

22 

Příloha 1 
Harmonogram postupu prací 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

23 

Příloha 2 
Rozpočet 

 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

24 

Příloha 3 
Seznam poddodavatelů 

 



Příloha 4 
Návrh smlouvy o dílo 

 

VZ(Uvaly-ZatepleniZS): SMLOUVA: NAVRH 06: (05/05/2020) 

25 

Příloha 4 
Plán organizace výstavby 

 
 



Z á k l a d n í  š k o l a  Ú v a l y  

Arnošta z Pardubic 8, 250 82 Úvaly 

tel.: 281 981 974, e-mail: zsuvaly@zsuvaly.cz, www.zsuvaly.cz 

 
 

1 
 

Městský úřad Úvaly 

K rukám pí Hamouzové 

Arnošta z Pardubic 95 

250 82  Úvaly 

 

V Úvalech dne 22. května 2020 

 

Žádost o souhlas s realizací rekonstrukce elektrických rozvodů budovy B 

Základní školy Úvaly 

 

Vážená paní Hamouzová! 

Žádám tímto zřizovatele o souhlas s realizací rekonstrukce elektrických rozvodů budovy B Základní 

školy Úvaly. 

V průběhu měsíců 06-09/2020 proběhnou stavební úpravy spočívající v zateplení stávajícího objektu 

budovy B Základní školy Úvaly. Z hlediska technologického i ekonomického je optimální spojit tyto 

stavební práce s rekonstrukcí rozvodů elektřiny, slaboproudu a datových sítí. Základní škola Úvaly 

proto nechala zpracovat projekt rekonstrukce těchto rozvodů, která bude probíhat souběžně a 

v koordinaci s pracemi na zateplení objektu.  

Součástí rekonstrukce rozvodů elektřiny, slaboproudu a datových sítí je zavedení strukturované 

kabeláže do jednotlivých tříd i kabinetů v budově B, nahrazení nevyhovujících elektrických rozvodů za 

nové rozvody včetně zásuvek, instalace světel a nouzového osvětlení a provedení rozvodů pro 

zabezpečovací zařízení.  

Náklady na tyto práce budou činit cca 1 300 000 Kč s DPH a budou hrazeny z rozpočtu Základní školy 

Úvaly š.p.o. 

Projekt rekonstrukce sítí bude předložen před zahájením rekonstrukčních prací Odboru investic a 

dopravy ke schválení. 

Děkuji za kladné vyřízení. 

S pozdravem, 

 

Mgr. Lukáš Kunc 

Ředitel ZŠ Úvaly 

Tel.: 281 981 974, 777 844 720 

E-mail: kunc@zsuvaly.cz 

 

mailto:zsuvaly@zsuvaly.cz


Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
 
 

 

 

Město Úvaly, Městský úřad Úvaly Úřední hodiny:                                                        Tel:  281 981 401 – podatelna            

Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly  Po: 7:30 – 12:00; 13:00 – 18:00                                    Datová schránka: pa3bvse 

www.mestouvaly.cz                                                        St: 7:30 – 12:00; 13:00 – 17:00                  E-mail: podatelna@mestouvaly.cz 

 

 

 

 

 

Záměr města 

 
Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

zveřejňuje vyhlášení záměru na prodej  nemovitosti čp.105, která je součástí pozemku parcelní číslo 

293 a pozemku parcelní číslo 298/17v k.ú. Úvaly u Prahy za nabídkovou cenu. Nejnižší nabídková 

cena je stanovena znaleckým posudkem číslo 3990-91/2019 na částku 2 593 360,-Kč včetně DPH. 

 
 

Tento záměr byl schválen usnesením zastupitelstva města Úvaly č. …….. dne …………… 

 
Vyjádření a nabídky lze doručit v době od zveřejnění záměru prodeje na adresu: MěÚ Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 

Úvaly 250 82  v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT“ a heslem  
„ prodej nemovitosti čp.105 ²“ nejpozději do ……...  

 

 

Doba zveřejnění je dle zákona nejméně 15 dnů. Vlastník si vyhrazuje právo nevybrat z předložených 

nabídek. 

V případě, že nebude podána žádná žádost o prodej předmětného pozemku, prodlužuje se doba zveřejnění 

vždy do 15. dne následujícího měsíce. 

 

 

starosta města  

Petr Borecký 

 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mestouvaly.cz/
mailto:podatelna@mestouvaly.cz




DODATEK
k Rámcové smlouvě č. 61165201

ZMĚNA PODMÍNEK RÁMCOVÉ SMLOUVY O SLUŽBÁCH
ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ A O PRODEJI
ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKAČNÍCH ZAŘÍZENÍ A JEJICH
PŘÍSLUŠENSTVÍ
Uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“) v platném znění.

ČÍSLO ZÁKAZNÍKA: 61165201

SMLUVNÍ STRANY:

T-Mobile Czech Republic a.s.

SÍDLO: KONTAKT: Jana Šebo

ULICE: Tomíčkova 2144/1 +420777770317

MĚSTO: Praha 4 jana.sebo@obchod.t-mobile.cz

PSČ: 148 00

IČ: 64949681 ZÁKAZNICKÉ CENTRUM
BUSINESS:

business@t-mobile.cz

DIČ: CZ64949681 800 737 333

SPISOVÁ ZNAČKA: B 3787 vedená u Městského soudu v Praze KÓD PROD. MÍSTA: SD501.001.001

BANKOVNÍ
SPOJENÍ:

Komerční banka, a.s. 120 00 Praha 2

ZASTOUPENÁ: Jana Šebo na základě pověření

(dále jen "TMCZ")
a

Město Úvaly

SÍDLO: JEDNAJÍCÍ:

ULICE: Arnošta z Pardubic 95 JMÉNO, PŘÍJMENÍ  Město Úvaly

MĚSTO: Úvaly DATUM NAROZENÍ:

PSČ: 250 82 DOKLAD ČÍSLO:

IČ: 00240931 DOKLAD PLATNOST:

DIČ: CZ00240931

SPISOVÁ ZNAČKA: , vedená u rejstříkového soudu v

ZASTOUPENÁ:  Město Úvaly na základě pověření

POVINNÝ SUBJEKT
PRO REGISTR
SMLUV:

NE

(dále jen „Smluvní partner“)
(TMCZ a Smluvní partner dohromady dále také jako „Smluvní strany“).

Smluvní strany uzavřely dne:  Rámcovou smlouvu č. 61165201 (dále jen Smlouva).
Smluvní strany tímto uzavírají Dodatek k Rámcové smlouvě (dále jen Dodatek), kterým si sjednávají změnu následujících ujednání
Smlouvy.

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1. Předmětem této Smlouvy je zejména sjednání zvýhodněných obchodních podmínek, které budou používány při uzavírání Účastnických

smluv a poskytování služeb elektronických komunikací (dále jen „Služeb“).

1/2
Č. zákazníka: 61165201; Č. kontraktu: 61165201_4_1

DocType: KAS; SubType: FC; Kód dokumentu: DOC0116



2. ZMĚNA ZVLÁŠTNÍCH SMLUVNÍCH PODMÍNEK
2.1. Smluvní partner a TMCZ si sjednávají změnu Zvláštních smluvních podmínek, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku.

3. ZMĚNA V ČLÁNKU PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN RÁMCOVÉ SMLOUVY
3.1. Smluvní strany se v tomto Dodatku dohodly na doplnění nového odstavce v článku „Práva a povinnosti smluvních stran“ Smlouvy

v tomto znění: 
V souvislosti s uzavřením a plněním Smlouvy dochází ke zpracování osobních údajů fyzické osoby jednající za druhou smluvní stranu
nebo fyzické osoby zapojené do procesu plnění smlouvy (dále společně jako „Subjekt údajů“), a to pro účely:
a) uzavírání a plnění smlouvy;
b) vnitřní administrativní potřeby;
c) ochrany majetku a osob;
d) ochrany právních nároků;
e) tvorby statistik a evidencí;
f) plnění zákonných povinností.
Právními důvody ke zpracování jsou oprávněné zájmy [účely uvedené v bodech a), b), c), d) a e) výše] a plnění právních povinností [účel
uvedený v bodě f) výše] správce.
Zpracovávanými osobními údaji jsou identifikační a kontaktní údaje, pracovní či korporátní zařazení a záznamy komunikace. V případě
přístupu do informačních systémů správce jsou zpracovávány další údaje, o čemž bude Subjekt údajů poučen v rámci přidělení přístupu.
Smluvní strany se zavazují informovat Subjekt údajů (své zaměstnance, pracovníky atd.) o tom, že jejich údaje jsou druhou smluvní
stranou, která je v pozici správce, zpracovávány a to zejména v rozsahu čl. 13 a následujícího obecného nařízení o ochraně osobních
údajů 2016/679.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že v režimu Smlouvy bude uzavřeno maximálně 99 Účastnických smluv s mobilním hlasovým tarifem.
Případné překročení tohoto počtu není možné bez předchozího písemného souhlasu TMCZ. Do tohoto limitu se započítávají všechny
aktivní a dočasně přerušené Účastnické smlouvy.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
4.1. Dodatek je platný ode dne podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinný od prvního dne celého zúčtovacího období, které

následuje po datu podpisu tohoto Dodatku, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Podmiňuje-li zákon č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) nabytí účinnosti tohoto Dodatku jeho uveřejnění v registru smluv dle ZRS, pak bez
ohledu na ostatní smluvní ustanovení nabude tento Dodatek účinnosti nejdříve okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle ZRS.
Pokud tento Dodatek podléhá povinnosti uveřejnit ho v registru smluv, tak v souladu se ZRS Smluvní strany v rámci uveřejnění tohoto
Dodatku v registru začerní veškeré osobní údaje a obchodní tajemství obsažené zejména ve Zvláštních smluvních podmínkách.

4.2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:
Zvláštní smluvní podmínky
Obchodní podmínky Rámcové smlouvy
Všeobecné podmínky společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.
Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů

4.3. V případě, že v průběhu trvání smluvního vztahu dle Dodatku vznikne Smluvnímu partnerovi povinnost plnit požadavky zákona č.
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších změn (dále jen „ZKB“), je povinen o této skutečnosti písemně informovat
TMCZ, a to do 30 dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. Pokud v souvislosti s plněním povinností ZKB ze strany
Smluvního partnera bude TMCZ povinen zavést bezpečnostní opatření či plnit jiné povinnosti stanovené ZKB, má TMCZ nárok na
náhradu účelně vynaložených nákladů s tímto spojených, přičemž tyto náklady je Smluvní partner povinen uhradit.

4.4. V ostatním, tímto Dodatkem nezměněném, zůstává platné aktuální znění Smlouvy.
4.5. Dodatek je vypracován ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž TMCZ obdrží 2 výtisky a Smluvní partner obdrží 1 výtisk.
4.6. Smluvní strany po řádném přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že tento Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, na základě jejich

pravé, vážně míněné a svobodné vůle, při respektování principů poctivosti, spravedlnosti a rovnosti stran, a ani jedna ze stran se necítí
být slabší stranou. Na důkaz uvedených skutečností připojují své podpisy.

DATUM: 15.5.2020 MÍSTO: DATUM: MÍSTO:

JMÉNO: Jana Šebo JMÉNO:  Město Úvaly

ZA T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S. (PODPIS, RAZÍTKO) ZA SMLUVNÍHO PARTNERA (PODPIS, RAZÍTKO)

Dodatek k Rámcové smlouvě

2/2



ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY
k Rámcové smlouvě č. 61165201
Na základě Dodatku

1. NABÍDKA TARIFŮ
1.1. Smluvní strany se dohodly na poskytování služeb elektronických komunikací (dále též jen „Služeb“) za podmínek uvedených v tomto

odstavci níže. V otázkách, které tento odstavec neupravuje, se podpůrně použije platný Ceník tarifů a služeb pro zákazníky s Rámcovou
smlouvou (dále též jen „Ceník“), případně Obchodní podmínky jednotlivých tarifů a služeb. Smluvní partner je oprávněn v režimu
Smlouvy aktivovat pouze mobilní hlasové tarify uvedené v tomto odstavci, tabulce Mobilní hlasové tarify.

MOBILNÍ HLASOVÉ TARIFY

Název tarifu Paušál se závazkem Paušál bez závazku

Tarif 4 Pro Firmu 1 099 Kč 1 099 Kč

Tarif 2 Pro Firmu 330 Kč 330 Kč

Tarif 1 Pro Firmu 290 Kč 290 Kč

Tarif 3 Pro Firmu 400 Kč 400 Kč

Skupina Položka - název Tarif 4 Pro Firmu Tarif 2 Pro Firmu Tarif 1 Pro Firmu Tarif 3 Pro Firmu

Národní datový
limit

Národní datový limit Neomezeně 5 GB 3 GB 10 GB

Ceny - národní

Cena volání do sítě značky
T-Mobile (Kč/min)

* * * *

Cena volání do ostatních
mobilních sítí (Kč/min)

* * * *

Cena volání do pevných
sítí (Kč/min)

* * * *

Cena SMS do sítě značky
T-Mobile (Kč/SMS)

* * * *

Cena SMS do ostatních
sítí (Kč/SMS)

* * * *

Cena MMS (Kč/MMS) 4 4 4 4

Cena národních dat
(Kč/MB)

Dle ceníku 50 50 Dle ceníku

Cena - data CSD Wap
(Kč/min.)

Dle ceníku 0,5 0,5 Dle ceníku

Cena - data CSD (Kč/min.) Dle ceníku 2 2 Dle ceníku

Ceny - mezinárodní

Cena za mezinárodní
hovory - zóna 3 (Kč/min)

Dle ceníku Dle ceníku Dle ceníku 14

Cena mezinárodní SMS
(Kč/SMS)

5 5 5 5

Ostatní
EU datový limit 29 GB - - -

Rychlost po vyčerpání
národního FUPu

neomezeně bez
zpomalení rychlosti

- - -

Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající
takovou Službu.
Od 1. ledna každého kalendářního roku dochází ke změně regulované velkoobchodní ceny za 1 GB stanovené Evropskou komisí, která
vstupuje do výpočtu výše EU limitu v souladu s Nařízením o roamingu. V případě, že změna této velkoobchodní ceny za 1 GB bude mít
vliv na výši EU limitu uvedené v této Smlouvě, zavazuje se TMCZ tuto změnu bez dalšího k datu změny provést a o novém limitu
Smluvního partnera informovat. Toto jednostranné oznámení, které bude zpravidla uvedeno na Vyúčtování služeb Smluvního partnera,
je výslovnou dohodou Smluvních stran považováno za změnu této Smlouvy, která nevyžaduje formu oboustranně podepsaného
Dodatku.

1/3
Č. zákazníka: 61165201; Č. kontraktu: 61165201_4_1

DocType: KAS; SubType: FC; Kód dokumentu: DOC0182



MOBILNÍ DATOVÉ TARIFY

Název tarifu Paušál se závazkem Paušál bez závazku

Mobilní internet 3GB 150 Kč 150 Kč

Mobilní internet 30GB 350 Kč 350 Kč

Mobilní internet 10GB 250 Kč 250 Kč

Mobilní Internet 1 Pro Firmu 899 Kč 899 Kč

Skupina Položka - název
Mobilní internet
3GB

Mobilní internet
30GB

Mobilní internet
10GB

Mobilní Internet 1
Pro Firmu

Národní datový
limit

Národní datový limit Dle ceníku Dle ceníku Dle ceníku Neomezeně

Ceny - národní
Cena - data CSD Wap
(Kč/min.)

0,5 0,5 0,5 Dle ceníku

Ostatní
EU datový limit - - - 22 GB

Rychlost po vyčerpání
národního FUPu

- - -
neomezeně bez

zpomalení rychlosti

Od 1. ledna každého kalendářního roku dochází ke změně regulované velkoobchodní ceny za 1 GB stanovené Evropskou komisí, která
vstupuje do výpočtu výše EU limitu v souladu s Nařízením o roamingu. V případě, že změna této velkoobchodní ceny za 1 GB bude mít
vliv na výši EU limitu uvedené v této Smlouvě, zavazuje se TMCZ tuto změnu bez dalšího k datu změny provést a o novém limitu
Smluvního partnera informovat. Toto jednostranné oznámení, které bude zpravidla uvedeno na Vyúčtování služeb Smluvního partnera,
je výslovnou dohodou Smluvních stran považováno za změnu této Smlouvy, která nevyžaduje formu oboustranně podepsaného
Dodatku.

2. MNOŽSTEVNÍ SLEVY
2.1. Vzhledem k plánovaným odběrům Služeb, ke kterým se Smluvní partner níže zavazuje, bude TMCZ poskytovat Smluvnímu partnerovi

množstevní slevy z úhrad cen (bez DPH) za jednotlivé Služby, které budou poskytnuty na základě příslušných Účastnických smluv
uzavřených s TMCZ na podkladě této Smlouvy. Tyto slevy budou poskytovány nejpozději od prvního celého zúčtovacího období
následujícího po dni účinnosti tohoto ustanovení po celou dobu trvání Smlouvy. Jednotlivé Služby, na které se slevy vztahují a jim
odpovídající výše množstevní slevy, vyplývají z níže uvedené tabulky. Poskytnuté množstevní slevy budou uvedeny vždy ve Vyúčtování
za každé zúčtovací období. V tabulce níže uvedené slevy jsou vypočítávány ze základních cen Služeb, které jsou uvedeny v Ceníku.

2.2. Pokud není Služba definovaná v tabulce níže, platí, že se na ni uvedená množstevní sleva nevztahuje.

Název Služby Výše poskytnuté slevy v % Konečná cena po slevě v Kč

Množstevní sleva na měsíční paušál -
Podniková síť

100 *

Cena Služby označená ve výše uvedené tabulce * je zahrnuta v ceně měsíčního paušálu vždy příslušné Účastnické smlouvy využívající
takovou Službu.

3. ZÁVAZEK MINIMÁLNÍ MĚSÍČNÍ ČÁSTKY A JEJÍ ZAJIŠTĚNÍ SMLUVNÍ POKUTOU
3.1. V souvislosti s poskytnutými množstevními slevami se Smluvní partner zavazuje zajistit, že minimální měsíční částka za odebrané

Služby neklesne po dobu trvání Smlouvy pod částku 17 000 Kč (bez DPH). Vyhodnocení plnění probíhá vždy za tři po sobě jdoucí
zúčtovací období (součet tří po sobě jdoucích měsíčních Vyúčtování za odebrané Služby po aplikaci všech dohodnutých slev, dále jen
„Sledovací období“). Smluvní strany potvrzují, že nástroj na kontrolu plnění minimální měsíční částky ve Sledovacím období funguje
čtvrtletně vždy za období od 1.,4.,7. a 10. měsíce v kalendářním roce; do každého Sledovacího období se započítávají Vyúčtování
služeb za ta zúčtovací období, která v daném čtvrtletí končí. Opakované porušení povinnosti Smluvního partnera uvedené v tomto
odstavci Zvláštních smluvních podmínek se považuje za podstatné porušení smluvních povinností dle Smlouvy.

3.2. V souvislosti s výše uvedeným se Smluvní strany dále dohodly, že vždy, když Smluvní partner nedodrží svoji povinnost uvedenou výše v
odst. 3.1 a součet skutečně vyúčtovaných částek u Smluvního partnera za kterékoliv kalendářní čtvrtletí nedosáhne 95 % trojnásobku
minimální měsíční částky, je Smluvní partner povinen uhradit TMCZ smluvní pokutu. Její výše se určí jako rozdíl mezi trojnásobkem
minimální měsíční částky uvedené výše v odst. 3.1 a skutečně vyúčtovanou částkou za poskytnuté Služby (bez DPH) v uvedeném
kalendářním čtvrtletí. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od obdržení výzvy TMCZ k její úhradě.

3.3. V případě podstatné změny odběru Služeb ze strany Smluvního partnera se Smluvní strany dohodly, že vstoupí do jednání o změně
podmínek stanovených touto Smlouvou.

3.4. Výčet Služeb, které se ne/započítávají do minimální měsíční částky, je uveden v platném Ceníku (Příloha č.4).

4. PODNIKOVÁ SÍŤ
4.1. Podniková síť poskytuje řešení vnitropodnikové hlasové komunikace Smluvního partnera. Smluvní partner si sjednává službu Podniková

síť v níže uvedené variantě.
4.2. Měsíční paušál za službu je uvedený v Ceníku tarifů a služeb pro zákazníky s Rámcovou smlouvou a vztahuje se na něj výše sjednaná

množstevní sleva.
4.3. U hovorů, které budou uskutečněny v rámci Podnikové sítě Smluvního partnera, nebude docházet k odečítání tarifních volných jednotek,

hovory do Podnikové sítě budou účtovány vždy přímo příslušnou sazbou, zatímco tarifní volné jednotky zůstanou k dispozici pro ostatní
typy provozu.

ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY

2/3



Podniková síť - Volání - Vnitřní uživatel 0 Kč

5. PODSTATNÉ PORUŠENÍ SMLOUVY
5.1. Zneužití loga společnosti T-Mobile či porušení zákazu přeprodeje dle čl. 2 Obchodních podmínek Smlouvy se považuje za podstatné

porušení smluvní povinnosti.
5.2. Opakované prodlení Smluvního partnera delší než 15 dnů s úhradou jakéhokoliv jeho peněžitého dluhu vůči TMCZ vyplývajícího z této

Smlouvy, z Účastnických smluv, z jiných smluv o poskytování Služeb, anebo z kupních smluv k zařízením, a zároveň je-li současně
částka takového dluhu vyšší než polovina jeho průměrné měsíční fakturace vyplývající ze Smlouvy, z Účastnických smluv, z jiných smluv
o poskytování Služeb, anebo z kupních smluv k  zařízením, vypočítaná z posledních 3 celých zúčtovacích období, která předcházela
období, ve kterém došlo k porušení uvedené povinnosti Smluvního partnera, se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti.

5.3. Smluvní strany se dohodly, že na nepodstatné porušení smluvní povinnosti je neporušující strana povinna porušující stranu písemně
upozornit. Ustanovení § 1978 odst. 2 občanského zákoníku se neaplikuje.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě podstatného porušení kterékoliv smluvní povinnosti uvedené ve Smlouvě Smluvním partnerem,
je Smluvní partner povinen uhradit TMCZ smluvní pokutu, která se vypočte jako součin částky 23 163 Kč a počtu celých měsíců, které
zbývají do uplynutí sjednané doby určité trvání Smlouvy ode dne, kdy k podstatnému porušení příslušné smluvní povinnosti došlo.
Smluvní pokutu může TMCZ uplatnit jen jednou.

5.5. TMCZ má vedle práva na smluvní pokutu rovněž právo na náhradu újmy převyšující zaplacenou smluvní pokutu. Výši smluvní pokuty
obě Smluvní strany shodně považují za přiměřenou a dohodnutou tak, aby zajistila splnění účelu příslušných smluvních ujednání.

ZVLÁŠTNÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY

3/3



OBCHODNÍ PODMÍNKY RÁMCOVÉ SMLOUVY
T-Mobile Czech Republic, a. s. se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4,
IČ 649 49681 zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v
Praze, oddíl B, vložka 3787

1. PŘEDMĚT OBCHODNÍCH PODMÍNEK RÁMCOVÉ
SMLOUVY

1.1. Obchodní podmínky Rámcové smlouvy (dále jen
„Obchodní podmínky“) upravují další práva a povinnosti
Smluvních stran Rámcové smlouvy (Smluvního partnera a
společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s.) a Oprávněné
osoby. Jejich hlavním účelem je upřesnění některých
zvýhodněných podmínek pro poskytování služeb na
základě tzv. Rámcové smlouvy, které zajišťují Smluvním
stranám zvýhodněné obchodní podmínky při uzavírání
Účastnických smluv, poskytování služeb elektronických
komunikací a při prodeji elektronických komunikačních
zařízení a jejich příslušenství.

2. ZÁKAZ PŘEPRODEJE SLUŽEB A ZNEUŽITÍ LOGA
T-MOBILE

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Rámcová smlouva
není smlouvou, která by umožňovala přístup k síti T-Mobile
ve smyslu § 80 zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích v platném znění. Smluvní partner ani
Oprávněná osoba nesmí na podkladě Rámcové smlouvy
veřejně nabízet a/nebo umožňovat odběr služeb
elektronických komunikací; tím není dotčeno poskytování
Služeb zaměstnancům Smluvního partnera nebo
Oprávněným osobám (jejich zaměstnancům) dle Rámcové
smlouvy.

2.2. Smluvní partner se dále zavazuje, že případné
přefakturování cen za poskytnuté služby koncovým
uživatelům bude vždy odpovídat cenám vyúčtovaným
společností T-Mobile Czech Republic a.s (dále jen „TMCZ“)
a údaje uváděné na takových fakturách nesmí vyvolávat
klamnou představu o vztahu TMCZ a Smluvního partnera,
která by mohla zjednávat prospěch Smluvního partnera na
úkor TMCZ.

2.3. Za účelem zajištění kvalitní komunikace Smluvního
partnera směrem k Účastníkům nebo Oprávněným
osobám, pokud bude Smluvní partner chtít ve svých
materiálech využít obchodní firmu, logo či jiný materiál
týkající se činnosti TMCZ, je povinen si vyžádat, nejméně 3
týdny předem, písemný souhlas TMCZ s takovým
použitím.

3. UZAVŘENÍ ÚČASTNICKÉ SMLOUVY

3.1. Náležitosti Účastnické smlouvy jsou obsaženy v aktuálně
platném formuláři „Účastnická smlouva“ (viz
www.t-mobile.cz, dále též jen „Formulář ÚS“). Smluvní
strany se zavazují při objednávání Služeb používat pouze
aktuální Formulář ÚS. TMCZ si vyhrazuje právo
aktualizovat a měnit tento formulář.

4. OPRÁVNĚNÉ OSOBY

4.1. Oprávněnou osobou ve smyslu Rámcové smlouvy se
rozumí právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba,
která je ve vztahu ke Smluvnímu partnerovi osobou
kapitálově provázanou, a která zároveň v režimu Rámcové
smlouvy uzavře min. 5 Účastnických smluv.

4.2. Oprávněné osoby sjednané při uzavření Rámcové smlouvy
budou uvedeny v Seznamu Oprávněných osob, který tvoří
nedílnou přílohu Rámcové smlouvy. Pokud si Smluvní
strany v Rámcové smlouvě nedohodly jinak, může po
uzavření Rámcové smlouvy Smluvní partner požádat o
změnu v Seznamu Oprávněných osob, tj. o doplnění další
Oprávněné osoby nebo vyloučení Oprávněné osoby
prostřednictvím formuláře TMCZ Žádost o
doplnění/vyloučení Oprávněných osob, který zašle
doporučenou poštou na adresu sídla TMCZ. Pokud TMCZ
do 14 dní od doručení žádosti písemně nepotvrdí
Smluvnímu partnerovi doplnění/ vyloučení požadovaných
Oprávněných osob do Seznamu Oprávněných osob, má se
za to, že žádost zamítl. TMCZ je oprávněn žádost o
vyloučení Oprávněné osoby zamítnout zejména v případě,
kdy má TMCZ za Oprávněnou osobou jakýkoli neuhrazený
splatný peněžitý dluh. Takto provedená změna v seznamu
Oprávněných osob nevyžaduje uzavření písemného
dodatku k Rámcové smlouvě. Žádost o doplnění/vyloučení
Oprávněných osob může za Smluvního partnera podepsat
zodpovědná osoba nebo jiný pověřený zaměstnanec v
souladu s § 166 občanského zákoníku.

4.3. Trvání statusu Oprávněné osoby je vždy podmíněno jejím
vedením v Seznamu Oprávněných osob a závazkem
ručení uvedeným v Rámcové smlouvě.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že souhlas Smluvního partnera
bez dalšího platí i pro právní nástupce Oprávněné osoby
uvedené v Seznamu Oprávněných osob.

4.5. Případná ztráta statusu Oprávněné osoby nemá vliv na
platnost a účinnost Účastnických smluv uzavřených
Oprávněnými osobami a smluvních vztahů z nich
vyplývajících a jejich režim se poté bude řídit ustanoveními
VPST a podmínkami aktivovaných Služeb.

4.6. Oprávněné osoby mohou s TMCZ uzavírat Účastnické
smlouvy a jiné smlouvy o poskytování služeb
elektronických komunikací, které zpravidla obsahují odkaz
na Rámcovou smlouvu, za podmínek stanovených
Rámcovou smlouvou vlastním jménem. Ručitelský závazek
Smluvního partnera se vztahuje i na vypořádání povinností
vyplývajících z Účastnických smluv, které Oprávněná
osoba uzavřela elektronicky.

5. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ

5.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré skutečnosti, které
nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a které jsou
obsaženy v Rámcové smlouvě, popř. Smluvní strany s nimi
přijdou do styku při její realizaci, tvoří předmět obchodního
tajemství, a zavazují se je nesdělovat třetím stranám (s
výjimkou Oprávněných osob) bez předchozího písemného
souhlasu druhé Smluvní strany.

5.2. Pokud byla Rámcová smlouva uzavřena za pomoci
zprostředkovatele, jehož provize je závislá na objemu
Služeb poskytovaných dle Rámcové smlouvy, je Smluvní
partner povinen zprostředkovateli na jeho žádost (a to i
opakovaně) poskytnout údaje o souhrnných částkách
Vyúčtování Služeb ke všem Účastnickým smlouvám

1/2



spadajícím pod Rámcovou smlouvu. Smluvní strany se
dohodly, že pokud Smluvní partner zprostředkovateli
požadovanou informaci neposkytne, je k poskytnutí takové
informace oprávněn TMCZ, k čemuž dává Smluvní partner
svým podpisem Rámcové smlouvy výslovný souhlas.

6. ZÁRUČNÍ A MIMOZÁRUČNÍ SERVIS

6.1. Smluvní partner se zavazuje uhradit sjednanou kupní cenu
za objednaná zařízení, a to vždy na účet TMCZ uvedený v
příslušném daňovém dokladu.

6.2. TMCZ poskytuje Smluvnímu partnerovi a/nebo
Oprávněným osobám záruku na zakoupená koncová
zařízení a jejich příslušenství, které je dodáváno s těmito
přístroji jako standardní, v délce trvání dvou let. Záruční
doby začínají běžet od převzetí zboží Smluvním partnerem
a/nebo Oprávněnou osobou.

6.3. Záruka se nevztahuje na:

• vady způsobené instalací, změnou nebo opravou
neprovedenou TMCZ;

• vady, jež byly způsobeny v souvislosti s realizací
pokynů Smluvního partnera, pokud TMCZ nemohl
nevhodnost takových pokynů zjistit a/nebo v případě,
že TMCZ Smluvního partnera na nevhodnost těchto
pokynů upozornil a Smluvní partner na jejich dodržení
přesto trval;

• vady, které vznikly v důsledku používání zařízení s
výrobky či programy, jejichž kompatibilitu TMCZ
Smluvnímu partnerovi výslovně a písemně nepřislíbil;

• vady, které vznikly v důsledku toho, že na zařízení
byla vyvinuta neobvyklá fyzická či elektrická síla;

• vady vzniklé běžným opotřebením.

7. PÉČE O ZÁKAZNÍKA

7.1. Objednávky koncových zařízení bude Smluvní partner
zasílat na e-mailovou adresu: business@t-mobile.cz.
Originály objednávek je Smluvní partner povinen zaslat
TMCZ do deseti (10) dnů od jejich zaslání e-mailem na
adresu:

T-Mobile Czech Republic, a. s.
Zákaznické centrum - Business
Tomíčkova 2144/1
148 00 Praha 4
tel.: (+420) 800 73 73 33

Z mobilního telefonu v síti T-Mobile jsou výše uvedená
telefonní čísla volána zdarma.

7.2. V případě potřeby informací nebo požadavku změny
objednávky Služeb a podmínek účtování se bude Smluvní
partner a/nebo Oprávněná osoba obracet na Zákaznické
centrum – Business. TMCZ bude bezplatně poskytovat
Smluvnímu partnerovi možnost školení o obsluze a
výhodách mobilní komunikace.

7.3. Smluvní partner souhlasí s uvedením své obchodní firmy
jako reference v marketingových materiálech TMCZ včetně
tiskových zpráv. Smluvní partner zajistí souhlas všech
Oprávněných osob ke dni jejich vstupu do aktuálního
Seznamu Oprávněných osob s uvedením jejich obchodní
firmy jako reference v marketingových materiálech TMCZ
včetně tiskových zpráv.

8. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ

8.1. Tyto Obchodní podmínky tvoří nedílnou součást Rámcové
smlouvy. TMCZ je oprávněn tyto Obchodní podmínky
jednostranně změnit a zavazuje se Smluvního partnera o
takové změně informovat nejméně 30 dní předem.

8.2. V otázkách Rámcovou smlouvou výslovně neupravených
se práva a povinnosti Smluvních stran řídí příslušnými
ustanoveními obecně závazných právních předpisů
účinných na území České republiky v době uzavření
Rámcové smlouvy.

8.3. Obsah závazku plynoucího ze Smlouvy tvoří pouze práva
a povinnosti sjednané písemně ve Smlouvě a jejích
součástech bez ohledu na jednání Smluvních stran při
uzavření Smlouvy. V otázkách Smlouvou výslovně
neupravených se práva a povinnosti Smluvních stran řídí
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních
předpisů účinných na území České republiky v době
uzavření Rámcové smlouvy.

8.4. Započíst nelze proti nejisté pohledávce.

8.5. Každá ze Smluvních stran je oprávněna jednostranně
změnit své údaje v hlavičce Rámcové smlouvy nebo údaje
své strany uvedené v příloze Kontaktní osoby
doporučeným dopisem zaslaným kontaktní osobě druhé
Smluvní strany, přičemž taková změna nabývá účinnosti
první pracovní den následující po doručení druhé Smluvní
straně. Takto provedené změny Rámcové smlouvy
nevyžadují uzavření písemného dodatku k Rámcové
smlouvě.

2/2



1/2

Podmínky zpracování osobních,
identifikačních, provozních a
lokalizačních údajů účastníků
SPOLEČNOSTI T-MOBILE CZECH REPUBLIC A.S. SE
SÍDLEM TOMÍČKOVA 2144/1, 148 00 PRAHA 4, IČ 649 49
681, ZAPSANÉ DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU VEDENÉHO
MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 3787
Tyto Podmínky zpracování osobních, identifikačních, provozních a
lokalizačních údajů (dále jen „Podmínky“) poskytují základní informace
o zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů
účastníků (dále jen „Údaje“) společností T-Mobile. Za účastníka se pro
účely těchto Podmínek považuje každá fyzická osoba, která je s
T-Mobile v jakémkoliv smluvním či obdobném vztahu.
Podrobné informace o zpracování osobních údajů, právech
subjektu údajů, ověřování bonity naleznete v ZÁSADÁCH
ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ (dále jen „Zásady“).
Prohlášení. Ochrana dat a bezpečnost dat zákazníků mají vysokou
prioritu nejen pro společnost T-Mobile, ale pro celou skupinu Deutsche
Telekom. Jsme si vědomi významu ochrany osobních údajů a soukromí
našich zákazníků, a proto

l při uchovávání a zpracování osobních údajů postupujeme v
souladu s platnými právními předpisy;

l Údaje používáme pouze způsobem, o kterém jsme vás
předem informovali;

l je-li zpracování založeno na souhlasu, vždy máte právo volby,
zda nám souhlas udělíte nebo ne.; Souhlas můžete kdykoliv
odvolat;

l máme zavedena vhodná technická a organizační opatření,
abychom zajistili odpovídající úroveň zabezpečení
zákaznických dat.

l jsme držitelem certifikátu na systém řízení bezpečnosti
informací (ISMS) podle normy ČSN ISO/IEC 27001:2014. Ten
prokazuje, že naše společnost přijala všechna nezbytná
opatření k ochraně citlivých informací před neoprávněným
přístupem, sladila interní postupy s požadavky normy a plní
legislativní a jiné požadavky.

l máte vždy možnost nás jednouchými prostředky kontaktovat
a uplatnit svá práva.

Databáze účastníků. T-Mobile vede databázi, která obsahuje Údaje,
které T-Mobile získal v souvislosti s uzavřením Účastnické smlouvy či
jiné smlouvy, na základě které Vám poskytujeme námi nabízené služby,
poskytováním nabízených služeb či jiným přímým nebo nepřímým
kontaktem s účastníkem či od třetích osob.
Na základě čeho a pro jaké účely zpracováváme Údaje. T-Mobile
zpracovává osobní údaje na základě následujících oprávnění a pro
následující účely:

l Souhlas – marketingové a obchodní účely (s výjimkou tzv.
přímého marketingu), ověřování bonity u definovaných
služeb, které je založené na souhlasu;

l Oprávněné zájmy správce – ochrany našich práv a právem
chráněných zájmů jako je prevence podvodného jednání a
ochrana bezpečnosti sítí, systémů, aplikací a služeb,
vymáhání pohledávek a uplatňování právních nároků, přímý
marketing, zajištění bezpečnosti a optimalizace sítí a služeb,
ověřování bonity, včetně předání Údajů do Informačních
databází;

l Plnění právní povinnosti – zpracování Údaje je nám uloženo
platnou právní úpravou (např. tísňová volání, identifikace
zneužívání sítě či služeb, uchovávání daňových a finančních
dokladů, uchovávání dat pro účely předcházení, vyhledávání,
odhalování trestné činnosti a stíhání trestných činů,
kybernetické bezpečnosti);

l Plnění smlouvy nebo provedení opatření před uzavřením
smlouvy – poskytování služeb/produktů, vyúčtování, řešení
reklamací, stížností či uplatňování nároků ze smluv.

Souhlas. Je-li zpracování založeno na souhlasu, je Vám vždy dáno
právo volby, zda souhlas udělíte nebo ne. Při uzavírání Účastnické či
jiné smlouvy o poskytování služeb, kterou s námi uzavřete, máte
možnost se rozhodnout, zda nám poskytnete souhlas s tím, abychom
zpracovávali Vaše Údaje pro marketingové a obchodní účely. Vaší
volbou pak udělujte souhlas k tomu, abychom Vám mohli, podle toho,
jakým způsobem využíváte naše služby, nabídnout pro Vás optimální
nastavení služeb a abychom Vás mohli o našich nabídkách informovat,
a to za využití elektronických prostředků, tj. včetně volání a účastí na
průzkumech trhu a obchodním účelům, tedy k vypracování
anonymizovaných a/nebo agregovaných sociodemografických a
sociolokačních analýz. Dále máte možnost se rozhodnout, zda nám

udělíte souhlas k tomu, abychom Vám zasílali informace o nabídkách
našich smluvních partnerů. Vaše Údaje smluvním partnerům nikdy
nepředáváme, pouze na základě toho, zda by mohla být nabídka pro
vás zajímavá, Vám nabídku třetí strany zašleme.
Správa oprávnění (souhlasů). Pokud jsme nám dali souhlas se
zpracováním Údajů nebo chcete podat námitku proti zpracování pro
účely přímého marketingu, můžete svá oprávnění jednoduše spravovat
v Můj T-Mobile. Dále nás můžete kontaktovat i dalšími způsoby k tomu
určenými, s tím, že v takovém případě je vždy třeba ověřit Vaši identitu.
Jestliže odvoláte svůj souhlas s určitým zpracováním Údajů, zpracování
ukončíme v přiměřené lhůtě, která odpovídá našim technickým a
administrativním možnostem.
Kdo může přistupovat k Údajům. Přístup k osobním údajům mohou
mít v rámci pouze osoby, které byly řádně proškoleny v oblasti ochrany
osobních údajů, které se zavázaly k povinnosti mlčenlivosti.
Využijeme-li pro některé naše obchodní aktivity třetí stranu, vždy dbáme
na to, aby byly poskytnuty Údaje pouze v nezbytném rozsahu, a to
důvěryhodným subjektům, které se zavázaly poskytnuté Údaje řádně a
bezpečně chránit. Údaje jsme dále povinni poskytnout v případech
stanovených zákonem, například orgánům státní správy, soudům,
orgánům činným v trestním řízení apod.
Doba zpracování. Údaje zpracováváme vždy po dobu nezbytně
nutnou. V případě zpracování Údajů pro marketingové účely jsou Vaše
data zpracovávána po dobu trvání smlouvy nebo do doby odvolání
souhlasu nebo vyslovení námitky, stím, že provozní a lokalizační údaje
jsou pro tyto účely zpracovávány maximálně po dobu 6 měsíců.
Práva subjektů údajů. Podrobné informace o zpracování Vašich Údajů
a o Vašem právu na přístup k osobním údajům, včetně práva na kopie,
opravu, výmaz, omezení, přenositelnost, právo vznést námitku
naleznete v Zásadách.
Kvalita a Bezpečnost. Aby Vaše Údaje byly vždy aktuální, je třeba,
abyste nám oznamovali jejich změnu. Klademe velký důraz na
bezpečnostní politiku v rámci společnosti, záměrnou a standardní
ochranu Údajů, mlčenlivost zaměstnanců, dodržování vnitřních směrnic
a výběr smluvních partnerů. Zachováváme důvěrnost komunikací,
zpráv, provozních a lokalizačních údajů dle zákona o elektronických
komunikacích. Pro zpracování osobních údajů volíme nejvhodnější
technické prostředky, abychom zajistili úroveň zabezpečení odpovídající
danému riziku, případně včetně: pseudonymizace a šifrování osobních
údajů; schopnosti zajistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a
odolnost systémů a služeb zpracování; schopnosti obnovit dostupnost
osobních údajů a přístup k nim včas v případě fyzických či technických
incidentů a procesu pravidelného testování, posuzování a hodnocení
účinnosti zavedených technických a organizačních opatření pro
zajištění bezpečnosti zpracování.
Obchodní sdělení. Máme nastavenu politiku posílání obchodních
sdělení tak, aby našim zákazníkům vyhovovala. Pečlivě hlídáme počet
sdělení, které posíláme. Abychom na první pohled odlišili obchodních
sdělení, která posíláme SMSkou, MMSkou nebo ukazujeme ve Smart
Messages mají vždycky na začátku „*“ ne kvůli tomu, že jsou
nepřístupná, ale abyste hned věděli, proč Vám píšeme. Pokud
nechcete, abychom Vám obchodní sdělení posílali, tak jdou jednoduše
vypnout na telefonním čísle, ze kterého jsme Vám takovou zprávu
poslali, v emailu máte vždy odkaz, na kterém lze jednoduše zasílání
zrušit. Stejně se dá odvolat souhlas o tom, že vám budeme posílat
nabídky třetích stran.
Monitorování komunikace s T-Mobile. Telefonní hovory s
informačními službami a naším Zákaznickým centrem či našimi
externími operátorskými centry mohou být nahrávány, a to za účelem
vnitřní kontroly služeb a zvyšování jejich kvality či za účelem zajištění
důkazu o transakci uskutečněné prostřednictvím informačních služeb.
Stejně tak může být zaznamenáván rozhovor s našimi zaměstnanci při
osobním projednávání Vaší stížnosti či podnětu v prostorách osobní
péče T-Mobile, tento může být zachycen formou zvukového záznamu, a
to za účelem zajištění důkazu o průběhu komunikace mezi Účastníkem
a zaměstnanci T-Mobile.
Informační služba a Telefonní seznamy. Vaše kontaktní údaje
zveřejníme ve vlastní informační službě, v informační službě jiných
provozovatelů či v tištěném telefonním seznamu pouze v případě, že k
tomu dáte souhlas při uzavírání účastnické či jiné smlouvy nebo
pozdějiza jejího trvání.
Ověřování bonity. Vedle ověření správnosti osobních údajů
ověřujeme, zda jste schopen své závazky plnit řádně a včas (tzv.
ověřování bonity), abychom předcházeli vzniku případných pohledávek,
které by pro Vás mohly mít negativní důsledek spočívající v dalším
zadlužování. Dále vyhodnocujeme potencionální riziko podvodného
jednání, které by mohlo mít vliv na naše oprávněné zájmy. Máte právo
na informaci týkající se výsledku ověření bonity a přezkoumání
rozhodnutí, kterým je uloženo opatření pro předcházení vzniku
pohledávek. U určitého typu služby můžeme vyžadovat zajištění bez
ohledu na ověření bonity.



2/2

Informační databáze o bonitě a ochotě plnit své závazky. Jsme
členem sdružení SOLUS, zájmového sdružení právnických osob, IČ
69346925 (aktuální seznam členů sdružení SOLUS je uveden na
www.solus.cz), jehož cílem je v rámci tzv. odpovědného úvěrování
přispívat k prevenci předlužování klientů, k prevenci růstu počtu
dlužníků v prodlení, ke zvyšování vymahatelnosti stávajících dluhů po
splatnosti a rovněž ke snižování potenciální finanční ztráty věřitelů. Za
účelem ověřování a hodnocení bonity využíváme informace přístupné v
rámci tzv. Negativního registru, kde jsou vedeny údaje o osobách, které
jsou v prodlení s plněním svých závazků. Dotaz, stejně tak jako předání
Údajů v případě, že dojde k porušení závazků spočívajícího v
opakovaném prodlení s úhradou nebo existenci jakékoliv peněžní
pohledávky déle než 30 dnů po splatnosti, činíme na základě oprávnění
daného platnými právními předpisy.
Udělíte-li k tomu souhlas, dotážeme se na hodnocení Vaší platební
morálky do tzv. Pozitivního registru. Do Pozitivního registru jeho
členové předávají informace o finančních závazcích, které vznikly,
vzniknou nebo mohou vzniknout účastníkovi vůči nám v souvislosti s
Účastnickou či jinou smlouvou. Máte právo písemně vyjádřit nesouhlas
s evidencí údajů o své osobě v tzv. Pozitivním registru, a to u sdružení
SOLUS, jako provozovatele registru.
Kontakty. Kontaktovat nás můžete způsoby uvedenými ve
Všeobecných podmínkách nebo můžete některá svá práva (jako změna
oprávnění) jednoduše spravovat v samoobsluze Můj T-Mobile.
Pověřence pro ochranu osobních údajů můžete, v otázkách týkající se
ochrany osobních údajů, kontaktovat elektronicky na
osobni_udaje@t-mobile.cz nebo písemně na adrese sídle společnosti.
Účinnost. Tyto Podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 25. května
2018. Tyto Podmínky společně se Zásadami a nahrazují předchozí
Podmínky zpracování osobních, provozních a lokalizačních údajů.
Vyhrazujeme si právo tyto Podmínky o Zásady jednostranně měnit, a to
z důvodů a v rozsahu uvedeném ve Všeobecných podmínkách. O
těchto změnách vás budeme informovat způsobem stanoveným ve
Všeobecných podmínkách.



Smlouva na finanční dar 

uzavřená podle § 2055 a následujících občanského zákoníku 

 

 

Název:     Úvaly Development s.r.o. 
Sídlo:     Politických vězňů 912/10, 110 00 Praha 1 

Zastoupen:    ing. Zbyňkem Laubem, jednatelem společnosti 
IČO:     62966308    

Datová schránka:   vpu9gt3 

(dále jen „dárce“) 

a 

      Město Úvaly 

Sídlo:     Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

Zastoupen:    Mgr. Petr Borecký, starosta města 

IČO:     00240931   

Telefon:     281 091 111 

E-mail:     podatelna@mestouvaly.cz  

Webové stránky:    www.mestouvaly.cz 

Datová schránka:   pa3bvse 

(dále jen „obdarovaný“ nebo jako „město Úvaly“) 

 

(společně též jako „smluvní strany“)  

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2055 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytnutí finančního daru: 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního daru ve výši 130.000,- Kč (slovy: jedno sto třicet tisíc korun 

českých). 

2. Darovací smlouvou dárce bezplatně převádí finanční částku uvedenou v předchozím odstavci a obdarovaný 
dar přijímá. 

3. Dar je darován pro účel výstavby pozemní komunikace pro pěší (chodník) v ulici Škvorecká od nově 
vybudovaných bytových domů v ulici Jugoslávská. 

 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato darovací smlouva slouží mimo jiné dárci jako podklad pro účely daňového přiznání daně z příjmů dle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí obvyklými 
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy se smlouvou souvisejícími. Pokud by bylo jedno z 
výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost 
ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery. 

3. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tímto výslovně souhlasí se 
zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této smlouvy a/nebo souvisejících dokumentů a informací, 
včetně zveřejnění této smlouvy jako celku, v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek, a to i prostřednictvím dálkového přístupu, zejména na webových stránkách 
města. 

 

 

4. Dárce výslovně prohlašuje, že souhlasí s odesíláním a přijímáním finančních transakcí vyplývajících z této 
smlouvy z transparentního účtu města a jsou seznámeni, že bankovní ústav může na takovém účtu zveřejnit. 



   

Na transparentních účtech jsou zveřejněny nejméně tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum 
připsání platby na účet, - popis platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - 
konstantní, - specifický symbol, a i další text byl-li plátcem uveden jakož i text uvedený smluvní stranou k 
identifikaci platby směrem k veřejnosti.  

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie smlouvy. 

6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

7. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Úvaly č. R - 285/2020 dne 09. 06. 2020 a pověřila starostu 

k jejímu podpisu. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení Radou města 
Úvaly. 

11. Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
obdarovaný, jedno vyhotovení obdrží dárce po podpisu této smlouvy. 

12. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

13. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Úvalech dne 10.06.2020 

 

 V Praze dne 10.06.2020 

Za obdarovaného: 
 

 Za dárce: 

 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 Ing. Zbyněk Laube 

Úvaly Development, s.r.o. 
 


	PŘEHLED schválených usnesení 12. jednání Rady města Úvaly ze dne 26. 5. 2020
	ZÁPIS z jednání Rady města Úvaly (bez citlivých údajů)
	Příloha k usnesení č. R-245/2020
	Příloha k usnesení č. R-247/2020
	Příloha k usnesení č. R-249/2020
	Příloha k usnesení č. R-262/2020
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - mapa

	Příloha k usnesení č. R-264/2020
	Příloha k usnesení č. R-265/2020
	Příloha k usnesení č. R-266/2020
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - cenová nabídka na zabezpečovací systém

	Příloha k usnesení č. R-267/2020
	Příloha k usnesení č. R-268/2020
	Příloha k usnesení č. R-269/2020
	Příloha k usnesení č. R-270/2020
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - situace

	Příloha k usnesení č. R-271/2020
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - návrh geometrického plánu

	Příloha k usnesení č. R-272/2020
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o finanční jistotě (kauce) u povinnosti uvést pozemky města do původního s...
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace

	Příloha k usnesení č. R-273/2020
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního s...
	Příloha č.3 k usnesení Rady města Úvaly - situace

	Příloha k usnesení č. R-274/2020
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního s...
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti, smlouvu o právu provést ...

	Příloha k usnesení č. R-275/2020
	Příloha k usnesení č. R-276/2020
	Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - plánek 

	Příloha k usnesení č. R-277/2020
	Příloha k usnesení č. R-278/2020
	Příloha k usnesení č. R-279/2020
	Příloha k usnesení č. R-280/2020
	Příloha k usnesení č. R-281/2020
	Příloha k usnesení č. R-285/2020

		2020-04-09T19:34:24+0000
	Not specified


		KP Praha - východ
	2020-04-17T10:02:21+0200
	KÚ pro Středočeský kraj
	PGP-1306/2020-209


		2020-05-14T08:29:38+0200
	Ing. Jakub Blaťák




